

“उद्योग, व्यापार, कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगारमा अभिवृद्धि
बिर्तामोड नगरको विकास र सुशासनसहितको सम्बृद्धि”



नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. २०८१/०८२



बिर्तामोड नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
बिर्ताबजार, भापा, कोशी प्रदेश, नेपाल

बिर्तामोड नगर कार्यपालिका बोर्ड



पवित्रा महतारा प्रसाईं
नगर प्रमुख



नगेन्द्र प्रसाद संगौला
नगर उपप्रमुख



अन्निसाद पाण्डे
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर १



किशोरकुमार पौडेल
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर २



मदन बुढाचोकी
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर ३



राहुलकुमार शर्मा
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर ४



रोहित प्रसाईं
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर ५



सुबोधप्रसाद कन्दहवा
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर ६



अनिरुल कर्णा शर्मा
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर ७



अनन्दकुमार कार्की
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर ८



हरिप्रसाद चम्लानाई
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर ९



द्वयधन गुरुङ
वडा अध्यक्ष
वडा नम्बर १०



यमुनदेवी आचार्य
सदस्य



तिला नीतन
सदस्य



निर्मलादेवी सुनार
सदस्य



सक्षिमा शर्मा
सदस्य



समीता शर्मा
सदस्य



जनतबन्धु राजवंशी
सदस्य



सीता दुङ्गाना
सदस्य



समीता राजवंशी
सदस्य



राधाकृष्ण शर्मा
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/सदस्य सचिव

नगरपालिकाको भौगोलिक नक्सा





नगर परिचय

नेपालको पूर्वीद्वार तथा प्रमुख व्यापारिक केन्द्र र तीव्र गतिमा सहरीकरणतर्फ उन्मुख हुँदै गइरहेको कोशी प्रदेश, भूपा जिल्लामा अवस्थित बिर्तामोड नगरपालिका पहिलो पटक मिति २०७१ वैशाख २५ गते साविक अनारमनी गाविस र चारपाने गाविस समावेश भई नगरपालिका घोषणा भएको हो। नेपालको संविधान जारी भएपछि मिति २०७३ फागुन २७ गते नेपाल सरकारले साविक बिर्तामोड नगरपालिका र गरामनी गाविसलाई समावेश गरी बिर्तामोड नगरपालिका गठन भएको हो।

भौगोलिक अवस्थिति

नाम	: बिर्तामोड नगरपालिका	केन्द्र	: बिर्ताबजार
जिल्ला	: भूपा	प्रदेश	: कोशी प्रदेश
वडा संख्या	: १०	निर्वाचन क्षेत्र नं.	: २ र ३
क्षेत्रफल	: ७८.२४ वर्ग कि.मि.	उचाई	: समुन्द्र सतहदेखि १६३ मि.
अवस्थिति	: २६,६३', ७९" उत्तरी अक्षांश र ७८, ९४', ५९" पूर्वी देशान्तर बीचमा		

सिमाना

पूर्व	: मेचीनगर नगरपालिका र भद्रपुर नगरपालिका
पश्चिम	: कनकाई नगरपालिका र बाह्रदशी गाउँपालिका
उत्तर	: अर्जुनधारा नगरपालिका
दक्षिण	: हल्दिबारी गाउँपालिका

जलवायु

उष्ण मनसुनी जलवायु

नदी

अदुवा खोला, देउनिया खोला, घाग्रा खोला र रेखा खोला

जनसंख्या (जनगणना २०७८)

वडा	क्षेत्रफल वर्ग किमी	Geo-Location (Lat, Long)	परिवार संख्या	जनसंख्या		
				जम्मा	पुरुष	महिला
१	२.९५	२६.६४२४८५, ८७.९८०४९४	३७३५	१३७०७	६६७०	७०३७
२	१४.४५	२६.६२७७७६, ८७.९५८८३३	३३३९	१३४१५	६५००	६९१५
३	५.९७	२६.६२६०२४, ८७.९८८६७०	३३७१	१३२८३	६४०१	६८८२
४	२.०३	२६.६३७५७१, ८७.९९२२६४	४३८४	१६६६८	८१२१	८५४७
५	२.६५	२६.६४४९७५, ८७.९९३५३७	६१५६	२२४८४	१०७१८	११७६६
६	७.७३	२६.६४१९९४, ८८.०१३९८९	२१८२	८७१०	४२३२	४४७८
७	८.४३	२६.६२०४७७, ८८.०२८६४१	१९३५	८२७३	४००६	४२६७
८	८.४७	२६.६०९३०२, ८८.००९०९८	१४१०	५९३७	२८३९	३०९८
९	८.९१		१३४५	५५४६	२६८२	२८६४
१०	१६.३५	२६.५८८२१४, ८७.९८५२८६	१९९५	८१६९	३९३६	४२३३
वडा १-१०	७८.२४	२६.६२५६५८, ८७.९८८९५१	२९८५२	११६१९२	५६१०५	६००८७

वडा	घरको स्वामित्वको किसिम			
	आफनै	भाडामा	संस्थागत	अन्य
१	२०९५	१५६७	४०	३३
२	२६९४	५७८	३०	३७
३	२३३१	९४५	७१	२४
४	२६३१	१६९२	२६	३५
५	२८२२	३२६३	२५	४६
६	१६६७	३८०	८०	५५
७	१७३२	९९	६९	३५
८	१२८९	९७	९	१५
९	१२५६	७५	१	१३
१०	१८१९	९४	३	७९
वडा १-१०	२०३३६	८७९०	३५४	३७२

नगर प्रोफाइल २०७७ अनुसार	
कृषियोग्य जमिन	९२.५७%
सिँचाइ सुविधा	२३.६५%
पाइपलाइनबाट खानेपानी सुविधा	५२%
ट्युबवेल तथा अन्य स्रोतबाट	४७%
विद्युत पहुँच	९८.७२%
शौचालयको पहुँच	९९.४५%

मुख्य जाति समुदाय

ब्राह्मण, क्षेत्री, राई, लिम्बू, गुरुङ, मगर, नेवार, शेर्पा, तामाङ, मधेशी, मुस्लिम, राजवंशी, थारु, दलित, मेचे, मुसहर, मारवाडी



धर्म

हिन्दु, बौद्ध, क्रिस्चियन, इस्लाम, सिख

धार्मिक मठ, मन्दिर

- शिवालय मन्दिर, बिर्ताबजार
- हनुमान मन्दिर, बिर्ताबजार
- दुर्गा मन्दिर, मुक्तिचोक
- गणेश पाञ्चायन मन्दिर, देवनिया
- चर्चहरु, गुम्बाहरु, मस्जिदहरु
- कृष्ण प्रणामी मन्दिर, चारपाने
- दुर्गा मन्दिर, बिर्ताबजार
- कृष्ण मन्दिर, बिर्ताबजार
- हरिहर आश्रम, बुढाबारी
- दुर्गा मन्दिर, गरामनी
- विवेकाश्रम धार्मिक स्थल, चारपाने

ऐतिहासिक सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय स्थल

- विराटपोखर पोखरी
- हरियाली सिमसार क्षेत्र, बुढाबारी
- दुर्गादेवी शक्तिपीठ, गरामनी
- बाह्रदशी पोखरी
- सदु पोखरी
- दुर्गा मन्दिर, गरामनी
- मद्दु पोखरी
- सहिद नेत्र पार्क
- धिमाल बस्ती

सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी/केन्द्रहरु

- बिर्तामोड नगर अस्पताल, वडा नं.-३
- चारपाने स्वास्थ्य चौकी, वडा नं.-२
- गरामनी स्वास्थ्य चौकी, वडा नं.-८
- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, वडा नं.-१
- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, आनन्दगञ्ज, वडा नं.-४
- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, वडा नं.-५
- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, बेलगाछी, वडा नं.-६
- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, वडा नं.-७
- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, वडा नं.-९
- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, वडा नं.-१०
- शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, वडा नं.-१०

सामुदायिक अस्पताल

- मेची आँखा अस्पताल

संस्थागत अस्पताल

- बि.एन्ड सि. अस्पताल
- कन्काई अस्पताल
- कञ्चनजङ्घा अस्पताल
- स्पाइन एक्स अस्पताल
- विर्तासिटी अस्पताल
- मेडिका अस्पताल
- दृष्टि आँखा अस्पताल
- चिल्ड्रेन हस्पिटल
- मनमोहन सामुदायिक अस्पताल
- अञ्जली अस्पताल
- बिर्तामोड आँखा अस्पताल
- आधार अस्पताल

सरकारी कार्यालय र संस्थानहरू

- यातायात व्यवस्था कार्यालय
- जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय
- नेपाल टेलिकम
- नेपाल खाद्य संस्थान
- इलाका प्रहरी कार्यालय, अनारमनी
- इलाका हुलाक कार्यालय
- नेपाल विद्युत प्राधिकरण

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

- बैंक - २७
- सहकारी : नगरपालिकास्तरीय - २७
- प्रदेशस्तरीय - ८२

शैक्षिक संस्थाहरू

साक्षरता प्रतिशत : ९१.३८

- उच्च शिक्षा : सरकारी-३, संस्थागत-८
- माध्यमिक तथा आधारभूत

सामुदायिक विद्यालय	संस्थागत विद्यालय
माध्यमिक विद्यालय-९	माध्यमिक विद्यालय-१३
आधारभूत विद्यालय-९	आधारभूत विद्यालय-४५
पूर्व प्राथमिक विद्यालय-४८	पूर्व प्राथमिक विद्यालय-३५
सिकाई केन्द्र-३	

- धार्मिक विद्यालय
- आधारभूत विद्यालय-२
- पूर्व प्राथमिक विद्यालय-१



बिर्तामोड नगरपालिकाको आ.व.२०८१-०८२ को लागि दोस्रो नगरसभाको पाँचौं अधिवेशनमा नगर प्रमुख श्री पवित्रादेवी महतारा प्रसाईज्यूबाट प्रस्तुत भएको नगरको देहाय बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रम

बिर्तामोड नगरपालिकाको नगर प्रमुखको हैसियतबाट दोस्रो नगर सभाको पाँचौं अधिवेशनको यो बैठकमा नगरको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महसुस गरेको छु ।

सर्वप्रथम आजको यो गरिमामय बैठकमा लोकतन्त्र तथा संघीय गणतन्त्र नेपाल स्थापनार्थ आफ्नो जीवन आहुती दिनुहुने महान् ज्ञात अज्ञात शहीदहरुको स्मरण गर्दै हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

गत आ.व. मा स्वीकृत भएको नीति, बजेट तथा कार्यक्रम चालु आ.व.मा कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा आइसकेका छौं । चालु आ.व.का अधिकांश नीति, कार्यक्रम र बजेटबाट नगरबासीहरुका समस्या र आवश्यकता परिपूर्ति गर्दै नगरको समग्र विकास र समृद्धि गर्न हामी सबै जनप्रतिनिधि र राष्ट्रसेवक कर्मचारी अहोरात्र कार्यक्षेत्रमा लागि परिरहेको व्यहोरा सर्वविदितै छ ।

चालु आ.व.को नीति कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा मुख्यतः प्रक्षेपण गरे अनुसारको आन्तरिक आम्दानी प्राप्त गर्न नसक्नु, संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान कटौती हुनु, पूर्वाधार निर्माणको ठेक्का पाएका केही निर्माण व्यवसायीबाट समयमा काम सम्पन्न गर्न नसक्नु, लागत सहभागितामा सञ्चालन गरिने कतिपय योजनाहरुमा उपभोक्ताहरुको लागत जुटाउन कठिनाई भएको तथा विकास निर्माणको कार्यहरु आर्थिक वर्षको उत्तरार्धमा कार्यान्वयन गर्ने जस्ता चुनौती र समस्याहरु देखिएका छन् ।

चालु आ.व.मा अवलम्बन गरिएका महत्वपूर्ण नीतिहरुलाई निरन्तरता दिँदै पहिलो ५ वर्षे नगर आवधिक योजनाले लिएको उद्देश्य र लक्ष्य, सहस्राब्दी विकास लक्ष्य, राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमहरु र सुखी नेपाली समृद्ध नेपालको भिजन समेतको आधारमा आगामी आ.व.का लागि निम्न नीति तथा कार्यक्रम तय गरी प्रस्तुत गरिएको छ ।

नगर सभाका सदस्यज्यूहरु, अब, म विषयगत क्षेत्रका नीति तथा कार्यक्रमहरु देहाय अनुसार प्रस्तुत गर्दछु ।

शिक्षा विकास कार्यक्रम नीति

१. नगरभित्र सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार, गुणस्तर र वातावरणमा सुधार गरी प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा तथा जीवन उपयोगी सीप सिकाइमा विशेष जोड दिइनेछ ।
२. संस्थागत विद्यालयहरूमा सीपमा आधारित सिकाइ, गुणस्तरीय शिक्षा तथा छात्रवृत्ति प्राप्तिको सुनिश्चितताका लागि उपलब्धि अडिट कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालमैत्रीपूर्ण कक्षाकोठा, गेटसहित कम्पाउण्ड वाल निर्माण, स्वच्छ खानेपानी र सफा शौचालय, खेल मैदान, सबै विषयका प्रयोगात्मक ल्याब, पुस्तकालय, कम्प्यूटर कक्ष, बालमैत्री फर्निचर जस्ता पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ ।
४. विद्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री कक्षाकोठा निर्माण र प्रविधिमा आधारित सिकाइ व्यवस्थापनका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
५. विद्यालयहरूको शैक्षिक स्तरमा सुधार ल्याउन अनुगमन प्रणालीलाई सूचकमा आधारित बनाइ थप प्रभावकारी बनाइनेछ । सघन अनुगमन तथा मेन्टरिङ प्रणालीलाई सवल बनाउँदै लगिनेछ ।
६. शिक्षालाई सीपसँग, सीपलाई श्रमसँग, श्रमलाई रोजगारीसँग, रोजगारीलाई उत्पादनसँग र उत्पादनलाई बजारसँग जोड्नको लागि पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रमलाई संघीय सरकारसँगको सहयोगमा सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
७. सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई रुचि अनुसारको सीप विकास र रोजगारमूलक क्षमता अभिवृद्धिका लागि वायरिङ र प्लम्बिङसम्बन्धी वार्षिक ३०/३० कार्यघण्टाको प्रयोगात्मक कक्षा सञ्चालन गरिनेछ भने संस्थागत विद्यालयहरूलाई समेत सीपसँग सम्बन्धित प्रयोगात्मक कक्षा सञ्चालनका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
८. नाफारहित सामुदायिक क्याम्पस तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने प्रतिष्ठानहरूको स्तरोन्नति तथा प्रविधि र शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९. सामुदायिक विद्यालयका बालविकासदेखि कक्षा ५ सम्मका बालबालिकाहरूलाई विद्यालय पोशाक वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूले विद्यार्थीको भर्ना गर्दा लिनै आएको इन्ट्रान्स परीक्षालाई बन्द गरी स्थानीय विद्यार्थीलाई प्राथमिकता दिई उपयुक्त विधि मार्फत विद्यालयको क्षमताअनुसार सबैका लागि भर्ना हुन सक्ने अवसर दिइनेछ ।



११. शैक्षिक सत्र २०८१ लाई सिकाइ सुधार अभियान वर्ष २०८१ को रुपमा कार्यान्वयन गर्न मुख्य ५ विषयमा विद्यालयमा विषयगत समिति निर्माण गरी नगरस्तरमा निर्माण भएका विषयगत कार्य समितिमार्फत सिकाइ सुधार प्रतिवद्धता कार्यान्वयन, शिक्षकहरुको शिक्षण कौशल तथा सिकाइ सुधारमा क्रियाशील बनाउँदै शिक्षक तथा कर्मचारीको थप क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित सचेतना शिक्षासम्बन्धी विषयलाई परिमार्जन तथा अद्यावधिक गर्दै लगिनेछ ।
१३. विद्यालय स्तरीकरण मापदण्ड तयार गरी संस्थागत विद्यालयहरुमा कार्यान्वयन गरिनेछ, र सोही अनुसार विद्यार्थी शुल्कलाई समायोजन गर्दै लगिनेछ ।
१४. सामुदायिक विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि नगर तथा वडाबाट दिइने अनुदानलाई विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर प्रगतिको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५. बालबालिकाहरुको पहुँच तथा निरन्तरता वृद्धि गर्न विभिन्न संघसंस्थासँगको समन्वय र सहयोगमा विद्यालयमा सवारीसाधन व्यवस्थापनका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१६. विद्यालयमा पूर्ण सरसफाइ, फूलबारी, बगैँचा निर्माण तथा अभिभावक सचेतना जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न विद्यालयमा रहेका बाल क्लब/जुनियर रेडक्रस/स्काउट आदिको क्षमता विकास गरी परिचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७. नगरक्षेत्रमा शैक्षिक संस्थाहरुको भौतिक पूर्वाधार विद्यार्थीमैत्री, अपाङ्गमैत्री र प्रविधियुक्त बनाउँदै सम्पूर्ण बालबालिकाहरुलाई विद्यालयमा ल्याऔँ, टिकाऔँ र सिकाऔँ भन्ने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रालाई निःशुल्क सेनिटरी प्याडको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ। यसबाट छात्राहरुको भर्ना तथा टिकाउ दरमा वृद्धि भई सिकाइस्तरमा सुधार हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

राजश्व परिचालन नीति

१९. नगरपालिकाको क्षेत्राधिकारभित्र पर्ने व्यवसाय कर, तथा गैर कर राजश्वका दरमा सामान्य थप तथा संशोधनबाहेक साविक बमोजिम हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२०. व्यवसाय करलाई अझ व्यवस्थित गर्न स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले गरेको व्यवस्था बमोजिम लगानी र कारोबारको आधारमा कर निर्धारण गरिने व्यवस्था

लाई निरन्तरता दिइनेछ । कारोबारको मूल्याङ्कन अंकलाई फराकिलो बनाई ३ करोड सम्मको कारोबारमा तोकिएको कर र सोभन्दा माथिको कारोबारमा थप कर लिइने साविकको व्यवस्थालाई कार्यान्वयन योग्य बनाउन सामान्य संशोधन गरिनेछ ।

२१. आवासीय प्रयोजनको लागि लागेका घर कोठाहरुको बहाल कर संकलन गर्न सम्बन्धित टोल विकास संस्थासँग सहकार्य गर्न कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२२. घरबहालकरलाई यथार्थपरक र वास्तविक बनाउन डिजिटल तथ्याङ्क संकलन गरी घरधनी र बहालवालाबीच भएको सम्झौता अनुसारको भाडादर कायम गर्न सफ्टवेयर निर्माण गरिनेछ ।
२३. अटो ग्यारेजहरुलाई साविक क्षेत्र (वडा नं.-६ बसपार्क पूर्व बुट्टाबारीसम्म) व्यवस्थित गर्न जोड दिइनेछ । मोटरसाइकल तथा तिनपाङ्ग्रे साधनको ग्यारेजलाई शहरको मुख्य सडकको भित्री स्थानमा सडकमा फोहोरमैला र पानी आफैँ व्यवस्थापन गर्ने गरी खोल्न दिइनेछ ।
२४. कर सचेतना कार्यक्रम, करदाता शिक्षा, व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण घुम्ती सेवालार्इ अझ प्रभावकारी बनाई कार्यान्वयनमा लगिनेछ । करदाताको तथ्याङ्क संकलन, एकीकृत अभिलेख व्यवस्थापन गरी प्रविधिमा आधारित कर अभिलेखाङ्कन तथा भुक्तानी प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२५. राजश्व सुधार कार्ययोजना प्रतिवेदन तथा राजश्व परामर्श समितिबाट प्राप्त सुझावलाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै राजश्वका क्षेत्रहरुको विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
२६. राजश्व अभिवृद्धिका लागि सरकारी अर्धसरकारी तथा निजी संघसस्थासँग सहकार्यको नीति अवलम्बन गरी करको दायरामा नआएका करदातालाई कर तिर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२७. नगर क्षेत्रभित्र उद्योग वाणिज्य तथा सेवा क्षेत्रमा कार्यरत भारतीय श्रमिकलाई नगरपालिकामा सूचीकरण गरी तथ्याङ्क संकलन गरी करको दायरामा ल्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२८. नयाँ घर निर्माण गर्नुपूर्व नै अनिवार्य नक्सापास गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ । नक्सापास नगरी घर निर्माण गरेको पाइएमा घर निर्माणकार्य बन्द गराई जरिवाना समेत गराइनेछ । पुराना घरहरुलाई नगरपालिकामा अभिलेखिकरण हुन छुटेको भए अभिलेखिकरणको लागि अन्तिम पटक अवसर दिइनेछ ।
२९. वास्तविक कृषकहरुलाई कृषि कर्ममा उत्साहित गर्न व्यवसाय दर्तामा दिइँदै आएको



छुटलाई निरन्तरता दिँदै नवीकरणमा समेत छुट व्यवस्था कार्यान्वयनमा लगिनेछ । नक्सापासमा एकल महिला तथा सबै महिलाहरुको नाममा दर्ता हुँदा दिइँदै आएको कर छुट रकमलाई समेत निरन्तरता दिइनेछ ।

३०. करदाता प्रोत्साहित गर्न धेरै कर तिर्ने र नियमित कर तिर्ने करदाताहरुलाई पुरस्कृत गरिनेछ । समयमा नतिर्ने तथा दर्ता हुन नआउने करदातालाई दण्ड तथा जरिवानाको व्यवस्था गरी कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३१. लघु उद्यमबाहेक घरेलु उद्योग, साना उद्योग, मभौला उद्योग तथा ठूला उद्योग सबैलाई उद्योगिक क्षेत्रमा मात्र दर्ता हुने व्यवस्था कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३२. नगरपालिका भित्रका व्यवसायिक संघसस्थाको निर्वाचनको मतदाता सूचीमा समावेश हुन अनिवार्य रुपमा नगरपालिकाको व्यवसायिक प्रमाणपत्र लिइ अध्यावधिक समेत भएको हुनुपर्ने र नगरपालिकाको व्यवसायिक प्रमाणपत्र नलिएका मतदाता सूचीबाट निर्वाचित व्यावसायिक संघसस्थाको कार्यसमितिलाई नगरपालिकाले मान्यता नदिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३३. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण नेटवर्क कम्पनी/फर्म/संस्थाहरुले नगरमा अनिवार्य रुपमा सूचीकृत भएर मात्र सेवा विस्तार गर्नुपर्नेछ ।
३४. अस्थायी संरचनामा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीलाई व्यवसाय दर्ता गर्ने प्रक्रियामा सहजीकरण गरिनेछ ।
३५. नगरपालिका मातहतमा विभिन्न वडाहरुमा रहेका बजारभित्रका टहराहरुको बहाल/भाडादर पुनर्मूल्याङकन गरी बजारलाई व्यवस्थापन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य विकास कार्यक्रम नीति

३६. बिर्तामोड नगर अस्पताललाई आगामी वर्षहरुमा सेवा सुविधा थप गर्दै सुविधा सम्पन्न अस्पतालको रुपमा सञ्चालन गरिँदै लगिनेछ । नगर अस्पतालको लागि २४ घण्टे आकस्मिक सेवासहित आवश्यक प्राविधिक जनशक्तिहरु विशेषज्ञ डाक्टर, नर्सहरुको व्यवस्था र स्वास्थ्य सामग्रीहरु डिजिटल एक्सरे, भिडियो एक्सरे, ल्याब व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थासहित अस्पताल सञ्चालन प्रक्रियालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३७. प्रजनन तथा मातृशिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी कुपोषित बालबालिकाहरु, गर्भवती र सुत्केरी आमाहरुको जीवन रक्षा र स्वास्थ्य सुधारलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिएको छ ।

३८. उपमेयरसँग गर्भवती महिला कार्यक्रमअन्तर्गत क्याल्सियम खरिद प्रक्रियालाई व्यवस्थित र निरन्तरता दिइनेछ ।
३९. आयुर्वेद औषधि र औषधालयलाई आवश्यकताअनुसार सबै वडाहरुमा सञ्चालन तथा व्यवस्थित गरिनेछ ।
४०. नगरभित्रका निजी तथा सामुदायिक अस्पतालहरुसँगको समन्वयमा विभिन्न वडाहरुमा महिला सम्बन्धी स्तन क्यान्सर, पाठेघरको मुखको क्यान्सर, फिस्टुला जस्ता समस्याका बारेमा खोजपड्ताल, पहिचान तथा उपचार सम्बन्धि शिविर संचालनलाई निरन्तरता दिईदै गरिनेछ ।
४१. बिर्तामोड नगर अस्पताललाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमको प्राथमिक बिन्दुको रुपमा भएको सेवा विस्तारलाई निरन्तरता दिइनेछ । नगर भित्रका अति विपन्न दुई हजार परिवारलाई छनौट गरी विपन्नहरुका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई कार्यविधि बनाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४२. नेपाल सरकारको लगानीमा नयाँ नगर अस्पताल भवनको निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
४३. चालु आ.ब.बाट सुरु गरिएको बिर्तामोड नगरपालिकालाई क्षयरोग मुक्त बनाउने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४४. लामखुट्टेको टोकाइबाट हुन सक्ने रोगहरु नियन्त्रण गर्न लामखुट्टेको लार्भा खोज र नष्ट कार्यक्रमलाई सञ्चालन गरिनेछ ।
४५. सबै आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरु/शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा **Online System** बाट सञ्चालन सुरु गरिएको मासिक प्रतिवेदन प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४६. नगरभित्रका सम्पूर्ण महिलाहरुलाई सुरक्षित सुत्केरी गराउन आमा सुरक्षा कार्यक्रम लागु भएका स्वास्थ्य संस्थासम्म पुऱ्याउन आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ । साथै उपमेयरसँग गर्भवती महिला कार्यक्रमअन्तर्गत नगरका सबै गर्भवती महिलाहरुलाई ल्याब परीक्षण (ANC प्याकेज), USG सेवा निःशुल्क गर्दै लगिनेछ ।
४७. सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुको प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४८. ५ वर्षमुनिका कुपोषित बालबालिकाहरुको छनौट पोषणस्तर अभिवृद्धि गर्न OTC केन्द्र मार्फत पोषण (लिटो) वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ । पूर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रमको दिगोपनका लागि जन्मेदेखि १५ महिना सम्मका बालबालिकाहरुको लाइन लिस्टिङ गर्नुका साथै १६-२३ महिना उमेर समूहका खोपबाट छुट भएका बालबालिकाहरु समेतको पहिचान गरी खोप लगाइने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।



बिर्तामोड नगरपालिका

४९. सहारा नेपाल अन्य विभिन्न संघ संस्थाहरूसँगको साभेदारीमा महिलाहरुको आङ्ग खस्ने रोग र समस्याको पहिचान र उपचार लगायत अन्य विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
५०. विभिन्न वडामा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन, सुपरभिजनलाई निरन्तरता दिँदै थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५१. नगरका गरामनी, चारपाने र बिर्तामोड नगर अस्पतालजस्ता स्वास्थ्य संस्थाहरुमा नागरिकहरुलाई विशेषज्ञ सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्य राखी प्राइभेट र सामुदायिक अस्पतालसँगै समन्वय, सहकार्यसहित निःशुल्क विशेषज्ञ डाक्टरको सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५२. सबै वडाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा डिजिटल हाजिरी अनिवार्य गरिँदै लगिनेछ ।
५३. फेयरमेड Foundation र सहारा नेपालसँगको सहकार्यमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम 'विश्वास परियोजना' निरन्तरता दिइनेछ ।
५४. बिर्तामोड नगरपालिका वडा नं १ मा रहेको नागरिक आरोग्य केन्द्रमा सञ्चालित थेरापी सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५५. बिर्तामोड नगरपालिकाभित्र रहेका अटीजम भएका बालबालिकाहरुको खोजी तथा पहिचानको सुरुवात गरिनेछ ।
५६. नेपाल सरकारद्वारा निशुल्क रुपमा उपलब्ध गराउन सूचिकृत औषधिहरुको (आयुर्वेद औषधि सहित) नियमित उपलब्धताको सुनिश्चित गरिने छ ।
५७. बिर्तामोड नगरपालिका क्षेत्रभित्र सूतीजन्य र मदिराजन्य बस्तुहरुको उत्पादन, बिक्री वितरण तथा उपभोगलाई नियन्त्रित एवं निरुत्साहित गर्दै लैजाने नीतिअनुसार सार्वजनिक क्षेत्र तथा विद्यालय परिसर क्षेत्रहरुमा सूतीजन्य तथा मदिराजन्य बस्तुहरुको उपभोगलाई पूर्णतः बन्द गरिनेछ ।

कृषि विकास नीति

“कृषकको समृद्धि व्यवसायीकरण र आधुनिक प्रविधि”

५८. सम्पूर्ण नागरिकहरुको खाद्य सुरक्षाको प्रत्याभुति गर्न कृषिको संरक्षण र विकासले सर्वोपरी महत्व राखेको हुन्छ । हरेक नागरिकलाई पर्याप्त, पोषणयुक्त र गुणस्तरीय खाद्यान्नमा नियमित पहुँच पुऱ्याउनु सरकारको कर्तव्य हो । खाद्यान्न बालीको उत्पादनलाई सुनिश्चित गर्नका लागि शुलभ मूल्यमा गुणस्तरीय बिउ कृषकहरुलाई उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । महामारीजन्य रोग तथा किराहरुबाट कृषकहरुको

- बाली सुरक्षित गर्नका लागि संचालन गरिएको आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रमलाई यो वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
५९. सिँचाई कृषिको पहिलो आधार हो । नगरक्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण कृषि योग्य जमिनलाई सिंचित गर्ने नीतिअनुसार २४२१ विगाह क्षेत्रफलमा सिँचाई सुविधा पुगेको छ । यो कार्यक्रमलाई संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा निरन्तरता दिइने छ ।
६०. आधुनिक कृषिको आधारस्तम्भ कृषिमा यान्त्रिकीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई कृषकहरूलाई मकै छोडाउने मेशिन, चिया पत्ति टिप्ने मेशिन र आधुनिक स्प्रेयर मेशिन उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६१. मेयर विषादिमुक्त नगर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । यो कार्यक्रम अन्तर्गत हालसम्म १५७ जना व्यवसायिक कृषकहरू तरकारी उत्पादनमा आवद्ध भै व्यवसायिक तरकारी उत्पादन गरिरहेका छन् । कार्यक्रममा आवद्ध कृषकहरूलाई तरकारी उत्पादन सम्बन्धी उच्च प्रविधिको तालिम दिनुका साथै विषादि न्यूनीकरणका वैकल्पिक पद्धतिहरू सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबै कृषि प्रणालीलाई प्राङ्गारिक अर्थात् अर्गानिक बनाउदै लगिनेछ र प्राङ्गारिक खेतीका लागि आवश्यक जैविक मल र जैविक कीटनाशक तथा रोगनिरोधक औषधीहरूको उत्पादन, कारोबार र प्रयोगमा सहूलियत प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६२. मेयर विषादिमुक्त नगर कार्यक्रममा आवद्ध कृषकहरूद्वारा उत्पादित विषादि न्यूनीकरण गरिएका तरकारीहरूको बजार व्यवस्थापन गरिनेछ । बिर्तामोड नगरपालिकास्थित कृषिथोक बजारमा तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण गरी उक्त संकलन केन्द्रमा संकलन भएका तरकारीहरू बजारक्षेत्र भित्र आवश्यक संख्यामा तरकारी बिक्री केन्द्रहरू मार्फत बिक्री वितरण गरी उपभोक्ताहरूलाई सहज रूपमा उपलब्ध गराइनेछ । स्थानीय, स्वदेशी र विदेशी बजारहरूसम्म यहाँका उत्पादनहरूको बजार विस्तार गर्न आवश्यक बजार संयन्त्र विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६३. माटोको उत्पादकत्व बृद्धि गर्न माटो परिक्षण र माटो सुधार कार्यक्रमहरूलाई निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ ।
६४. नगरक्षेत्रभित्रका कृषकहरूले उत्पादन गरेका तरकारीहरूको बजार तथा मूल्यको सुनिश्चितता गर्न न्यूनतम समर्थन मूल्य अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत १६ वटा तरकारी बालीहरूको समर्थन मुल्य निर्धारण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
६५. स्थानीय कृषक, कृषि उद्यमी तथा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केर नगर क्षेत्रभित्र कृषि



- उच्चम व्यवसायिक फार्म सञ्चालन गर्न चाहने युवाहरुलाई प्राविधिक तथा व्यवसायिक तालिम एवम् सहूलियत कृषि कर्जाका लागि प्रोत्साहन एवम् सहजीकरण गरिनेछ ।
६६. आलु तथा प्याज बालीको बृहत र व्यवसायिक उत्पादनका लागि एक समुह एक उत्पादन कार्यक्रम मार्फत व्यवसायिक उत्पादनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६७. कृषकहरुले लगाएको धान तथा मकै बालीमा रोग तथा किराबाट हुने क्षति न्यूनीकरण गर्न प्रत्येक वर्ष सञ्चालन गर्दै आएको आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रमलाई यो वर्ष पनि निरन्तरता दिइने छ ।
६८. हालसम्म नगरपालिकामा दर्ता भएका समुहहरुको व्यवस्थापकीय क्षमतामा सुधार गर्दै थप नयाँ कृषक समूह दर्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६९. बाँझो रहेका जमिनलाई उत्पादनमुखी कार्यमा उपयोग गर्नका लागि जनप्रतिनिधिहरुको सहजीकरणमा जग्गाधनीसँग समन्वय गरी जग्गाधनी स्वयं वा अन्य किसानहरुलाई बाँझो जमिनमा नरिवल, सुपारी लगायतका फलफूल तथा तरकारी बाली लगाउन पहल गरिनेछ ।
७०. माछा, कुखुरा, बंगुर तथा गाईवस्तुलाई खुवाइने दाना स्थानीयस्तरमै उत्पादन गर्न नवीनतम् प्रविधि र सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । साथै स्थानीयस्तरमा माछाका भुरा उत्पादन तथा बिक्री वितरणलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
७१. उल्लेखित नीतिहरु कार्यान्वयनका लागि प्रदेश र संघीय सरकार, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय दातृ र सहयोगी संस्था, निकाय, विदेशस्थित नेपाली संस्थाहरु, निजी क्षेत्रलगायतको समन्वय र संयोजनमा कार्यक्रमहरु तयार गरीकमश कार्यान्वयन गरिनेछ ।

पशुपंक्षी तथा मत्स्यपालन विकास नीति

- बिर्तामोड नगरपालिकालाई पशुपक्षी तथा मत्स्य पालनको क्षेत्रमा बृहत रुपमा विकास गरी पशुपालन व्यवसाय लाई सक्षम, मर्यादित, उत्पादनशिल र प्रविधिमय बनाई दुध, फुल, मासु, माछामा आत्मनिर्भर बनाइँदै लगिनेछ ।
७२. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका गरीब तथा पिछडिएका बर्गहरुको आर्थिक समृद्धिका लागि मेयर पकेट प्याकेज, ग्रामिण बाखा, बंगुर साटासाट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै कुखुरा, बाखा, बंगुर तथा गाईवस्तु पालन गर्दा मापदण्ड विपरीत अरुलाई असर पर्ने गरी पशुपालन गर्नेलाई कानुन बमोजिम दण्ड जरिवाना गरिनेछ ।
७३. नगरभित्र छिमेकी मुलुकबाट मरेको माछा वा अखाध्य माछा ल्याई बिक्री वितरण गर्ने

कार्यलाई विगतदेखि नै रोक लगाउँदै आइरहेकोमा सो कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै निरन्तरता दिइनेछ ।

७४. कार्यालयमा आउने पशुपक्षीहरुको आकस्मिक उपचार सेवा, डिस्पेन्सरी सेवा, बाह्य तथा आन्तरिक परजीवी विरुद्धको औषधी, खोप, पशु बन्ध्याकरण, दुध परीक्षण, गोबर तथा रगत परीक्षण र बाभोपन सम्बन्धी उपचार सेवा निःशुल्क प्रदान गरिनेछ ।
७५. नश्ल सुधारको कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्दै कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम सशक्त र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७६. सडक सामुदायिक कुकुरहरुको बन्ध्याकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै रेबिज रोग सम्बन्धी विषयमा विद्यालयहरुमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७७. महामारीजन्य रोगहरु, लम्पी स्क्रीन, खोरेत, पि.पि.आर. स्वाईन, फिबर, रेबिज रोग नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७८. स्वच्छ दुध उत्पादन तथा थुनेलो रोग निवारणका लागी कृषकको गोठ, फार्म तथा दुध संकलन केन्द्रबाट दुधको नमुना संकलन गरी थुनेलो रोग परीक्षण र आवश्यक औषधी वितरण गरिनेछ ।
७९. हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रमअन्तर्गत ५० प्रतिशत अनुदानमा बर्खे तथा हिउँदे घाँसको बिउ वितरण गरिनेछ ।
८०. माछा पोखरीको पानीको गुणस्तर मापनका लागि मल्टी पारामिटर खरिद गरी पोखरीको पानीको गुणस्तर मापनको कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
८१. दुध उत्पादक किसानहरुलाई प्रोत्साहनका लागि पशु सुत्केरी पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८२. साना तथा मझौला किसान प्रोत्साहनका लागि ५० प्रतिशत लागत साभेदारीमा गोठ खोर सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८३. पशु आहारा व्यवस्थापनको लागि ५० प्रतिशत लागत साभेदारीमा चापकटर वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८४. किसानहरुको लागि आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
८५. किसान सूचीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै सूचीकृत भएका किसानहरुलाई किसान परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
८६. पशुपन्धी तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम अन्तर्गत पशुपक्षी फार्म, भेटेरीनरी पसल, दुध तथा माछा मासु बिक्री केन्द्र, कृषक समूह सहकारी आदिको रेकर्ड, दर्ता तथा



नवीकरणको कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

८७. बजार प्रवर्धन कार्यक्रमअन्तर्गत सञ्चालनमा रहेका माछा-मासु पसल तथा दुध डेरीको नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
८८. विभिन्न सर्ने तथा नसर्ने रोगहरुको नमुना कलेक्सन तथा सम्प्रेषणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८९. स्थानीय, प्रदेश तथा केन्द्रीय निकायमा रहेका सरकारी, अर्ध सरकारी तथा प्राइभेट संस्थाहरूसँग समन्वय गरी पशु विकाससँग सम्बन्धित थप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

सहकारी सम्बन्धी नीति

सार्वजनिक निजी र सहकारी क्षेत्रको सहभागितामा अर्थतन्त्रलाई सबल र सुदृढ तुल्याउन सहकारीमा मूल्यमान्यता र सिद्धान्त अनुरूप सहकारी संस्थाहरुको काम कारवाहीलाई जिम्मेवार इमान्दार अनुशासित, पारदर्शी एवम् विधि सम्मत तरिकाबाट सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन गरी सहकारी संस्थाहरुमा सुशासन कायम गर्न पहल गर्न निम्न अनुसारका नीति कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।

९०. नगरपालिका नियमन क्षेत्रभित्र रहेका सबै प्रकृतिका सहकारीहरुलाई नगरपालिकामा आबद्ध गराई आवश्यक सहयोग सुभावा प्रदान गर्नुका साथै आवश्यक पर्ने सहकारी लेखापालन, सहकारी व्यवस्थापन, नेतृत्व विकास आर्यआर्जन र सबै सहकारी संस्थाहरुलाई अनिवार्य रुपमा विद्युतीय माध्यमबाट कारोबार गर्न **copomis** (सहकारी गरिबी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली) मा आबद्ध गर्न आवश्यक व्यवस्था र तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
९१. सहकारीहरुलाई ऋण परिचालन गर्दा अधिकतम उत्पादनमुखी, स्थानीय स्रोत साधनहरुको प्रभावकारी परिचालन, रोजगारी सिर्जना, गरिबी न्यूनीकरण तर्फ उच्च प्राथमिकता साथ गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
९२. बचतकर्ताहरुबाट लिएको बचत रकम सम्बन्धित बचतकर्ताले फिर्ता माग गर्दा नदिने सहकारीहरुलाई र संस्थाबाट ऋण लिई भाका भित्र नतिर्ने ऋणीहरुलाई कानुन बमोजिम कारवाही गरी निजहरुको चलअचल सम्पत्ति नियमानुसार रोक्का गर्न गराउन पहल गरिनेछ ।
९३. सहकारी प्रवर्धन विकास सुदृढीकरण र सुशासनका लागि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।

९४. नगरस्तरीय सहकारी समन्वय समिति गठन गरी जिल्ला संघ र विषयगत संघ समेतको सहकार्यमा सहकारी शुद्धीकरण विकासका लागि पहल गरिनेछ ।

महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता तथा लक्षित क्षेत्रको नीति

९५. लैङ्गिक उत्तरदायी बजेटमार्फत महिला र सीमान्तकृत समुदायलाई समावेश गरी लैङ्गिक समानता र सबै जातजातिको समुदायलाई अर्थपूर्ण सहभागिता गराई लैङ्गिक अन्तरको प्रभावलाई सम्बोधन गर्दै लैङ्गिक मूल प्रवाहीकरण गर्दै लैजाने नीति रहने छ ।
९६. नगरपालिकाभित्रका लक्षित वर्ग, समूहको आर्थिक, सामाजिक र सार्वजनिक जीवनमा अर्थपूर्ण सहभागिता र पहुँचमा बृद्धि गर्ने नीति लिई समावेशीकरण तथा सशक्तीकरण गरिनेछ ।
९७. महिला सम्बन्धी भएका बहुपक्षीय तथा द्विपक्षीय सन्धि सम्झौताहरु, महिला शान्ति र सुरक्षा सम्बन्धी संयुक्त राष्ट्रसंघ सुरक्षा परिषद्को प्रस्ताव नं. १३२५ र १८२० तथा सहस्राब्दी विकास लक्ष्यको स्थानीयकरण गरी कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
९८. नगरपालिकाका सार्वजनिक सेवाप्रदायक सरोकारवाला संस्थाहरु, महिला र सीमान्तकृत समुदायहरुलाई समावेश गरी उनीहरुको योजनाबद्ध रुपमा व्यक्तिगत र सामूहिक क्षमता अभिवृद्धि गरी नगरको विकास प्रक्रियामा निर्णायक तथा अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गरी आर्थिक, सामाजिक र सार्वजनिक जीवनमा अर्थपूर्ण सहभागिता, पहुँच तथा नियन्त्रणमा बृद्धि गर्ने नीति लिई समावेशीकरण गरिनेछ ।
९९. लै.स.सा.स.नीति प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि आन्तरिक र बाह्य सबै सरोकारवालाहरूसँग नियमित र प्रभावकारी समन्वय सहकार्य र सहजीकरण गरिनेछ ।
१००. यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसङ्ख्यक व्यक्तिहरुलाई विकासको मूलप्रवाहमा जोड्दै अर्थपूर्ण सहभागितामा बृद्धि गरिनेछ ।
१०१. बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न सबै वडाहरुमा वडास्तरीय बाल क्लब र नगरस्तरीय बाल संजाल निर्माण गरी अभियानका रुपमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१०२. बिर्तामोड नगरपालिका प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास मन्त्रालय र करुणा फाउन्डेसन नेपालसँगको त्रिपक्षीय लागत साभेदारीमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुर्नः स्थापना कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
१०३. हरेक नवजात शिशुको जन्मदोष परीक्षण गरी जन्मदोष पहिचान भएका शिशुहरुको



स्वास्थ्योपचार, विद्यालयमा रहेका १० वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य परिक्षण र व्यवस्थापन लगायतका रोकथामका क्रियाकलापहरु संचालन गरिनेछ ।

१०४. यस पालिका भित्र रहेका सबै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान गरी शिक्षा, स्वास्थ्य, जीविकोपार्जन, सशक्तिकरण र समाजीकिकरणका क्षेत्रमा आवश्यक सहयोग प्रदान गरिनेछ । यसका अतिरिक्त पहिचान भएका सबै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको परिचय पत्रका साथै राज्यले प्रदान गर्ने सामाजिक सुरक्षाका योजनाहरुमा पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
१०५. महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, अशक्त, दलित आदिवासी जनजाति, मधेशी, लोपोन्मुख लगायतका लक्षित वर्ग तथा समुदायहरुको जीविकोपार्जन तथा आवाजमा सशक्तिकरण गर्न तथा विभेदजन्य नीति, परम्परा र अभ्यास हटाउन आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१०६. स्थानीय संघ संस्था, टोल विकास संस्था, महिला तथा आमा समूहहरुसँग सहकार्य गरी सचेतनामूलक तथा सीपमूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१०७. गरिब तथा विपन्न वर्गका युवा युवतीहरुलाई सरकारी सेवामा प्रवेश गर्न उत्प्रेरित गराउन लोक सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन गरिनेछ ।

न्यायिक निरूपण सम्बन्धी नीति

१०८. स्थानीय सरकार संचालन ऐनले दिएको अधिकार क्षेत्र भित्र रही न्यायिक समितिमा पर्न आउने सबै विवादहरुको कानून सम्मत र सहज न्यायिक निरूपण गरि नगरबासीमा न्यायको अनुभूती दिलाईनेछ ।
१०९. प्रत्येक वडामा आउने विवादहरुको मेलमिलाप गराउनका लागि १० वटै वडामा रहेका मेलमिलाप केन्द्र तथा न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास गर्दै लगिनेछ ।
११०. सबैका लागि न्याय सुनिश्चित गर्दै शान्तिपूर्ण समाज निर्माण गर्न न्यायिक समितिप्रतिको जनआस्था र विश्वासमावृद्धि गरिनेछ ।
१११. कानूनी शिक्षालाई समाजको शान्ती स्थापना गर्ने आवश्यक माध्यम मानेर प्रत्येक टोल विकास समितिमा कानूनी सचेतनाका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११२. न्यायीक समितिले सक्षम र प्रभावकारी रूपमा न्यायिक कार्य सम्पादन गर्दै मानव अधिकारको संरक्षण सम्बर्धन गरी समाजमा हुने हिंसाजन्य घटना र अन्य विवादहरुको न्यूनीकरण गरिनेछ ।

११३. न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रमा घरभाडा असुल उपर सम्बन्धी विवाद निरुपणका लागि बहाल कर तिरेको रसिद र बहालमा बस्नेसँगको सम्झौता सम्बन्धी कागजात समेत संलग्न भएमा मात्रै मुद्दा दर्ता गरिनेछ ।
११४. न्यायिक समितिमा पर्न आउने विवादको कारवाही प्रक्रियामा सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी फैंसला लेखन, मिलापत्र लेखन लगायतका मुद्दाको प्रक्रियागत कामलाई छिटो छरितो र चुस्त दुरुस्त बनाइनेछ ।

पर्यटन क्षेत्र तर्फ

११५. पर्यटनलाई स्थानीय जात्रा, संस्कृति र सम्पदासँग जोडेर स्थानीय तहबाट प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
११६. केन्द्र र प्रदेश सरकार समेतको सहयोगमा शहिद नेत्र पार्क निर्माण तथा चारपाने रामचोकमा रहेको सामुदायिक बनलाइ चिल्डेन पार्कर बोटानिकल गार्डेनको रुपमा बिकास गरिनेछ । विराटपोखरीको पौराणिक तथा धार्मिक महत्वलाई ध्यानमा राखी उत्कृष्ट पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा बिकास गरिनेछ । अन्य सार्वजनिक महत्वका पोखरीहरुको पहिचान गरि संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
११७. बिर्तामोड-६ मा रहेको हरीयाली सामुदायिक बनलाई सामुदायिक पार्कको रुपमा विकसित गर्न सो को डिपिआर अनुसार कार्य अधि बढाइनेछ ।
११८. बिर्तामोड-२ मा अवस्थित साङ्गवेद संस्कृत विद्यालय तथा विवेकाश्रमलाई धार्मिक, पर्यटकीय स्थलको रुपमा बिकास गरिनेछ । धिमालगढ (बिर्तामोड-७), बालाजी मन्दिर, विराट भरत विश्रान्ती, गरामनी शक्ति पीठ, कृष्ण प्रणामी मन्दिर (बिर्तामोड २), हरिहर आश्रम (बिर्तामोड ६), बुद्धचक्र गुम्बा (बिर्तामोड १०) धिमाल बस्ती (बिर्तामोड १) धार्मिक पर्यटकीय स्थल, सद्दु पोखरी, मधु पोखरी, तेलगानी पोखरी लगायत सार्वजनीक पोखरी, धार्मिक, ऐतिहासिक पार्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ

११९. बिर्तामोड, कनकाई र अर्जुनधारा नगरपालिकाको शेयर लगानीमा सञ्चालित कन्काई विर्ता अर्जुन नवीकरणीय उर्जा कम्पनीलाई पूर्ण रुपमा सञ्चालनमा ल्याई फोहोरमैलाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२०. नगरभित्र उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि बैकल्पिक व्यवस्थापन गर्न उपयुक्त स्थानमा जग्गाको खोजी गरी खरिद गर्ने प्रक्रिया अधि बढाइनेछ ।



बिर्तामोड नगरपालिका

१२१. टोल विकास संस्थाहरूसंग सहकार्य गरी फोहोरमैलाको वर्गीकरण र कुहिने प्लाष्टीकजन्य र सिसाजन्य फोहोर छुट्ट्याएर राख्ने अभियान संचालन गरिनेछ, तथा सवैलाई अनिवार्य सरसफाई कार्ड लिई तोकिएको संस्थालाई फोहोर उपलब्ध गराउने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ। शहरी क्षेत्रमा सरसफाई कार्डलाई नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवा, सुविधासँग आवद्ध गराइनेछ।
१२२. अस्पताल, कारखाना र औद्योगिक फोहोर सम्बन्धीत उद्योगहरूले नै व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१२३. प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण उद्धार र व्यवस्थापन तथा राहत वितरणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ। विपद्को लागि आवश्यक पर्ने उद्धार सामग्रीहरू खरिद गरी स्थानीय प्रहरी प्रशासनसँगको समन्वयमाविपद् व्यवस्थापन गरिनेछ।
१२४. नगर क्षेत्र भित्रका खोला र पैनीको जमिनको साँध सिमाना नक्सांकन गर्ने र नगर क्षेत्रको ऐलानी पर्ति जमिनको नापजाँच गरी क्षेत्रफल एकिन गरिनेछ।
१२५. बिर्तामोड नगरलाई प्रदुषणमुक्त पूर्ण सरसफाइयुक्त हरित नगरका रूपमा स्थापित गरिनेछ साथै सार्वजनिक खाली ठाउँमा वृक्षारोपण गर्ने कार्य गरिनेछ। हरेक घरधनीलाई आपन्नो घर अगाडि बिरुवाहरू रोप्न प्रोत्साहित गरिनेछ।
१२६. बिर्तामोड नगरभित्र रहेका सडकको किनारा र डिभाइडरमा बिरुवा रोपी हरियाली बनाइनेछ।
१२७. नगरको शहरी क्षेत्रमा घरको छतको पानी सोभै सडकमा खसाल्ने घरधनीहरूलाई पानी व्यवस्थापनका लागि सचेतना गराइनेछ साथै अटेर गर्ने घरधनीलाई कानुन बमोजिम कारबाही गरिनेछ।
१२८. अदुवा खोला, देउनिया खोला, हर्चना खोला, घाग्रा खोला, रेखा खोला, भुतेनी खोलाहरूको तटवन्धन निर्माणको लागि सम्बन्धित निकायसँग साभेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१२९. हात्ती प्रभावित क्षेत्रमा फेनसिड तार घेराबाराको कार्य आगामी आ.ब.भित्रै सम्पन्न हुने गरी कार्य गर्न सम्बन्धित निकायसँग पहल गरिनेछ।
१३०. कोइला तथा कोइलाजन्य सामग्रीको अव्यवस्थित भण्डारणलाई मापदण्ड अनुसार स्थानान्तरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१३१. २०२१ सालको नक्सामा रहेको पैनी कुलो र बाटोलाई यथावत राख्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ।

उद्योग, व्यापार व्यवसाय, श्रम तथा रोजगारतर्फ

१३२. प्रत्येक उद्यमी व्यापारीले भयरहित वातावरणमा आत्मसम्मानका साथ उद्योग र व्यापार व्यवसाय संचालनलाई सुनिश्चित गर्दै विर्तामोडलाई पूर्वी नेपालकै आकर्षक औद्योगिक र व्यापारिक केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने कार्यदिशालाई अवलम्बन गरिनेछ ।
१३३. लघु तथा साना र मझौला उद्यम व्यवसाय गर्न इच्छुक युवा युवतीहरूलाई छनौट गरी गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत् उद्यमशीलता, सीप विकास र बजार प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१३४. उद्योग बाणिज्य संघ तथा सरोकारवाला संस्थाहरु सँगको सहकार्यमा सुरक्षित रात्रीकालीन व्यापार व्यवसाय (राती १० बजेसम्म) गर्ने वातावरण निर्माण गरिनेछ ।
१३५. निजी क्षेत्र र राजनीतिक दलहरूसँगको सहकार्यमा विर्तामोडलाई वन्द हडताल निषेधित नगरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
१३६. विर्तामोडको वडा नं.-२ को गोकुल जोशी मार्ग दक्षिणलाई मात्र औद्योगिक क्षेत्र निर्धारण गरिएको र उक्त औद्योगिक क्षेत्रमा औद्योगिक पूर्वाधार तयार गर्न संघ, प्रदेश र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१३७. नगरमा व्यापारिक कम्प्लेस निर्माण गर्दा नक्सापास कै वखत सार्वजनिक शौचालय र पार्किङको व्यवस्थापन नक्सामा नै राख्नु पर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । व्यापारिक कम्प्लेक्सहरुले पहिचान सहितको सार्वजनिक शौचालयव्यवस्थापन गर्ने गराउने नीति लिइनेछ । साथै व्यवसायिक कम्प्लेक्सहरुले नक्सापास हुँदा स्वीकृत भएको मापदण्ड विपरीत बनाइएका संरचनाहरु हटाइनेछ ।
१३८. नगरबाट इजाजत प्राप्त नगरी निर्माण भएका भवनहरुमा व्यापार व्यवसाय गर्न अनुमति दिइने छैन ।
१३९. दक्ष निर्माण श्रमिकहरुलाई विगतका वर्षहरु देखि नै दिइरहेको भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण तालिमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४०. नगर भित्र रहेका कल कारखाना, उद्योग लगायतका क्षेत्रमा कार्यरत नेपाली एवम् विदेशी श्रमिकहरुको तथ्यांक संकलन गरी नेपाली श्रमिकहरुलाई नै क्षमतावान बनाई ती क्षेत्रमा कार्य गर्न सक्ने गरी कार्यक्रम ल्याइनेछ ।

यातायात तथा पूर्वाधार निर्माणतर्फ

१४१. नगरलाई विकास र समृद्धि तर्फ लैजाने दीर्घकालीन सोच अनुसार स्थानीय स्रोत



साधन,संघ रप्रदेशको वित्तीय स्रोत, सरोकारवाला र सहयोगी संस्थाहरुको सहकार्य समेत परिचालन गर्दै सडक, पुल र कल्भर्ट, विद्युत, खानेपानी, ढल तथा नाला, सडक बत्ती, कर्मसियल भवन, पार्किङ, उद्यान र पार्क, बजार केन्द्र विस्तार, सार्वजनिक शौचालय, फोहोरमैला व्यवस्थापन, हरियाली तथा नगरको सौन्दर्यकरण जस्ता पूर्वाधार निर्माण गर्न तथा कृषि उद्योग र पर्यटन एवं शिक्षा स्वास्थ्य र सूचना संचारको विकास गरि समृद्ध नगर बनाउनको निम्ती पहिलो ५ वर्षे नगर आवधिक योजनालाई क्रमश कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१४२. नगर सडक गुरुयोजनामा भएको सडकहरुको वर्गीकरणको आधारमा सडक कालोपत्रे तथा पेवर्स र अन्य सडकहरु ग्राभेल एव स्तरोन्नती गरिनेछ । प्राथमिकीकरणको आधारमा पुल तथा कल्भर्ट निर्माण गरिनेछ ।
१४३. वडा कार्यालयसम्म पुग्ने सबै सडकहरु तथा अन्य P1 मा परेका महत्वपूर्ण सडकहरुमा आगामी ३ वर्ष भित्र कालोपत्रे वा पेवर्स गरिनेछ ।
१४४. विद्युत, संचार, सडक, खानेपानी, ढल निकास लगायत निर्माणका कार्य गर्दा सम्बन्धित निकायसँग उचित समन्वय गरी योजना बनाएर गरिनेछ । विर्तामोडको मुख्य सहरी क्षेत्र वडा नं.-१, ३, ४ र ५ को पानी निकास र ढलका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य आगामी वर्ष सम्पन्न गरिनेछ । विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन कार्यान्वयनका लागि संघ, प्रदेश सरकार तथा दातृ निकायसँग पहल गरिनेछ ।
१४५. उज्यालो नगरको अवधारणलाई पूर्णतया कार्यान्वयन गरिनेछ र विद्युत जडान गर्न बाँकी रहेका घर परिवारमा विद्युत जडान गरिनेछ र Transformer थप गरी Voltage को क्षमतामा सुधार गर्न विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरिनेछ । तथा टोल विकास संस्थाको साभेदारीमा सडक बत्ती जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४६. अति विपन्न, दलित, लोपोन्मुख, सीमान्तकृतका लागि विपन्न आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४७. एक घर, एक धारा अभियानलाई विस्तार गरी नगरवासीलाई स्वच्छ खानेपानी सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
१४८. ठेक्का प्रक्रियाबाट निर्माण भईरहेका बहुवर्षीय योजनालाई आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्ने गरी बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै नगर गौरवका योजनाहरु छनौट गरी प्राथमिकताका आधारमा संघ तथा प्रदेशसँगको साभेदारीमा कार्यान्वयन गर्न जोड दिइनेछ ।

१४९. राष्ट्रिय भवनसंहिता (NBC) अनुरूप भवन निर्माणको इजाजत उपलब्ध गराउने कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१५०. व्यापारिक कम्प्लेक्स, वित्तिय संस्था, होटलहरुले आफ्ना ग्राहकहरुका लागि नीजि पार्किङ्गको व्यवस्थालाई कडाईका रुपमा लागू गरिनेछ ।
१५१. नयाँ निर्माण हुने भवनमा कम्तीमा २ वटा रुखका विरुवा रोप्ने र हुर्काउने शर्त राखिनेछ ।
१५२. तत्कालिन नगर विकास समितिबाट घर नक्सा पासका लागि राजश्व तिरी प्रक्रियामा रहेको भवनहरुको स्थलगत निरीक्षण गरी यथार्थ विवरण संकलन गर्ने र नक्सा अनुरूप भवन निर्माण भएको अवस्थामा तोकिएको दस्तुर लिई अभिलेखिकरण प्रमाण पत्र दिने व्यवस्था लागू गरिनेछ । नक्सा अनुरूप भवन निर्माण नभएमा नयाँ प्रक्रियाबाट अभिलेखिकरण गर्ने नीति लिइएको छ ।
१५३. मापदण्ड विपरित र नक्सा पास नगराई बनाइएका संरचनाहरु नगरको सडक तथा ढल बनाउँदा क्षति हुन गएमा घरधनीले नै व्यहोर्नु पर्ने नीतिलाई अगाडि बढाइनेछ ।
१५४. उपभोक्ता समितिहरुका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । सबै योजनाहरुमा उपभोक्ताहरुको सहभागितालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
१५५. शहरी वडाहरु १, ३, ४, ५ र वडा नं २ र ६ को राजमार्ग जोडिएकाक्षेत्रमा नाला निर्माणमा लागत अनुमानको ४०% र प्लम, पेवर्स, सडक कालोपत्रे निर्माण, भवन तथा अन्य संरचनाको लागि उपभोक्ताहरुको २०% नगद लागत सहभागिता हुनुपर्नेछ । अन्य वडाहरुमा पेवर्स, सडक, टटबन्धन, कल्भर्ट, भवन तथा अन्य संरचनाहरुमा उपभोक्ताहरुको २०% श्रम सहभागिता रहने गरी उपभोक्ता समितिहरु परिचालन गरिनेछ । साथै सडकवत्ती जडानमा उपभोक्ता समितिको २० प्रतिशत नगद सहभागिता रहनेछ ।
१५६. हाइवे क्षेत्रमा सडक छोएर पार्किङ गर्ने ठूला मालबाहक गाडीहरुको पार्किङको व्यवस्था अन्यत्र मिलाउन सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।
१५७. बिर्तामोड न.पा. वडा नं २ चारपाने चोकको बजारलाई राजमार्ग उत्तरमा रहेको सार्वजनिक जग्गामा सारी व्यवस्थित गरिनेछ ।
१५८. बिर्तामोड न.पा. वडा नं ७ विरान स्कूलको जग्गामा बहुप्रावधिक कलेज स्थापना गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।



१५९. बिर्तामोड न.पा. वडा नं २ पञ्चरत्न मा.वि. मा कृषि प्राविधिक शिक्षालय स्थापना र सञ्चालन गर्न सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१६०. नगरको साभेदारीमा बनाइएका सामुदायिक भवन संरचनाहरु नगर र वडा कार्यालयहरुलाई तालिम, गोष्ठी, कार्यक्रम गर्न आवश्यक भई माग गरेको खण्डमा उपलब्ध गराउनुपर्नेछ ।

युवा, खेलकूद तथा कला साहित्य सम्बन्धि नीति

१६१. श्रम बजारमा वर्षेनी आउने युवा बेरोजगार श्रमशक्तिको योग्यता र रुचि अनुसारको खण्डीकृत प्रोफाइल तयार गरी नगरपालिकाको रोजगार शाखामा अद्यावधिक गरी वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई सीप अनुसारको थप व्यवसाय संचालन गर्न र रोजगार सिर्जना गर्न रोजगार शाखाले समन्वय गर्नेछ ।
१६२. नगर भित्रका खेल मैदानलाई व्यवस्थित बनाई क्रिकेट, फुटबल, भलिवल तथा अन्य खेलको प्रबर्द्धन गरिनेछ । मुख्य मुख्य खेलको नगर टिम निर्माण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ । नगरमा वार्षिक रुपमा खेलकूदका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१६३. डोमालाल राजवंशी स्मृति रंगशालाको स्तरोउन्नतिका लागि डिपिआर तयार भइसकेकोले डिपिआर अनुसारको निर्माण कार्य गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक बजेट मांग गरी निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६४. बिर्तामोड २ मा रहेको कृष्ण प्रणामी मन्दिरको जग्गामा क्रिकेट खेल मैदान निर्माण गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
१६५. खेलकूद र युवा सशक्तिकरणको प्रबर्द्धन गर्न वित्तीय तथा अन्य संघ संस्थाहरुको संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व समावेश गर्न सहकार्य गरिनेछ ।
१६६. राष्ट्रियस्तरको डिभिजन टिममा छनौट भई खेल्ने अवसर प्राप्त फुटबल, क्रिकेट, भलिवल तथा अन्य खेलका टिमलाई अनुदान दिइनेछ ।
१६७. कला, साहित्य, संगीत, चलचित्र, भाषा र संस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन गरी साँस्कृतिक पर्यटनको समेत विकासका लागि नगर प्रजा प्रतिष्ठान गठन गरिनेछ ।
१६८. आवश्यकता अनुसार मठ, मन्दिर, मस्जिद, गुम्बा, छठ भवन, चर्च, जातीय र साँस्कृतिक महत्वका भवन र संरचना, आश्रम, शक्तिपीठ र पुरातात्विक र ऐतिहासिक धार्मिक महत्वका संरचनाको संरक्षण तथा निर्माणमा यथोचित सहयोग गरिनेछ ।

सुशासन तथा विज्ञान, प्रविधि, सूचना र सञ्चारतर्फ

१६९. विज्ञान, प्रविधि, सूचना र सञ्चारको अधिकतम प्रयोग गरी बिर्तामोडलाई सूचना र सञ्चारको हबको रूपमा विकास गरिनेछ ।
१७०. नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरूलाई सरल सहज पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउनको निम्ती खरिद गरिएको सफ्टवेयर आगामी आ.व. बाट प्रयोगमा ल्याइनेछ साथै नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने अधिकतम सेवा सुविधाहरूलाई अनलाईन प्रणालीबाट प्रदान गरिनेछ । जन्मदर्ता प्रमाण पत्र, मृत्यु दर्ता प्रमाण पत्र र विवाह दर्ता प्रमाण पत्र फारमहरूको लागि अनलाईन आवेदन फाराम भर्ने प्रावधान अझ प्रभावकारी र सहज बनाईनेछ ।
१७१. सबै वडा कार्यालय, नगरपालिकाको कार्यालयमा इन्टरनेट र नेटवर्किङ सेवा विस्तारलाई निरन्तरता दिईनेछ । उक्त सेवालार्ई क्रमश स्वास्थ्य संस्था तथा सामुदायिक विद्यालयमा पनि विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
१७२. नगर क्षेत्र भित्र रहेका सञ्चार संस्था र सञ्चारकर्मीलाई स्थानीय सरकारले गरेको कामको बारेमा गरेको समाचार, गतिविधि, रिपोर्ट, अन्तरवार्ता आदि प्रकाशन र प्रसारण गरेको मूल्याङ्कन गरी वार्षिकरूपमा पुरस्कृत गरिनेछ ।
१७३. बिर्तामोड नगरपालिकामा सूचीकृत भई यहीको भूगोलबाट संचालित संचार माध्यमहरूलाई वर्गीकरण गर्दै हाल प्रदान गरिदै आएको लोक कल्याणकारी विज्ञापनलाई समुचित ढंगले वितरण गरिनेछ ।
१७४. वडा कार्यालय र नगर अस्पताल, विद्यालयमा CC Camera जडान गरी नगरपालिकाबाट नियमन गर्ने व्यवस्था भइरहेको र क्रमशः सार्वजनिक स्थल तथा सडकहरूमा समेत CC Camera जडानको व्यवस्था गरिनेछ ।
१७५. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने विभिन्न सेवामा सर्वसाधारणको पहुँच वृद्धि गर्न बिर्तामोड नगरपालिका, वडा कार्यालय, नगर अस्पतालमा Free Wifi राखिनेछ र न.पा. क्षेत्रभित्रका केही प्रमुख स्थलहरूमा समेत विस्तार गरिनेछ ।
१७६. राजश्व र कर भुक्तानी प्रक्रियालाई अनलाईन/इपेमेन्ट प्रणालीमार्फत् भुक्तानी गर्न सकिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१७७. प्रत्येक वडा कार्यालय तथा नगरपालिकाको कार्यालयमा प्रभावकारी गुनासो तथा सुझाव पेटिका राखिनेछ ।
१७८. चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनवाई, सेवाग्राही सन्तुष्टि मापन गरी सुशासन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।



बिर्तामोड नगरपालिका

१७९. स्थानीय सरकारको संस्थागत स्वमूल्याङ्कन, वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण लेखाजोखा, लैङ्गिक बजेट परीक्षणजस्ता विधिहरू प्रयोग गरी पारदर्शिता र जवाफदेहिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
१८०. आफ्नै वडा कार्यालय भवन नभएका वडाहरूको आफ्नै कार्यालय भवन निर्माण गर्न जग्गा व्यवस्थापन भइसकेका वडाहरूमा प्राथमिकताका आधारमा भवन निर्माण गर्दै लगिनेछ । साथै वडा कार्यालयहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरूको घेराबारा गरी थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१८१. नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकासका लागि क्षमता विकास योजना अनुसार आवश्यक तालिम/कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध गर्न प्रक्रिया अघि बढाइनेछ ।

विविध

१८२. टेकबहादुर गिरी बसपार्क सञ्चालन र व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि अर्जुनधारा नगरपालिकासँग सहकार्य गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१८३. बिर्तामोड नगरभित्र व्यापार व्यवसाय गर्ने गैर नागरिकहरूको लगत तयार गरी निजहरूको व्यवसायलाई व्यवस्थित गर्न कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१८४. नगरभित्र रहेका सुकुम्बासीहरूलाई जग्गाधनी पुर्जा उपलब्ध गराउन सम्बन्धित निकायसँग पहल गरिनेछ ।
१८५. जिल्ला प्रशासन कार्यालय तथा प्रहरी प्रशासनको सहकार्यमा लागु पदार्थ बेचबिखन ओसारपसार कार्यलाई नियन्त्रण गर्ने तथा लागुपदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१८६. तीनै तहका सरकारको लगानीमा पहिलो ५ वर्षे आवधिक योजनाले तय गरेका निम्न नगर गौरवका आयोजनाहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - नगर रिडरोडको डिपिआर तयार भइरहेको र आगामी आ.ब.बाट सडक निर्माण सुरुवात गरिनेछ ।
 - डिजिटल सेवा प्रवाहका लागि नगरपालिकाको प्रविधियुक्त प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेकाले आगामी आ.ब. बाट सोही भवनबाट सेवा प्रवाह प्रारम्भ गरिनेछ ।

- डोमालाल राजवंशी स्मृति रंगशालाडिपिआर तयार भई चालु आ.ब.बाटै कम्पाउण्ड वाल निर्माण प्रारम्भ भइसकेकाले सो कार्यलाई आगामी आ.ब.मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- देवी हाट (बुधबारे बजार)लाई व्यवस्थित गर्दै बहुतले पार्किङ सहितको देवी बहुउद्देश्यीय व्यवसायिक भवन निर्माणका लागि डिपिआर तयार भई सकेको र आगामी आ.ब. बाट भवन निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- बुट्टाबारी प्याकुरेल चोक जोड्ने स्मार्ट सडक निर्माणआगामी आ.ब. भित्रै सम्पन्न गर्ने गरी द्रुत गतिमा निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।
- बिर्तामोड वडा नं ३ मा रहेको बिर्ताबजार कृषि तथा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेकाले आगामी आ.ब.भित्र निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- नगर अस्पतालको ४ तले नयाँ भवन निर्माण कार्यलाई द्रुत गतिमा अघि बढाइनेछ ।
- संघ तथा प्रदेश सरकारको सँगको सहकार्यमा नगरभित्रका सबै खेतीयोग्य जमिनमा सिँचाइ सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
- बिर्तामोड गरामनी चन्द्रगढी खानेपानी उपभोक्ता समितिहरुको सहकार्यमा नगरका सबै वडा तथा टोलहरुमा पाइपलाइन खानेपानी विस्तार गरिनेछ ।



नगर सभामा उपप्रमुख श्री नगेन्द्रप्रसाद संग्रौलाज्यूबाट प्रस्तुत भएको आ.व. ०८१-८२ को बजेट तथा कार्यक्रम

नगर सभाका सभाध्यक्षज्यू,
नगर सभाका सदस्यज्यूहरु,

स्थानीय तहको वि.स. २०७९ को निर्वाचनपछि आ.व. २०८१-०८२ को दोस्रो नगर सभाको पाँचौँ अधिवेशनमा उपस्थित हुनु भएका नगर सभाका अध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरु तथा उपस्थित महानुभावहरुप्रति हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्दछु।

आजको गरिमामय अधिवेशनमा महान ज्ञात अज्ञात सहिदहरु र यो देशका महान राष्ट्रिय विभूतिहरुप्रति गहिरो हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु।

यसै सन्दर्भमा बिर्तामोड नगरपालिकाले तर्जुमा गरेको पहिलो ५ वर्षे आवधिक योजनाको मुख्य भिजन “उद्योग, व्यापार, कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगारमा अभिवृद्धि, बिर्तामोड नगरको विकास र सुशासन सहितको समृद्धि” भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गर्दै आगामी आ.व. २०८१/०८२ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित भएको महसुस गरेको छु। यस बजेटले मूलतः नगर प्रमुखज्यूले भर्खरै प्रस्तुत गर्नुभएको नीति तथा कार्यक्रमलाई सम्बोधन गर्ने गरी तय गरेको छ। नीतिलाई बजेटले परिभाषित रुपमा सम्बोधन गर्नुपर्ने र बजेटलाई कार्य क्रमिक रुपमा कार्यान्वयन गर्न र अनुगमनको माध्यमबाट समयभित्रै गुणस्तरीय रुपमा सम्पन्न गर्न गराउन सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको विशेष भूमिका रहने विश्वास लिएको छु। बजेटले दिगो विकास लक्ष्य, आर्थिक सुशासन र जनताको जीवनस्तरलाई सुधार गर्ने तथा नगरको समग्र आर्थिक, सामाजिक, धार्मिक एवं सांस्कृतिक विकासको उद्देश्यलाई सम्बोधन गरेको छ।

बजेटका उद्देश्यहरु

- कृषि, पशु, मानवीय क्षमता विकास र विभिन्न लक्षित कार्यक्रमहरुमार्फत् आर्थिक समृद्धि गर्ने।
- दिगो विकास लक्ष्य र नगरको आवधिक योजनाको उद्देश्य पूरा गर्ने।
- आधारभूत स्वास्थ्य, गुणस्तरीय शिक्षालाई दिगो रुपमा विकास गर्ने।
- रोजगारी तथा स्वरोजगारी सिर्जना गर्दै उच्चम विकासमा टेवा पुऱ्याउने।

- सुन्दर र उज्यालो नगर निर्माणको लागि वृक्षारोपण, सि.सि.क्यामरा जडान र सडक लाइटको व्यवस्थापन गर्ने ।
- नगरपालिकाबाट सेवाग्राहीलाई यथा समयमा सेवा प्रदान गर्दै कर्मचारी जनप्रतिनिधिबाट सुशासनसहितको सेवा प्रदान गर्ने ।
- विपद व्यवस्थापन गरी नदी कटान, डुबान तथा जोखिम न्यूनीकरण गर्ने ।
- आन्तरिक स्रोतमा बृद्धि गर्ने, बेरुजु घटाउने र आर्थिक पारदर्शिता कायम गर्ने ।

सर्वप्रथम म चालु आ. व. को जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्दछु । चालु आ.व.मा आन्तरिक राजश्व २० करोड अनुमानित गरिएकोमा २०८१ जेठ मसान्तसम्ममा १४ करोड १५ लाख ९७ हजार ५ सय ७८ रुपैयाँ, घर जग्गा रजिष्ट्रेसनमा १२ करोड अनुमानित गरिएकोमा ५ करोड ६ लाख ५१ हजार ७ सय ८४ रुपैयाँ, त्यसैगरी संघीय समानीकरण १५ करोड ६ लाख ६४ हजार, संघीय सशर्तमा ५३ करोड ३३ लाख २२ हजार, संघीय विशेष अनुदान २ करोड, संघीय समपूरक ६५ लाख र संघीय राजश्व बाँडफाँडबाट ८ करोड ७२ लाख १८ हजार ६ सय ५८ रुपैयाँ प्राप्त भएको छ । यसैगरी प्रदेश समानीकरणमा १ करोड ३४ लाख ४ हजार, प्रदेश सशर्तमा ५१ लाख २४ हजार ९ सय ९९ रुपैयाँ, प्रदेश समपूरकमा ४३ लाख १७ हजार र प्रदेश राजश्व बाँडफाँडमा १ करोड ४५ लाख ६ हजार ७ सय १९ रुपैयाँ गरी जम्मा १ अर्ब ४ करोड ८३ लाख ४ हजार ३ सय ९४ रुपैयाँ प्राप्त भएको छ ।

अब म यस गरिमामय नगर सभामा आगामी आ.व. २०८१/०८२ को कुल वार्षिक बजेट रु. १ अरब ३९ करोड ९६ लाख ९१ हजार रुपैयाँ बराबरको बजेट **(सामाजिक सुरक्षा भत्ताबाहेक)** प्रस्ताव पेश गरेको छु । जसमा आगामी २०८१/०८२ को विभिन्न शीर्षकमा प्राप्त हुन सक्ने रकमलाई आम्दानीको रुपमा प्रक्षेपण गर्दै संघीय समानीकरणतर्फ २१ करोड २३ लाख, संघीय राजश्व बाँडफाँडतर्फ रु. १३ करोड ९८ लाख, प्रदेश समानीकरणतर्फ रु. १ करोड ३७ लाख ३७ हजार, प्रदेश राजश्व बाँडफाँडतर्फ रु. १ करोड चौतीस लाख २० हजार, आन्तरिक श्रोततर्फ रु. २० करोड ५० लाख, घरजग्गा रजिष्ट्रेशनतर्फ रु. १२ करोड, संघीय सशर्त चालू रु. २९ करोड ८ लाख ६३ हजार, संघीय सशर्त पूँजीगत रु. ३१ करोड ८० लाख २५ हजार, संघीय विशेष अनुदान रु. ३ करोड, प्रदेश सशर्त चालू रु. ९४ लाख ४६ हजार, प्रदेश पूँजीगत सशर्त रु. १ करोड ४१ लाख, प्रदेश समपूरक रु. १ करोड ३० लाख र जनसहभागिताबाट रु २ करोड गरी जम्मा रु. १ अरब ३९ करोड ९६ लाख ९१ हजार



बराबरको आम्दानी शीर्षकमा आधारित रहेर खर्च गर्नका लागि तत् क्षेत्रमा बजेट विनियोजन गरिएको छ । संघ प्रदेशबाट आ.व. भित्र केही आकस्मिक बजेट प्राप्त भएमा सोही अनुसार खर्च हुने समेत जानकारी गराउँदछु ।

जस अनुसार विनियोजनतर्फ संघ, प्रदेशबाट प्राप्त हुने सशर्त बजेट समपूरक अनुदान र विशेष अनुदानका योजना कार्यक्रमहरु सशर्तमा तोकिए बमोजिम खर्च हुनेछ । समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड, आन्तरिक आयबाट प्राप्त हुने बजेटबाट प्रशासनिक खर्चमा रु २२ करोड, कृषिमा रु १ करोड, पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकासमा रु. ७१ लाख, शिक्षा क्षेत्रमा रु. २ करोड ५० लाख, स्वास्थ्य क्षेत्रमा रु.७० लाख, नगर अस्पताललाई रु. ३ करोड, महिला लक्षित रु. ४० लाख, बालबालिकातर्फ रु. २० लाख, दलित आदिवासीतर्फ रु. २० लाख, अन्य लक्षित कार्यक्रम रु. १० लाख, विपन्न आवास कार्यक्रम रु. १ करोड, नगर खेलकुदहरु ४० लाख, लोककल्याणकारी विज्ञापन तथा उत्पादन, प्रकाशन प्रसारण रु. ५० लाख, वडा कार्यालयमा स्वास्थ्य कार्यालय भवन निर्माण रु. २ करोड, नगर गौरव योजना रु. ६ करोड ९ लाख ७ हजार, संघीय सशर्त चालू रु. २९ करोड ८६ लाख ३ हजार, संघीय विशेष अनुदान रु. ३ करोड, प्रदेश सशर्त चालु रु. ९४ लाख ४६ हजार, प्रदेश पूँजीगत सशर्त रु. १ करोड ४१ लाख, प्रदेश समपूरक रु. १ करोड ३० लाख, जनसहभागितातर्फ रु. २ करोड, १० वटै वडालाई वडास्तरीय योजना सञ्चालनमा १० करोड, क्रमागत बहुवर्षीय योजना रु. ६ करोड, समपूरक कोष रु. २ करोड ५० लाख, विपद् व्यवस्थापन कोष रु. ५० लाख, मर्मत सम्भार कोष रु. १ करोड ५० लाख, नदीजन्य सामग्री खरिद संकलन र इन्धन मर्मत रु. ८० लाख, फोहोरमैला व्यवस्थापन, तटबन्धन र ह्यूमपाइप खरिद रु. ६० लाख, विपन्न नागरिक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम रु.७० लाख, खानेपानी विस्तारमा रु २५ लाख जस्ता मुख्य कार्यक्रम र अन्य कार्यक्रम गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजनको प्रस्ताव गरेको छु । यो प्रस्तावित बजेटलाई सभामा उपस्थित हुनुहुने नगर सभा सदस्यज्यूहरुले आवश्यक छलफल तथा समीक्षात्मक ढंगले पारित गरिदिनु हुनेछ भन्ने अपेक्षा समेत गरेको छु । नगरसभा सदस्यज्यूहरुलाई योजना कार्यान्वयनमा विगतमा केही फरक अनुभूत हुन सक्छन । त्यस्ता विषयमा समेत व्यापक छलफल गरी सकारात्मक ढंगले सुझाव दिनुहुन समेत अनुरोध गर्दछु ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले दिएको अधिकार प्रयोग गर्दै नगरपालिका क्षेत्र भित्रको राजश्व वृद्धि हुन सक्ने सम्भावित कर, करका दायरालाई फराकिलो एवं प्रगतिशील र वैज्ञानिक कर प्रणाली लागू गर्न अझै पनि सकिएको छैन । ९ वर्ष अगाडिबाट निर्धारण गरिएको एकिकृत सम्पत्ति कर आगामी आ.व.मा पनि यथावत नै राख्नु परेको छ । निम्न वर्गीय र मध्यवर्गीय परिवारले एकीकृत सम्पत्ति करको दायरामा रहनु भएको भए पनि ठूलो घर, जग्गा र क्षेत्रफल भएका र खासगरी जग्गा वर्गीकरण हुँदा व्यवसायीक आवास क्षेत्रका जमिनहरुको सम्पत्ति करलाई व्यवस्थित बनाउन सकिएको छैन । यो दायरालाई वढाउन सके अझै नगरको आन्तरिक आय बढ्ने निश्चितै छ । घर वहाल करको सम्बन्धमा पनि वास्तविक सम्भौता भएको आम्दानीमा वहाल करलाई वैज्ञानिक पारदर्शी बनाउन र तथ्याङ्क व्यवस्थित गर्न सकिएको छैन । उक्त तथ्याङ्कलाई व्यवस्थित गर्दै थप आय वृद्धि गर्न सकिन्छ । व्यवसाय नवीकरण, नयाँदर्ता प्रक्रियालाई सरलीकृत बनाउन जरुरी छ । कर तिर्न व्यापक कर सचेतनामूलक कार्यक्रम गर्न जरुरी छ ।

सभाअध्यक्षज्यू,

आगामी आ. व. २०८१/०८२ मा कार्यान्वयन हुने गरि बिर्तामोड नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक २०८१ र विनियोजन विधेयक २०८१ लाई छलफलका लागि यो अधिवेशनको सभामा प्रस्ताव गर्दछु । साथै बजेट तथा कार्यक्रमको विस्तृत विवरण अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनले दिएको अधिकार प्रयोग गर्दै नगरपालिकाको राजश्वको दर र दायरालाई फराकिलो प्रगतिशील र वैज्ञानिक बनाउँदै आन्तरिक आयलाई दिगो र वृद्धि गर्ने गरी पेश गरेको छु । सबै व्यवसायीहरुलाई व्यवसाय करको दायरा भित्र ल्याउन एकपटकको लागि आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा दर्ता भई बिर्तामोड नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नभएका र दर्ता भई नवीकरण हुन बाँकी रहेका उद्योग-फर्म-कम्पनीलाई ४ वर्ष वा सोभन्दा माथिको बक्यौता कर तिर्नुपर्ने रहेछ भने ४ वर्षसम्मको हकमा २ वर्षको कर र ४ वर्ष माथिको बक्यौता हुनेको हकमा ३ वर्षको कर लिई आ.व. २०८१-८२ को श्रावणदेखि आश्विन महिनासम्मका लागि एकपटक दर्ताका लागि समय उपलब्ध गराइनेछ । उक्त अवधिमा समेत दर्तामा नआउने फर्म-कम्पनीलाई बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण करको अतिरिक्त शतप्रतिशत जरिवाना गरी असुलउपर गरिनेछ । नगरपालिकाबाट व्यवसायिक प्रमाण-पत्र नलिएका व्यवसायीहरुलाई व्यवसायिक संघ संस्थाको मतदाता सूचीमा समावेश नहुने नीति लिइएको छ ।

**बिर्तामोड नगरपालिका**

शिर्षक	आ.व. ०७७/७८	आ. व. ०७८/७९	आ. व. ०७९/८०	आ. व. ०८०/८१	आ. व. ०८१/८२
आन्तरिक आम्दानी (घर जग्गा रष्ट्रियन दस्तुर समेत)	२१,४७,५०,०००	२५,००,००,०००	२६,००,००,०००	३२०००००००	३२५००००००
लागत सहभागिता	१,००,००,०००	१,००,००,०००	२,५०,००,०००	२५००००००	२०००००००
जम्मा	२२,४७,५०,०००	२६,००,००,०००	२८,५०,००,०००	३४५००००००	३४५००००००
वित्तीय समानीकरण (संघीय सरकार)	२०,४७,००,०००	२२,४९,००,०००	२३,६०,००,०००	२०३६०००००	२१२३०००००
वित्तीय समानीकरण (प्रदेश सरकार)	८२,०७,०००	१,३३,७२,०००	१,३३,७२,०००	१३४०४०००	१३७३७०००
जम्मा	२१,२९,०७,०००	२३,८२,७२,०००	२४,९३,७२,०००	२१७००४०००	२२६०३७०००
राजश्व बाँडफाँड आय (संघीय सरकार)	११,०१,७०,०००	११,०९,४६,०००	१३,४३,९८,०००	१३१६९२०००	१३९८०००००
राजश्व बाँडफाँड आय (प्रदेश सरकार)	१,२५,६१,०००	१,१७,११,५००	१,१७,११,४९०	११९७८०००	१३४२००००
जम्मा	१२,२७,३१,०००	१२,२६,५७,५००	१४,६१,०९,४९०	१४३६७००००	१५३२२००००
सशर्त अनुदान (संघीय सरकार)	३७,०१,००,०००	४२,८४,००,०००	४३,८९,००,०००	६५८२०००००	६०८८८०००
सशर्त अनुदान (प्रदेश सरकार)	०	५०,०००	६१,२३,०००	६२२५०००	२३५४६०००
जम्मा	३७,०१,००,०००	४२,८४,५०,०००	४४,५०,२३,०००	६६४४२५०००	६३२४३४०००
सामाजिक सुरक्षा	१७,००,००,०००	२०,००,००,०००	२१,५०,००,०००	०।००	०।००
समपुरक अनुदान (संघीय सरकार)	२,००,००,०००	२,८५,००,०००	१,३०,००,०००	६५०००००	०।००
समपुरक अनुदान (प्रदेश सरकार)	०	१,००,००,०००	१,००,००,०००	१२९५१०००	१३००००००
विशेष अनुदान (संघीय सरकार)	३,००,००,०००	१,९९,००,०००	२,००,००,०००	२०००००००	३०००००००
जम्मा	२२,००,००,०००	२५,८४,००,०००	२५,८०,००,०००	३९४५१०००	४३००००००

शिर्षक	आ.व. ०७७/७८	आ. व. ०७८/७९	आ. व. ०७९/८०	आ. व. ०८०/८१	आ. व. ०८१/८२
जम्मा (आन्तरिक स्रोत + जनसहभागिताबाहेक)	९२५७,३८,०००	१०४७७,७९,५००	१०९८५०४४९०	१०६४५५००००	१०५४६९१०००
कुल जम्मा	११५०४८८०००	१३०७७७९५००	१३८३५०४४९०	१४०९५५००००	१३९९६९१०००

नगरपालिकालाई प्राप्त वित्तीय समानीकरण तथा आन्तरिक आय र राजश्व बाँडफाँड वापत प्राप्त हुने अनुदानबाट निम्न अनुसार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

शिर्षक	आ. व. ०७७/७८	आ. व. ०७८/७९	आ. व. ०७९/८०	आ. व. ०८०/८१	आ. व. ०८१/८२
चालु खर्च					
आन्तरिक + वित्तीय समानीकरण + राजश्व बाँडफाँड	१२३५८८०००	१५०११४०००	३५०९६२६९०	३५३७३६२००	३५०४४२०००
सशर्त अनुदान (संघीय+प्रदेश)	२७४५९८०००	२९३४०००००	२६७२२३०००	२९३५२५०००	३००३०९०००
जम्मा	३९८१८६०००	४४३५१४०००	६१८१८५६९०	६४७२६१२००	६५०७५१०००
सामाजिक सुरक्षा	१७०००००००	२००००००००	२१५००००००	०	०
जम्मा	५६८१८६०००	६४३५१४०००	८३३१८५६९०	६४७२६१२००	६५०७५१०००
चालु खर्च मध्ये					
प्रशासनिक खर्च (सा.सु. + सशर्तबाहेक)	१२३५८८०००	१५०११४०००	३५०९६२६९०	३५३७३६२००	३५०४४२०००
पूँजीगत खर्च					
आन्तरिक+वित्तीय समानीकरण +राजश्व बाँडफाँड	३३६८०००००	३६०८१५५००	३०४५१८८००	३२६९३७८००	३५३८१५०००
सशर्त अनुदान (संघीय सरकार)	९५५०२०००	१३५००००००	२१४८०००००	३६७६०००००	३१८०२५०००
सशर्त अनुदान (प्रदेश सरकार)	०	५००००	६०००००	३३०००००	१४१०००००
जम्मा	४३२३०२०००	४९५८६५५००	५२५३१८८००	६९७८३७८००	६८५९४००००
अन्य अनुदान (समपुरक + जनसहभागिता + विशेष)	१५०००००००	१६८४०००००	२५००००००	६४४५१०००	६३००००००
कुल जम्मा	५८२३०२०००	६६४२६५५००	५५०३१८८००	७६२२८८८००	७४८९४००००



बिर्तामोड नगरपालिका

शिर्षक	आ. व. ०७७/७८	आ. व. ०७८/७९	आ. व. ०७९/८०	आ. व. ०८०/८१	आ. व. ०८१/८२
पूँजीगत खर्च मध्ये					
दैवी प्रकोप उद्धार/विपद् व्यवस्थापन कोष	५००००००	६००००००	०	०	०
समपुरक कोष	२०००००००	४८५०००००	३०००००००	२०००००००	३३५०००००
सामाजिक विकास /लक्षित कार्यक्रम	०	९३१५५००	१०५०००	०	०
भवन निर्माण	४२५०००००	३५२०००००	४८५०००००	७२८७२८८८४	७५५०००००
मेशिनरी औजार	१००००००	३१०००००	२५०००००	३६०००००	७०६००००
फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००००००	४००००००	३००००००	३९०००००	४२५००००
मर्मत सम्भार कोष	१०००००००	१९००००००	१०००००००	१५००००००	१५००००००
लागत साभेदारी योजना	१०००००००	४०००००००	०	०	०
कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	१५००००००	१६५०००००	०	१७०००००	२६६५०००
पशु विकास कार्यक्रम	७५०००००	८५०००००	१३०००००	२०६८८००	२०२३०००
शैक्षिक विकास कार्यक्रम	२५००००००	२५००००००	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०००००००	१०००००००	०	३०००००	०
विपन्न आवास कार्यक्रम	१२५०००००	२०००००००	१५००००००	५००००००	१०००००००
सवारी साधन	१००००००	१००००००	१००००००	२२२५०००	११००००००
कोरोना संक्रमण कार्यक्रम	५००००००	४००००००	०	०	०
सार्वजनिक निर्माण	४१२८०२०००	४१४१५००००	४३८९१३८००	६३५६२२१११६	५८७९४२०००
दैवी प्रकोप- सार्वजनिकसम्मको जम्मा	५८२३०२०००	६६४२६५५००	५५०३१८८००	७६२२८८८००	७४८९४००००
कुल जम्मा	११५०४८८०००	१३०७७७९५००	१३५८५०४४९०	१४०९५५००००	१३९९६९१०००

चालु खर्चमध्ये					
दैवी प्रकोप उद्धार/विपद् व्यवस्थापन कोष	०	०	६००००००	६५०००००	५००००००
सामाजिक विकास/लक्षित कार्यक्रम	०	०	९८९५०००	१०००००००	९००००००
कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	०	०	१५००००००	८३०००००	७३३५०००
पशु विकास कार्यक्रम	०	०	७१९६२००	५४३१२००	५०७६५००
शैक्षिक विकास कार्यक्रम	०	०	२३००००००	२५००००००	२५००००००

सहकारी विकास कार्यक्रम	०	०	२००००००	१००००००	७५०००००
स्वास्थ्य कार्यक्रम	०	०	७००००००	९७०००००	७००००००
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	०	०	१५०००००	२००००००	१५०००००
दैवी प्रकोप-लघु उद्यमसम्मको जम्मा	०	०	७१५९१२००	६७९३१२००	६०६६१५००

अन्त्यमा,

माथि उल्लेखित आय व्यय बाहेक यस नगरपालिकालाई प्राप्त हुने स्थानीय पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम, प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास र निर्वाचन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान तथा संघीय सरकारबाट विभिन्न शिर्षकमा प्राप्त हुने बजेट तथा कार्यक्रम यसमा समावेश गरिएको छैन । उक्त बजेटको बजेट सिलिङ्ग प्राप्त भएपछि सोही अनुसार थपघट हुने व्यहोरा जानकारी गराउँदै आय तथा व्ययको सम्पूर्ण विवरणहरु अनुसूचीमा रहेको समेत अनुरोध गर्दछु । धन्यवाद !

**“पूर्वाधारयुक्त नगर, विषादीरहित कृषि र व्यवसायको अभिवृद्धि,
सभ्य र स्वस्थ नागरिक, बिर्तामोड नगरपालिकाको समृद्धि”**



आ. व. ०८१-८२ को लागि बिर्तामोड नगरपालिकाको पाँचौँ नगरसभाको पहिलो अधिवेशनको पहिलो र दोस्रो बैठकबाट पारित भएका निर्णयहरू

निर्णय नं. १

आजको दोस्रो नगर सभाको पाँचौँ अधिवेशनको दोस्रो बैठक कार्यसूची अनुसारका देहायका क्रियाकलापहरू गरी सम्पन्न गरियो ।

देहाय

- नगर सभाका सभाध्यक्षबाट दोस्रो नगर सभाको पाँचौँ अधिवेशनको दोस्रो बैठकको प्रारम्भ भएको घोषणा गर्नुभयो ।
- मिति २०८१/०३/१० गतेको बैठकमा प्रस्तुत भएको नीति तथा कार्यक्रम बजेट, आर्थिक विधेयक २०८१, विनियोजन विधेयक २०८१ माथि छलफलका लागि नाम टिपोट गरी सदस्यहरूले आफ्ना विचार राख्नु भयो ।
- उल्लेखित प्रस्तावहरू माथि छलफल भयो ।
- सभाध्यक्षज्यूले बैठकमा पेश भएका प्रस्तावहरू निर्णयार्थ प्रस्तुत गर्नुभयो ।
 - आ व ८२/०८१ नीति, बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धी प्रस्ताव,
 - आर्थिक विधेयक २०८१
 - विनियोजन विधेयक २०८१
 - न्यायिक समितिको आ.व. ०८०/८१ को प्रतिवेदन
 - अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको आ व ०८०/८१ को प्रतिवेदन
- सभाध्यक्षज्यूबाट निर्णयार्थ देहायका विविध प्रस्तावहरू प्रस्तुत गर्नुभयो ।

निर्णय नं. २

बिर्तामोड नगरपालिकाको आ. व. ०८१/०८२ का लागि दोस्रो नगर सभाको पाँचौँ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा नगर प्रमुख श्री पवित्रा महतारा प्रसाईंज्यूबाट प्रस्तुत गरिएको नगरको नीति तथा कार्यक्रमलाई नगरको पहिलो ५ वर्षे नगर आवधिक योजनाका साथ तादम्यता कायम गरी दीर्घकालिन दृष्टिकोणका साथ नीतिहरू अवलम्बन गर्ने गरी सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३

बिर्तामोड नगरपालिकाको आ. व. ०८१/०८२ का लागि बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा बिर्तामोड नगरपालिकाका नगर उपप्रमुख श्री नगेन्द्रप्रसाद संग्रौलाज्यूबाट नगरसभामा प्रस्तुत बजेट, योजना तथा कार्यक्रम, आर्थिक विधेयक २०८१ र विनियोजन विधेयक २०८१ लाई सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

न्यायिक समितिको आ.व.०८०-०८१ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको आ. व. ०८०-०८१ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनसर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संघ संस्थाहरुको सहकार्य र साभेदारीमा बिर्तामोड नगरपालिका क्षेत्रमा सामाजिक तथा आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

आ.व. ०८०/०८१ का लागि नगर सभाबाट स्वीकृत भएका नगरस्तरीय तथा वडास्तरीय योजनाहरुलाई विभिन्न मितिमा भएको कार्यपालिकाबाट निर्णय भई संशोधन तथा रकमान्तर गरिएका योजनाहरु तथा बजेटलाई अनुमोदन गरियो । साथै नगरसभाबाट स्वीकृत भएको बजेटको अधिनमा रही नगर प्रमुख तथा कार्यालयबाट निर्णय भएका लक्षित वर्गका योजना, सूचना सञ्चार सम्बन्धी कार्यक्रम, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका योजनाहरु, अन्य पूर्वाधारजन्य योजनाहरु अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ७

वडा/नगरस्तरबाट सञ्चालन हुन नसक्ने नगर तथा रुपान्तरकारी योजनाहरु नगरको योजना बैकमा समावेश गरी प्राथमिकताका आधारमा प्रदेश तथा केन्द्र सरकारमा आयोजनाका सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट माग गरी पठाउने निर्णय गरियो ।



निर्णय नं. ८

उपभोक्ताहरूसँग देहाय बमोजिम लागत सहभागितामा योजनाहरु सञ्चालन गर्ने (शहरी क्षेत्रमा (वडा नं.-१,३,४,५ र वार्ड नं. २ र ६ को राजमार्ग वरपरका क्षेत्र) नाला निर्माण गर्न उपभोक्ता समितिको लागत स्टिमेटको ४० प्रतिशत लागत सहभागिता हुनुपर्ने तथा प्लम, पेवर्स तथा सडक निर्माण लगायत अन्य भौतिक संरचनामा २० प्रतिशत लागत सहभागिता र ग्रामीण क्षेत्र (वडा नं.-२,६,७,८,९,१०) मा नाला प्लम तथा पेवर्स सडक निर्माण तथा अन्य संरचना निर्माणका लागि लागत स्टिमेटको २० प्रतिशत अनिवार्य रूपमा सहभागिता हुने गरी उपभोक्ता समितिमार्फत योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो । साथै, प्रदेश तथा संघीय सरकारबाट विशेष परिस्थितिमा थप बजेट प्राप्त भएको हकमा नगर प्रमुखले निर्णय गरे बमोजिम लागत सहभागिता रहनेछ ।

निर्णय नं. ९

नगरपालिकाबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना/योजनाहरुको प्राविधिक खर्चबापत अधिकतम ३ प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी कट्टा गरी भुक्तान गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

यस नगरपालिकाबाट गत विगतदेखि सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्दै आएका र चालु आ.व.मा समेत प्राप्त गर्दै गरेका लाभग्राहीको विवरणलाई स्वीकृत गरी पञ्जीकरण विभागमा पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय दातृ निकायहरुबाट यस नगरपालिकाभित्र कुनै आयोजना सञ्चालन गर्न स्वीकृत भएको खण्डमा यस नगरपालिकाले सम्भौता अनुसारको लागत सहभागिता सम्पूरक कोषबाट व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

नगर क्षेत्रभित्र रहेका सञ्चारमाध्यमहरूलाई सूचीकृत हुन सूचना जारी गर्ने र सूचीकृत भएका दैनिक, साप्ताहिक पत्रिका, टेलिभिजन, रेडियो, एफ. एम. र अनलाइनहरूलाई लोककल्याणकारी विज्ञापनबापतको वार्षिक एकमुष्ट सुविधा निम्नानुसार उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------------|
| - टेलिभिजन- रु. १०००००।- | - दैनिक पत्रिका- रु. ८५०००।- |
| - रेडियो, एफ.एम.- रु. ८५०००।- | - साप्ताहिक पत्रिका - रु. ६५०००।- |
| - अनलाइन - रु. ३६०००।०० | |

निर्णय नं. १३

कोशी प्रदेश सरकारले प्रदेश कर्मचारीहरूको लागि पारित गरेको पारिश्रमिक, खाजा खर्च तथा अन्य सेवा सुविधा अनुरूप यस बिर्तामोड नगरपालिकाले आगामी आ.व. ०८१/०८२ मा समेत कर्मचारीहरूलाई थप १ महिनाको पारिश्रमिक तथा खाजा खर्च उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

बिर्तामोड नगरपालिकालाई बालमैत्री, पोषणमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री नगरपालिकाको रूपमा अगाडि बढाउने साथै प्रदेश सरकार, करुणा फाउण्डेशन नेपालसँगको साभेदारीमा समुदायमा आधारित अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिले नगरसभाको अधिवेशनमा पेश गरेको प्रतिवेदन अनुसार महालेखापरीक्षकको कार्यालयबाट विभिन्न आ.व.को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका सामान्य प्रक्रिया नमिलेका, रित नपुगेका तथा सरकारी हानी नोक्सानी समेत नभएको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुलाई अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको निर्णयानुसार नगरसभालाई नियमित गर्न सिफारिस गरिएको रकमलाई नगरसभाले नियमित गर्ने निर्णय गरियो र सो नियमित गर्न निर्णय गरिएको बेरुजु रकमलाई समपरीक्षण गरी बेरुजु फछ्यौट गरिदिनु हुन महालेखा परीक्षकको कार्यालयलाई सिफारिस तथा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।



देहाय

आ. व.	रकम
०७४/०७५	१,०१,९६,२१३।००
०७५/०७६	५३,५७,१९८।००
०७६/०७७	३,३६,०१,२४३।००
०७७/०७८	४,६९,०१,६५४।००
०७८/०७९	१७,२१,१४९०।००
०७९/०८०	४,१८,५०,५५६।००
जम्मा	१५,५१,१८,३५४।००

उपरोक्त बमोजिमको नियमित गर्ने निर्णय गरिएको बेरुजु रकमको विस्तृत विवरण अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

निर्णय नं. १६

बिर्तामोड नगरपालिकाको कार्यालय तथा मातहतका कार्यालयमा कार्यरत अस्थायी, करार र ज्यालादारीमा कार्यरत करार सेवाका कर्मचारीहरूमध्ये कोशी प्रदेश सरकारको **स्थानीय सरकारी सेवाको (गठन तथा सञ्चालन) ऐन २०८०** को दफा ८ को उपदफा १८ बमोजिम करार सेवाबाट पदपूर्ति गर्न कानुनले तोके बमोजिमका पदहरूमा कार्यरत **अनुसूची १** मा उल्लेखित करार सेवाका कर्मचारीहरूको करार म्याद अवधि आगामी २०८२ असार मसान्तसम्म थप गर्ने तथा सोही ऐनको दफा १४ बमोजिम स्थायी पदपूर्ति गर्नुपर्ने पदहरूमा कार्यरत करार सेवाका कर्मचारीहरू अनुसूची २ मा उल्लेखित कर्मचारीहरूको हकमा कोशी प्रदेश सरकार मुख्यमन्त्री तथा मन्त्री परिषद्को कार्यालयमा पद दर्ता गरी लोक सेवाबाट पदपूर्ति नभएसम्मका लागि नगरको आन्तरिक स्रोतबाट तलबभत्ता व्यहोर्ने गरी म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

नेपाल सरकार गृह मन्त्रालयअन्तर्गत रहेको राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण

विभागले सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटनादर्ता प्रणाली सुदृढीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थापन गर्न VERSP-MIS प्रणाली प्रयोगमा ल्याई सम्पूर्ण स्थानीय तहमा सेवा ईकाई मार्फत् सेवा प्रवाह गरिरहेकोमा संघीय सरकारले VERSP-MIS प्रणाली सम्बन्धी कार्यलाई क्रमशः स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गर्दै स्थानीय तहलाई जिम्मेवार बनाउँदै गइरहेकाले उल्लेखित प्रणालीलाई सुदृढ, संस्थागत र दिगो बनाउन बिर्तामोड नगरपालिका र वडा कार्यालयहरुबाट समेत हुने सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी कार्यको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न आगामी ३ वर्षका लागि सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सुदृढीकरण परियोजना २०८१ कोशी प्रदेश स्थानीय सरकारी सेवा (गठन तथा सञ्चालन) ऐन २०८० को दफा ६ को उपदफा ४ र ५ बमोजिम उक्त परियोजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै परियोजना सञ्चालनका लागि आवश्यक अनुसूची ३ मा उल्लेखित जनशक्ति तथा साधन स्रोत आन्तरिक स्रोतबाट व्यवस्थापन गरी २०८१ श्रावण १ गतेदेखि २०८२ असार मसान्तसम्म परियोजना सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

संघीय सरकारबाट बिर्तामोड नगर अस्पतालका लागि प्रस्तावित दरबन्दीको आधारमा कोशी प्रदेश मुख्यमन्त्री तथा मन्त्री परिषद्को कार्यालयमा अत्यावश्यक दरबन्दीहरु पद दर्ता गरी प्रदेश लोक सेवा आयोगमा पदपूर्तिको लागि माग गर्ने । साथै नगर अस्पतालमा २४ घण्टे सेवा सहित थप सुदृढीकरण र विशेषज्ञ सेवा विस्तार गर्दै लैजाने उद्देश्य अनुरूप स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन तथा विस्तारका लागि आवश्यक थप स्वास्थ्यकर्मी/जनशक्ति नगर अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिले अस्पतालको आन्तरिक श्रोतको परिधीमा रही व्यवस्थापन गर्ने रहाल करार सेवामा कार्यरत अनुसूची ४ मा उल्लेखित कर्मचारीहरुको करार अवधि ६ महिना थप गरी बिर्तामोड नगर अस्पतालमा पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

यस नगरपालिकाबाट सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम एक (१००) सय मिटर भन्दा कम सडकमा पेवर्स लगाउन बाँकी रहेको सडकहरुमा पेवर्स लगाई सडक स्तरोन्नति गर्ने भनी मिति २०८०/१०/२८ गतेको नगर सभाबाट निर्णय भए बमोजिम नगरपालिका, वडा कार्यालय र



बिर्तामोड नगरपालिका

उपभोक्ता समितिको लागत साझेदारीमा उपभोक्ता समितिमार्फत योजना सञ्चालनका लागि सम्झौता भई कार्य भइरहेकोमा सो योजनाहरूको उपभोक्ता समितिहरूले व्यहोर्ने लागत रकम संकलन गर्न समय लागेको हुनाले समयमा कार्य सम्पन्न गर्न सकिने अवस्था नरहेकोले उपभोक्ता समितिसंग भएको सम्झौता अनुसार नै उक्त योजनाहरूलाई आ व २०८१/०८२ मा निरन्तरता दिई तथा क्रमागत योजनाको रूपमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

बिर्तामोड नगरपालिकामा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा आबद्ध गराउन कार्यविधि बनाई आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

बिर्तामोड नगरपालिका पूर्ण खोपयुक्त नगर घोषणा भई सकेकोले सोघोषणाको पूर्ण कार्यान्वयन सुनिश्चितता गरियो ।

निर्णय नं. २२

आगामी ३ वर्षभित्र बिर्तामोड नगरपालिकालाई बालमैत्री तथा पोषणमैत्री स्थानीय पालिका घोषणा गर्न बालमैत्री तथा पोषणमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

नगरपालिकाबाट पञ्जिकरण विभागमा गत विगतदेखी सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्दै आएका र चालु आ. व. मा समेत प्राप्त गर्दै गरेका विवरणलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय दातृ निकायहरूबाट यस नगरपालिका भित्र कुनै आयोजना सञ्चालन गर्न स्वीकृत भएको खण्डमा यस नगरपालिकाले सम्झौता अनुसारको लागत सहभागिता व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

बिर्तामोड नगर अस्पतालमा स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममार्फत प्राप्त भएको र हुने बजेटबाट नगर अस्पतालका लागि आवश्यक पर्ने औषधी तथा औषधीजन्य सामग्रीहरू खरिद गर्ने एवम् सोको व्यवस्थापन गर्ने समेतको जिम्मेवारी नगर अस्पताललाई दिने निर्णय गरियो ।

आयतर्फ शिर्षक र स्रोतगत विवरण

आय शिर्षक	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	कुल जम्मा
	गत सालको मौज्दात										०।०
११३००	सम्पत्ति कर										०।०
११३१३	एकीकृत सम्पत्ति कर	५००००००।०									५००००००।०
११३१४	भूमिकर/मालपोत	१५०००।०									१५०००।०
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर										०।०
	- मालपोत कार्यालय							१२००००००।०			१२००००००।०
११३२१	घर बहाल कर	४००००००।०									४००००००।०
११३२२	बहाल विटोरी कर	६००००।०									६००००।०
११४००	वस्तु तथा सेवामा आधारित कर										०।०
११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर										०।०
	- संघीय सरकार						१३९८००००।०				१३९८००००।०
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	१५०००।०									१५०००।०
११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	५०००००।०									५०००००।०
११४५६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर										०।०



बिर्तामोड नगरपालिका

आय शिर्षक	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानीकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	कुल जम्मा
	- प्रदेश सरकार								१३४२००००।०		१३४२००००।०
११४७१	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर							१५०००००।०			१५०००००।०
११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर							२८०००००।०			२८०००००।०
११६००	अन्य कर										०।०
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर (जडिबूटी, कवाडी तथा जीवजन्तु)	५००००००।०									५००००००।०
१३३००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण										०।०
१३३११	समानीकरण अनुदान										०।०
	- संघीय सरकार		२१२३०००००।०								२१२३०००००।०
	- प्रदेश सरकार		१३७३७०००।०								१३७३७०००।०
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु										०।०
	- संघीय अनुदान			२९०८६३०००।०							२९०८६३०००।०
	- प्रदेश सरकार			९४४६०००।०							९४४६०००।०
१३३१३	सशर्त अनुदान पूँजीगत										०।०
	- संघीय सरकार			३१८०२५०००।०							३१८०२५०००।०
	- प्रदेश सरकार			१४१०००००।०							१४१०००००।०

आय शिर्षक	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	कुल जम्मा
१३३१५	विशेष अनुदान पूँजीगत										०।०
	- संघीय सरकार				३००००००।०						३००००००।०
१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजीगत										०।०
	- प्रदेश सरकार					१३०००००।०					१३०००००।०
१३३१९	अन्य अनुदान पूँजीगत										०।०
	- लागत सहभागिता/जनसहभागिता								२००००००।०		२००००००।०
१४१००	सम्पत्तिबाट प्राप्त आय										०।०
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	२५००००।०									२५००००।०
१४२००	वस्तु तथा सेवा विक्रीबाट प्राप्त रकम										०।०
१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त रकम	५०००।०									५०००।०
१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	५०००।०									५०००।०
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	५००००।०									५००००।०
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	१००००।०									१००००।०
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	२००००।०									२००००।०
१४२२४	परीक्षा शुल्क	१००००।०									१००००।०
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३००००।०									३००००।०



बिर्तामोड नगरपालिका

आय शिर्षक	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	कुल जम्मा
१४२४१	पार्किङ शुल्क	३५००००।०									३५००००।०
१४२४२	नक्सा पास दस्तुर	३५००००००।०									३५००००००।०
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	२०००००००।०									२०००००००।०
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२०००००००।०									२०००००००।०
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१५००००००।०									१५००००००।०
१४२४९	अन्य दस्तुर	२०५०००००।०									२०५०००००।०
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०००००।०									१०००००।०
१४२६४	वन क्षेत्रको आय	५००००।०									५००००।०
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	१०००००।०									१०००००।०
१४३००	दण्ड, जरिवाना र जफत										०।०
१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०००।०									५०००।०
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०००००।०									५०००००।०
१४५००	विविध राजश्व										०।०
१४५२९	अन्य राजश्व	७००००।०									७००००।०
१४६१०	व्यवसाय कर										०।०
१४६११	व्यवसाय कर	३४५०००००।०									३४५०००००।०
	कुल जम्मा	२००७०००००।०	२२६०३७०००।०	६३२४३४०००।०	३०००००००।०	१३००००००।०	१३९८०००००।०	१२४३०००००।०	१३४२००००।०	२०००००००।०	१३९९६९१०००।०



त्यय तर्फ शिर्षकगत विवरण

चालु खर्च

ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
२११००	पारिश्रमिक / सुविधा										
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी										०।०
	- स्थानीय	४१५००००।०									४१५००००।०
	- स्वास्थ्य			१६८००००।०							१६८००००।०
	- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			१५६८०००।०							१५६८०००।०
	- शिक्षा विकास			१९६९०७०००।०			३४३५०००।०				२००३४२०००।०
	- गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम			३९००००।०							३९००००।०
	- पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास			५२५०००।०			२८००००।०				८०५०००।०
	- कृषि तथा पशु विकास			१७२०००।०							१७२०००।०
	- राष्ट्रिय पञ्जिकरण कार्यक्रम			४७५०००।०							४७५०००।०
२११२१	पोशाक										०।०
	- स्थानीय	२०००००।०									२०००००।०
	- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			३००००।०							३००००।०
	- राष्ट्रिय पञ्जिकरण कार्यक्रम			२००००।०							२००००।०
	- गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम			२००००।०							२००००।०
२११२२	खाद्यान्न	४५०००००।०									४५०००००।०
२११३१	स्थानीय भत्ता										०।०
२११३२	महंगी भत्ता	३९०००००।०									३९०००००।०
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१५०००००।०									१५०००००।०
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार						४००००००।०				४००००००।०
२११३९	अन्य भत्ता	१००००००।०									१००००००।०



बिर्तामोड नगरपालिका

ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
	- शिक्षा विकास						८६४००।०				८६४००।०
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३००००००।०									३००००००।०
	- लक्षित कार्यक्रम						२०००००।०				२०००००।०
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१०००००००।०									१०००००००।०
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	५६००००।०									५६००००।०
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष						५००००००।०				५००००००।०
२२१००	सेवा महसुल										०।०
२२१११	पानी तथा बिजुली	१००००००।०									१००००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास						७५०००।०				७५०००।०
	- वडास्तरीय योजना	५०८०००।०									५०८०००।०
२२११२	संचार महसुल	१००००००।०									१००००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास						६५०००।०				६५०००।०
	- वडास्तरीय योजना	१०९०००।०									१०९०००।०
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च										०।०
	- उज्याली नगर कार्यक्रम										
२२११३	टोल विकास संस्थाको सहकार्यमा सडकबत्ती/सोलार मर्मत							४००००००।०			४००००००।०
२२२००	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च										०।०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	१५०००००।०									१५०००००।०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६५०००००।०									६५०००००।०
	- वडास्तरीय योजना	४६५०००।०						२०००००।०			६६५०००।०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	४००००००।०									४००००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास						५००००।०				५००००।०



ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
	- वडास्तरीय योजना						२२००००।०				२२००००।०
२२२१४	बीमा तथा नविकरण खर्च						१५०००००।०				१५०००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास						४००००।०				४००००।०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च						२००००००।०				२००००००।०
	- वडास्तरीय योजना						३९३०००।०				३९३०००।०
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च						१५४००००।०				१५४००००।०
२२३००	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु										०।०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री						५००००००।०				५००००००।०
	- सशर्त अनुदान			१२००००।०							१२००००।०
	- वडास्तरीय योजना	१३१५०००।०									१३१५०००।०
	- स्वास्थ्य							५०००००।०			५०००००।०
२२३१४	इन्धन-अन्य प्रयोजन	१०००००।०									१०००००।०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च						४००००००।०				४००००००।०
	- लोककल्याणकारी सन्देश तथा सूचनामुलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन/प्रसारण							५००००००।०			५००००००।०
	- शिक्षा विकास						१५००००।०				१५००००।०
	- स्वास्थ्य							३०००००।०			३०००००।०
	- वडास्तरीय योजना						८१५०००।०				८१५०००।०
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५०००००।०									५०००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास						१०००००।०				१०००००।०



बिर्तामोड नगरपालिका

ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च										०।०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च						५४१२१००।०	१२५७७।०	७५८२३।०		५५००५००।०
२२४११	- शहरी क्षेत्रको ढल तथा पानी निकास सम्बन्धी डिपिआर/गुह्योजना तयारी							५०००००।०			५०००००।०
	- शिक्षा विकास						६७०००।०				६७०००।०
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च						१०००००।०				१०००००।०
	- नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा सूचना तथा प्रविधि व्यवस्थापन						४०००००।०				४०००००।०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	९३२८१००।०									९३२८१००।०
	- स्थायी पदपूर्ति नहुने जनशक्ति	३०५०९४००।०									३०५०९४००।०
	- स्थायी पदपूर्ति हुने जनशक्ति	१०९६४२००।०									१०९६४२००।०
	- VERSP-MIS सुदृढीकरण परियोजना जनशक्ति	६६६१६००।०									६६६१६००।०
	- नगर अस्पताल अन्य जनशक्ति	३५३६७००।०									३५३६७००।०
	- शिक्षा विकास							८९४१६००।०			८९४१६००।०
२२४१३	करार सेवा शुल्क (नगर अस्पताल)						२९२०००।०				२९२०००।०
	- स्थायी पदपूर्ति हुने जनशक्ति	४६५२०००।०									४६५२०००।०
	- नगर अस्पताल अन्य जनशक्ति	११८५६०००।०									११८५६०००।०
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क						१०००००।०				१०००००।०
२२५००	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू										०।०
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च/अवलोकन भ्रमण						५०००००।०				५०००००।०



ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
२२५१२	सिपविकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च/अवलोकन भ्रमण						१०००००।०				१०००००।०
	- वडास्तरीय योजना							९५००००।०			९५००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास								५४००००।०		५४००००।०
	- कृषि विकास								५०००००।०		५०००००।०
	- सहकारी						७५००००।०				७५००००।०
	- शिक्षा विकास						१०३४०००।०				१०३४०००।०
	- लक्षित कार्यक्रम						१६५००००।०				१६५००००।०
	- स्वास्थ्य						१०००००।०				१०००००।०
	- प्रदेश सशर्त अनुदान			५०००००।०							५०००००।०
	- सशर्त अनुदान			१५२१०००।०							१५२१०००।०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च										०।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास						३३६००००।०				३३६००००।०
	- कृषि विकास						६८३५०००।०				६८३५०००।०
	- शिक्षा विकास						१०३०३०००।०				१०३०३०००।०
	- लक्षित कार्यक्रम						७१५००००।०				७१५००००।०
	- सशर्त अनुदान			२६६९६०००।०							२६६९६०००।०
	- विपन्न स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	७००००००।०									७००००००।०
	- लघु उद्यम विकास कार्यक्रम							१५०००००।०			१५०००००।०
	- प्रदेश सरकार र कृष्णा फाउण्डेशनसँगको सहकार्यमा अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम						३५०००००।०				३५०००००।०
	- नगर अस्पताल सञ्चालन						१३२०००००।०				१३२०००००।०



बिर्तामोड नगरपालिका

ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
	- युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम						४०००००।०				४०००००।०
	- स्वास्थ्य						३०००००।०				३०००००।०
	- नगरस्तरीय योजना						५६००००।०				५६००००।०
	- प्रदेश सशर्त			७७४६०००।०							७७४६०००।०
	- वडास्तरीय योजना							१८१३०००।०			१८१३०००।०
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	५०००००।०									५०००००।०
	- वडास्तरीय योजना						१५०००।०				१५०००।०
	- प्रदेश सशर्त			१२००००।०							१२००००।०
	- सशर्त अनुदान			७१५५००।०							७१५५००।०
२२६१०	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च										०।०
२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च						१०००००।०				१०००००।०
	- सशर्त अनुदान			४५०००।०							४५०००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास							१००००।०			१००००।०
	- शिक्षा विकास							२००००।०			२००००।०
२२६१२	भ्रमण खर्च	२५००००।०									२५००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास							१५०००।०			१५०००।०
	- वडास्तरीय योजना	३००००।०									३००००।०
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च						१००००।०				१००००।०
२२७००	विविध खर्च										०।०
२२७११	विविध खर्च	४०००००।०									४०००००।०
	- सशर्त अनुदान			२४०००।०							२४०००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास							५०००।०			५०००।०
	- शिक्षा विकास							१८०००।०			१८०००।०
	- वडास्तरीय योजना	२१३०००।०									२१३०००।०



ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१००००००।०									१००००००।०
२५११०	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई सहायता										०।०
२५३००	अन्य सहायता										०।०
२५३११	शैक्षिक संस्थालाई सहायता										०।०
	- सशर्त अनुदान			३०५२९०००।०							३०५२९०००।०
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५०००००।०									२५०००००।०
	- वडास्तरीय योजना							२०००००।०			२०००००।०
२७१००	सामाजिक सुरक्षा										०।०
२७११२	अन्य सामाजिक सहायता										०।०
	- वडास्तरीय योजना							५००००।०			५००००।०
२७२००	सामाजिक सहायता										०।०
२७२११	छात्रवृत्ति										०।०
	- सशर्त अनुदान			५२६४०००।०							५२६४०००।०
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च						१५०००००।०				१५०००००।०
	- विपद् व्यवस्थापन						५००००००।०				५००००००।०
	- वडास्तरीय योजना							४०००००।०			४०००००।०
२७२१३	औषधी खरिद खर्च										०।०
	- स्वास्थ्य						२६०००००।०				२६०००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास						२५०००००।०				२५०००००।०
	- सशर्त अनुदान			२६०२०००।०							२६०२०००।०
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	१५०००००।०									१५०००००।०
२८१००	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च										०।०
२८१४२	घरभाडा	२००००००।०									२००००००।०
	- वडास्तरीय योजना							१०००००।०			१०००००।०



बिर्तामोड नगरपालिका

ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	५६००००।०					६४००००।०				१२०००००।०
	- वडास्तरीय योजना	१५०००।०									१५०००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास						१६५००।०				१६५००।०
२८१४९	अन्य भाडा										०।०
	- स्वास्थ्य								५०००००।०		५०००००।०
२८२१०	फिर्ता खर्च										०।०
२८२१९	अन्य फिर्ता						३००००००।०				३००००००।०
	चालु खर्च जम्मा	१८६२००००।०	०।०	३००३०९०००।०	०।०	०।०	११६६६२५०।०	३५६४२५७७।०	११९३६९२३।०	०।०	६५०७५१००।०

पूँजीगत खर्च

ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ती खर्च										
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद										०।०
३१११२	- विपन्न आवास निर्माण कार्यक्रम							१००००००।०			१००००००।०
	- वडास्तरीय योजना		२४०००००।०								२४०००००।०



ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
	- वडा कार्यालय/स्वास्थ्य चौकी घेरावेरा/भवन मर्मत		२००००००।०								२००००००।०
	- देवी बहुउद्देशीय भवन (समपुरक)							२००००००।०			२००००००।०
	- नगरस्तरीय योजना		९२००००।०								९२००००।०
	- सशर्त अनुदान				३००००००						३००००००।०
	- प्रदेश सशर्त			३९००००।०							३९००००।०
३११२१	सवारी साधन	१५००००।०									१५००००।०
	- सशर्त अनुदान			२०००००।०							२०००००।०
३११२१	सवारी साधन (चारपाङ्ग्रे)	७५००००।०									७५००००।०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२५००००।०									२५००००।०
	- नगरको मुख्य मुख्य स्थानमा सिसि क्यामेरा जडा तथा मर्मत		१०००००।०								१०००००।०
	- नगरको मुख्य मुख्य स्थानमा मास लाईट जडान		५१७४२३।०					१४८२५७७।०			२०००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास शाखा						९७३००।०				९७३००।०
	- कृषि विकास						१६६५००।०				१६६५००।०
	- प्रदेश सशर्त अनुदान			५००००।०							५००००।०



बिर्तामोड नगरपालिका

ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
	- वडास्तरीय योजना		१०६००००।०								१०६००००।०
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००००००।०									३००००००।०
	- वडास्तरीय योजना		७५००००।०								७५००००।०
	- प्रदेश सशर्त अनुदान			५०००००।०							५०००००।०
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण										०।०
	- वडास्तरीय योजना		४५९०५०००।०								४५९०५०००।०
	- नगरस्तरीय योजना		६१६५००००।०				१०७४२३।०				६१७५७४२३।०
	- नदीजन्य सामग्री खरिद, संकलन तथा हेभी इक्युपमेन्ट संचालन (इन्धन समेत)		८००००००।०								८००००००।०
	- बहुवर्षे/क्रमागत योजना		३१८७८१०२।०								३१८७८१०२।०
	- बहुवर्षे/क्रमागत (पेवर्स, वडास्तरीय)		९२७३५००।०								९२७३५००।०
	- सशर्त कार्यक्रम			२९३६१९०००।०							२९३६१९०००।०
	- प्रदेश सशर्त					१३००००००					१३००००००।०
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण										०।०
	- वडास्तरीय योजना		४४०००००।०								४४०००००।०
३११५४	तटबन्धन तथा बाँध निर्माण										०।०
	- वडास्तरीय योजना		८५००००।०								८५००००।०



ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
	- नगरस्तरीय योजना		१२०००००।०								१२०००००।०
	- बहुवर्षे/क्रमागत योजना		१५४००००।०								१५४००००।०
३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण										०।०
	- वडास्तरीय योजना		५००००।०								५००००।०
	- नगरस्तरीय योजना		२०००००।०								२०००००।०
	- समपुरक कोष						१३५००००।०				१३५००००।०
	- कृषि विकास						१००००००।०				१००००००।०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण										०।०
	- खानेपानी पाइप विस्तार (चन्द्रगढी गरामनी र बिर्तामोड खानेपानीसंगको सहकार्यमा)							२५०००००।०			२५०००००।०
	- वडास्तरीय योजना		३१०००००।०								३१०००००।०
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण										०।०
	- वडास्तरीय योजना		१०४००००।०								१०४००००।०
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण										०।०
	- वडास्तरीय योजना		४२०००००।०								४२०००००।०
	- नगरस्तरीय योजना		४८०००००।०								४८०००००।०
	- बहुवर्षे/क्रमागत योजना		६१५०००।०								६१५०००।०



बिर्तामोड नगरपालिका

ख.शि.नं.	विवरण	आ.व. ०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान									
		आन्तरिक स्रोत	समानिकरण	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	जनसहभागिता	जम्मा
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण										०।०
	- मर्मत सम्भार कोष							१५०००००।०			१५०००००।०
	- रिभल्विङ फण्ड							४००००००।०			४००००००।०
	- जनसहभागिता कार्यक्रम								२०००००००		२००००००।०
	- बहुवर्षे/ क्रमागत योजना		३७४०६५।०								३७४०६५।०
	- वडास्तरीय योजना		६७९१५००।०								६७९१५००।०
	- नगरस्तरीय योजना		३००००००।०								३००००००।०
	- प्रदेश सशर्त अनुदान			९२०००००।०							९२०००००।०
	- पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास शाखा							१०५००००।०			१०५००००।०
	- फोहोरमैला व्यवस्थापन, तटबन्धन, तारजाली खरिद, ह्युमपाईप खरिद						६००००००।०				६००००००।०
	- सशर्त कार्यक्रम			९००००००।०							९००००००।०
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श										०।०
	- बहुवर्षे/ क्रमागत योजना		२२४२४१०।०								२२४२४१०।०
	- सशर्त कार्यक्रम			१३५०६०००।०							१३५०६०००।०
	पूँजीगत खर्च जम्मा	१४५०००००।०	२२६०३७०००	३३२१२५०००।०	३०००००००	१३००००००	२३१३८०००।०	८८६५७४२३	१४८२५७७।०	२०००००००	७४८९४००००।०
	चालु खर्च जम्मा	१८६२०००००	०।०	३००३०९०००	०।०	०।०	११६६६२५००।०	३५६४२५७७।०	११९३६९२३	०।०	६५०७५१०००।०
	कुल खर्च जम्मा	२००७०००००	२२६०३७०००	६३२४३४०००	३०००००००	१३००००००	१३९८००५००	१२४३०००००	१३४१९५००।०	२०००००००	१३९९६९१०००

निर्णय नं. २६

आ.व.०८१-८२ मा देहायका योजना/आयोजना/कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
अनुसूची-१

आ. व. ०८१/८२ मा संचालन हुने नगरस्तरीय योजनाहरू

स्रोत : समानीकरण अनुदान, राजश्व बाण्डफाण्ड संघीय

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	खर्च शिर्षक
१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग उत्तर पन्चकन्या मन्दिर जाने रोड नम्बर-२ सडक स्तरोन्नती	१	१००००००।००	३११५१
२	सगरमाथा मार्ग र रामनगरको अधुरो पेवर्स जडान निरन्तरता	१	७०००००।००	३११५१
३	हनुमान मन्दिर पूर्व हनुमन्तेखोलासम्म पेवर्स जडान	१	५०००००।००	३११५१
४	हनुमान मन्दिर सार्वजनिक सभाहल निर्माण	१	२०००००।००	३१११२
५	कुमारी राईको घरदेखि मिरा आचार्यको घर जोड्ने गौरी गाउँको पैनीमा स्ल्याब निर्माण	१	३०००००।००	३११५१
६	काली मन्दिर टोलको काली मन्दिर मार्गमा प्लम निर्माण	१	१०००००।००	३११५१
७	उद्योग बाणिज्य संघसँगको सहकार्यमा संघको कार्यालय भवन मर्मत तथा अतिथि सदन पछाडि अदुवा खोलामा प्लम निर्माण	१	१५००००।००	३११५१
८	पञ्चरत्न मा. वि. ग्राउण्ड पेवर्स जडान	२	६०००००।००	३११५१
९	साङ्गवेद नयाँ नगर जाने बाटो स्तरोन्नती	२	८०००००।००	३११५१
१०	स्वर्गद्वारी टोल स्वर्गद्वारी मार्ग स्तरोन्नती	२	१०००००।००	३११५१
११	चैतुवारी बजारबाट पूर्व अदुवा खोला हुँदै वडा नम्बर-१० को सिमाना जोड्ने सडक स्तरोन्नती	२	१०००००।००	३११५१
१२	रामचोक सामुदायिक भवन मर्मत	२	५०००००।००	३१११२
१३	एकता स्पोर्टिङ्ग क्लब अनुदान	२	२०००००।००	२२५२२
१४	वीरअमरसिंह मा. वि. मा पेवर्स जडान	२	५०००००।००	३११५१
१५	निता घतानीको घर उत्तर हुँदै पश्चिम जाने बाटोमा प्लम निर्माण तथा पेवर्स जडान	२	५०००००।००	३११५१
१६	नवदुर्गा मन्दिर उत्तरबाट सूर्य राजवंशीको घर जाने सडकमा प्लम सहित स्तरोन्नति	२	७०००००।००	३११५१
१७	अर्जुनधारा जोड्ने घाग्रा खोलामा कल्भर्ट निर्माण	२	७०००००।००	३११५१
१८	बालुवाटार सडक प्लम सहित स्तरोन्नति	२	१०००००।००	३११५१
१९	ग्रामकाली मन्दिर सामुदायिक अपुरो भवन निर्माण	२	७०००००।००	३१११२
२०	मोहनमाया मा. वि. वडा नं.-२ मा ट्रेष्ट निर्माण	२	१०००००।००	३१११२



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	खर्च शिर्षक
२१	नरबहादुर कर्माचार्य प्रतिष्ठानलाई अनुदान	२	५०००००।००	२२५२२
२२	समृद्ध टोल-जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	२	५०००००।००	३१११२
२३	चारपाने सामुदायिक भवन निर्माण	२	३०००००।००	३१११२
२४	शहिद स्मृति प्रतिष्ठानलाई प्राविधिक शिक्षाका लागि अनुदान	२	२०००००।००	२२५२२
२५	विराट आदर्श टोल रोड नम्बर-११ शान्ति मार्ग भावना भुतलको घरसम्म जाने सडक स्तरोन्नति	३	१००००००।००	३११५१
२६	नगरपालिकाको दक्षिणबाट पूर्व अप्रोज खानको घर हुँदै जाने सडकमा पेवर्स	३	१००००००।००	३११५१
२७	पन्चकन्या टोल परशुराम सिटौलाको घर अगाडिको अधुरो ड्रेन निर्माण	३	३०००००।००	३११५१
२८	शान्ती टोल "ए" मुल मार्ग पेवर्स निर्माण	३	५०००००।००	३११५१
२९	अनारमनी टोल दुर्गा मन्दिर पूर्व सडकमा ड्रेन/प्लम निर्माण	३	५०००००।००	३११५१
३०	उन्नती रंगशाला टोल रोड नम्बर-२ अधुरो ड्रेन निर्माण तथा सडक स्तरोन्नति	३	७०००००।००	३११५१
३१	मदरसा तालिमुल कुरानका लागि आवश्यक सामग्री खरिद एवम् कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३	१००००००।००	३११५९
३२	राजवंशी स्नान गृह निर्माण	३	२०००००।००	३१११२
३३	मेहरमान प्रतिष्ठानलाई अनुदान	३	५०००००।००	३११५९
३४	भरत विश्रान्तिको भवन निर्माण	३	१००००००।००	३१११२
३५	प्रहरी सामुदायिक भवनमा ट्रष्ट निर्माण	३	२०००००।००	३१११२
३६	शिवनगर टोल हिरालाल राजवंशीको घर हुँदै अदुवा खोलासम्म पेवर्स जडान	४	७०००००।००	३११५१
३७	आदर्श व्यान्केट दक्षिण सतानु पैनीको निकास	४	१५०००००।००	३११५८
३८	ओमशान्ति टोल अन्तर्गत रोड नम्बर-२ हुँदै रोड नम्बर-१ 'घ' सम्म जोड्ने तथा रोड नं.-१ 'ग' को पूर्वतर्फको सडक निर्माण	४	७०००००।००	३११५१
३९	पुरानो भद्रपुर रोडबाट प्राणनाथ प्रणामी मन्दिर जाने बाटो पेवर्स निर्माण	४	७०००००।००	३११५१
४०	वडा नम्बर-४ र १ को सिमानामा मुनाल टोल विकास संस्थाको सडकमा प्लम तथा ड्रेन निर्माण	४	६०००००।००	३११५१
४१	आनन्दगंज पाथिभरा मार्ग हुँदै स्यालडाँगी जोड्ने सडक स्तरोन्नति	४	१००००००।००	३११५१
४२	काशीलाल मार्ग स्तरोन्नति	४	१००००००।००	३११५१
४३	राजेश उप्रेतीको घर दक्षिण चिरन्जीवी अधिकारीको घर हुँदै ट्रान्समिटरसम्म नाला तथा प्लम निर्माण	४	५०००००।००	३११५१
४४	पौरखी टोल रोड नं.-३ 'ख' सडक निर्माण	४	६०००००।००	३११५१
४५	परोपकार टोल धर्म संग्रौलाको घर हुँदै जाने सडक स्तरोन्नति	४	८०००००।००	३११५१



सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	खर्च शिर्षक
४६	पारिजात मार्ग रोड नम्बर-१ ग्लोरी बोर्डिङ जाने बाटो पेवर्स निर्माण	४	७०००००।००	३११५१
४७	ओम शान्ती भवनमा ट्रष्ट तथा घेराबेरा	४	६०००००।००	३१११२
४८	थारु कल्याणकारी भवन निर्माण	४	७०००००।००	३१११२
४९	सन्थाल समुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	४	२०००००।००	३११५९
५०	विल्भर्स चर्चलाई अनुदान	४	२०००००।००	२२५२२
५१	क्रिश्चियन कलेजलाई अनुदान	४	३०००००।००	२२५२२
५२	मण्डा मार्गमा नाला निर्माण	४	१५०००००।००	३११५८
५३	क्रियापुत्री भवन निर्माण	४	७०००००।००	३१११२
५४	नेवा पासा मुनाको अधुरो भवन निर्माण	४	४०००००।००	३१११२
५५	तारा नमस्ते बालग्रामलाई अनुदान	४	२०००००।००	२२५२२
५६	महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण शिव हार्डवेयर पूर्व इन्द्रचन्द्र कलेज जाने सडकमा पेवर्स	५	२००००००।००	३११५१
५७	ओम बुद्ध टोलबाट राजेन्द्र खनालको घर हुँदै पारश मैनाली घर जानेबाटो निर्माण	५	१००००००।००	३११५१
५८	शनिश्चरे रोडबाट बालाजी मन्दिर जाने बाटोमा पेवर्स जडान	५	१००००००।००	३११५१
५९	शनिश्चरेरोडबाट जेष्ठ नागरिक भवन जाने बाटो स्तरोन्नति	५	१००००००।००	३११५१
६०	शनिश्चरे रोडबाट अग्रसेन भवन हुँदै सिने प्लाजा जाने सडकस्तरोन्नति	५	७०००००।००	३११५१
६१	संगित मार्ग रोड नं.-४ मा नाला निर्माण	५	६०००००।००	३११५८
६२	इन्द्रेणी टोल विकास संस्था (क) रोड नं.-१ मा पेवर्स जडान	५	४५००००।००	३११५१
६३	माता मन्दिर जाने सडकबाट दक्षिण डिल्ली प्रसाईको घर हुँदै बसपार्क जाने बाटो स्तरोन्नति	५	७०००००।००	३११५१
६४	जलकन्या मन्दिर घेराबेरा	६	३०००००।००	३११५९
६५	रेखाखोला शितल नगर पैनी मर्मत	६	२०००००।००	३११५५
६६	सुगम शान्ति टोल रोड नम्बर-५ गोकुल श्रेष्ठको घर अगाडिको बाटो प्लम तथा पेवर्स निर्माण	६	१००००००।००	३११५१
६७	पिपलचोक फक्तालुङ्ग जोड्ने बाटोमा प्लम निरन्तरता	६	१००००००।००	३११५१
६८	तकिलवाडी टिका संग्रौलाको घर जाने बाटो प्लम तथा स्तरोन्नति	६	४०००००।००	३११५१
६९	बेलगाछी पूर्व मिया बस्ती हुँदै चौधरी बस्ती जाने बाटो प्लम तथा स्तरोन्नति	६	५०००००।००	३११५१
७०	गणेश कन्दडुवाको घर हुँदै विष्णुप्रसाद बरालको घर छेउबाट ७ नम्बर वडा जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	६	५०००००।००	३११५१
७१	सरस्वती मा.वि. पश्चिम लेखनाथ सुवेदीको घर हुँदै एन्जल बोर्डिंग हुँदै जाने बाटो	६	१००००००।००	३११५१



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	खर्च शिर्षक
७२	बुढाबारी प्याकुरेलचोक सडकबाट किराँत टोल यायोक्खा चोक जाने बाटो रोड नं.-१ प्लम तथा पेवर्स जडान	६	१००००००।००	३११५१
७३	हर्चनाबाट भुवन प्रसाईको घर हुँदै जाने सडक निर्माण	७	१००००००।००	३११५१
७४	तिन्नीडाँगी तोलाको गोपाल अधिकारीको घरबाट अन्जु प्रसाईको घरसम्म जाने बाटो ड्रेनसहित कालोपत्रे निर्माण	७	२५०००००।००	३११५१
७५	मियांवारी मन्दिरमा चर्पी निर्माण	७	२०००००।००	३११५९
७६	नवदुर्गा सामुदायिक विकास केन्द्रको अपूरो भवन निर्माण	७	३०००००।००	३१११२
७७	देवी तिम्सिनाको घरबाट देउनिया खोलामा जाने पैनीमा प्लम निर्माण	७	४०००००।००	३११५१
७८	सानो मियाबाडी मस्जिद दक्षिण प्लम निर्माण	७	५०००००।००	३११५१
७९	जनता स्कुलबाट पश्चिममा प्लम निर्माण	७	५०००००।००	३११५१
८०	टिका भुजेलको घरबाट पश्चिम दक्षिण जाने सडकमा प्लम निर्माण	७	५०००००।००	३११५१
८१	गमबहादुर बुढाथोकीको घरबाट गरामनी स्वास्थ्य चौकी जोड्ने सडकमा नाला निर्माण	८	१२०००००।००	३११५८
८२	प्रगतीनगरबाट शंकरबाडी हुँदै जाने सडक कालोपत्रे निरन्तरता	८	२००००००।००	३११५१
८३	हर्चना खोला त्रिलोचन भट्टराईको जमिन अगाडि तटबन्धन	८	२०००००।००	३११५४
८४	बुधराई किस्कुको घर अगाडि रेखा पैनीमा स्ल्याब कल्भर्ट	८	६०००००।००	३११५१
८५	देउनिया खोला तटबन्धन (नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन गरिएकोमधु गौतमको जग्गा)	८	१००००००।००	३११५४
८६	शहिद नेत्र मार्ग पन्चकन्या मन्दिर कोलाकोली टोल हुँदै १० नम्बरवडा जोड्ने सडक कालोपत्रे	९	२००००००।००	३११५१
८७	दुर्गा मा.वि.बाट पश्चिम संगिता शिवाको घर हुँदै चन्द्र मार्गजोड्ने सडक स्तरोन्नती	९	१००००००।००	३११५१
८८	खामतेलबारीबाट कटहरबारी जोड्ने कल्भर्ट निर्माण	९	८०००००।००	३११५१
८९	दुर्गा मा. वि. मा शौचालय निर्माण	९	८०००००।००	३११५९
९०	डोलेचोक पश्चिम चन्द्र मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नती	९	१००००००।००	३११५१
९१	उद्रकान्त राजवंशी स्मृति प्रतिष्ठानको भवनमा टूट्ट निर्माण	९	२०००००।००	३१११२
९२	तारानाथ चौकबाट राजेन्द्र कडरियाको घर हुँदै पथरभिड्डा जोड्ने अधुरो सडक कालोपत्रे	१०	१५०००००।००	३११५१
९३	कुमार गुरुङ्गको घर पूर्व दुन्ध्रे खोलामा बक्स कल्भर्ट निर्माण	१०	१००००००।००	३११५१
९४	नगरपालिका संघको केन्द्रीय कार्यालयको भवन निर्माण अनुदान		५०००००।००	३१११२
९५	मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण र संचालन, धुलाबारी, मेचीनगर		७०००००।००	३१११२

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	खर्च शिर्षक
९६	मानव सेवा आश्रमलाई अनुदान, बिराटनगर		१०००००।००	२२५२२
९७	माया घरलाई अनुदान, इटहरी		१०००००।००	२२५२२
९८	नगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन तथा संचालन		५०००००।००	२२५२२
९९	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रको क्षमता विकास तथा विविध खर्च		१०००००।००	२२५२२
१००	बिर्तामोड नगर खेलकुद महोत्सव संचालन		१०००००।००	२२५२२
१०१	भद्रपुर झापा गोल्डकप अनुदान		३०००००।००	२२५२२
१०२	झापा-११ बि डिभिजन फुटबल खेल अनुदान		५०००००।००	२२५२२
१०३	अनाथ छात्रा प्राविधिक शिक्षाका लागी अनुदान		२०००००।००	२२५२२
१०४	अधिकृत कर्मचारी मिलन केन्द्र चन्द्रगढीलाई अनुदान		३०००००।००	२२५२२
१०५	मोहनचौकबाट लक्ष्मी नारायण आधारभुत विद्यालय हुँदै शिवालय जोड्ने सडक स्तरोन्नति	१०	१००००००।००	३११५१
१०६	रुद्र मार्ग सडक स्तरोन्नति	५	१०००००।००	३११५१
१०७	गुरुङ्ग संग्राहलयको अधुरो भवन निर्माण	३	५०००००।००	३१११२
जम्मा			८५६५०००।००	

समपुरक कोष मार्फत सञ्चालित योजना (नपातर्फको सामोदारी)

स्रोत : राजश्व बाण्डफाण्ड संघीय

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	खर्च शिर्षक
१०८	गोकुलजोशी मार्ग कालोपत्रे निर्माण कार्य (निरन्तरता)	२	१३०००००।००	३११५१
१०९	समपुरक कोष (झोलुङ्गे पुल शुक्रराज स्कुल देउनिया खोला वडा नं.- ८ लगायत)		५०००००।००	३११५१
	जम्मा		१३५००००।००	

बहुवर्षीय तथा क्रमागत योजना

स्रोत : समानीकरण अनुदान

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	कैफियत	खर्च शिर्षक
	संघीयशर्सत बहुवर्षीय योजना				
११०	Maintenance and upgrading of sanichare road to Atithisadan - Krishna hall - mahendra highway- Newton School - St.Xavier scholl Ring road Asphalt concrete Road works)	५	९१०६७२३।००		सडक बोर्ड
१११	बिर्ताबजार कृषि बजार तथा सामूदायिक भवन निर्माण	३	९८३१७६६।००		विशेष अनुदान



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	कैफियत	खर्च शिर्षक
११२	बुट्टावारीदेखि प्याकुरेलचोकसम्म सडकको (design and supervision consulting (DSC))	६,७	६७१२६६०।३१	विश्वबैंक	
११३	बुट्टावारीदेखि प्याकुरेलचोकसम्म सडक स्तरोन्नति	६,७	४३४१३१८४२।००	विश्वबैंक	
११४	बिर्तामोड नगर अस्पताल भवन निर्माण (१५ वेडको)	३	१२५१७१५४७।००	संघीयसशर्त	
११५	बिर्तामोड नगरपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	३	२२०१४४०१।००	संघीयसशर्त	
	जम्मा		६०६९६८९३९।३१		
	नगरपालिकाबाट भुक्तानी हुने बहुवर्षिय योजना				
११६	Construction maintenance and upgrading of Roadside Plum wall and Blacktopped Asphalt concrete road works at different ward of Birtamode municipality	७	३६५५९३२।००		३११५१
११७	construction and upgrading of Gokuljoshi marga blacktopped road works btm-02	२,३	३७०७०५३।००		३११५१
११८	Construction of Harchanabata Kiran Timsinako Ghar Hudai Haldibari Simana jodne sadak Blacktopped works	८	३१२५९४१।००		३११५१
११९	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण	५	५८६७५।००		३११५९
१२०	नगरपालिकाको रिङ्गरोडको डि पि आर	३	७४२४१०।००		३११७२
१२१	नगर सडक गुरु योजना निर्माण	३	१५००००।००		३११७२
१२२	पञ्चमवाडी-गोकुलजोशी मार्ग- पुजा प्लाई- सुन्दर चौक सडक	२	१७३१४९४।००		३११५१
१२३	सूर्यनगर-गोकुल जोशी सडक निर्माण	२,३	२८८९९०५।००		३११५१
१२४	तारानाथ चौकबाट पत्थरभिट्टा सडक	१०	१५२७८३।००		३११५१
१२५	बिर्ताबजार डोमालाल घाम्रा कालोपत्रे सडक	३	५०५०४२९।००		३११५१
	जम्मा		२२६१४६२२।००		
	उपभोक्तासमिति मार्फत संचालित योजनाहरू-क्रमागत				
१२६	गणतान्त्रिक मार्ग वडा नं.-१ र वडा नं.-५ को सिमाना अदुवा खोलासम्मपानी निकासको लागि होली व्यवस्थापन	१	६१५०००।००		३११५८
१२७	अदुवा खोलाको पुलदेखि पश्चिम पुरानो अदुवा खोला वडा नं.-३ कोसिमानासम्म शिवनगर टोल नाला तथा प्लम निर्माण	४	१५४३०००।००		३११५१
१२८	सुर्योदय टोल स्थित अदुवा खोला तटबन्धन	४	५०००००।००		३११५४
१२९	मिलनमार्ग रोड नं.-३ र होली माइलाको घर उत्तर देखि बसपार्क जानेबाटोमा नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नति	५	९४३६७२।००		३११५१
१३०	वडा नं.-६ को देउनिया खोला आसपासमा डम्पिङ गर्ने स्थानमा तटबन्धननिर्माण	६	३४००००।००		३११५४

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	कैफियत	खर्च शिर्षक
१३१	देउनिया खोला डम्पिङ्ग साईड छेउ तटबन्धन	६	७०००००।००		३११५४
१३२	कोलाटोलीबाट कन्चनटोल जोड्ने सडकमा पर्ने होलीमा बक्स कल्भर्ट	९	५५००००।००		३११५१
१३३	वडा कार्यालय घेरावेरा	९	३१५३९०।००		३११५९
१३४	सिद्धि विनायक टोल भक्तसिंह राजवंशीको पूर्व कल्भर्ट निर्माण	१०	१३३८८८।००		३११५१
	जम्मा		५६४०९५०।००		
	कुल जम्मा		६३५२२४५१।३१		

क्रमगत योजना (पेवर्स)

स्रोत : समानीकरण अनुदान

सि. नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	भुक्तानीहुने रकम			खर्च शिर्षक
			नपाबाट	वडाबाट	जम्मा	
१३५	गणतान्त्रिक मार्ग पेवर्स निरन्तरता	१	११९१४०।००	०।००	११९१४०।००	३११५१
१३६	रुद्र संग्रौलाको घर उत्तरबाट पश्चिम जाने सडकमा पेवर्स जडान	१	३७३१६।००	४८०००।००	८५३१६।००	३११५१
१३७	सगरमाथा मार्गमा पेवर्स निरन्तरता	१	४३६३१५।००	३३२५००।००	७६८८१५।००	३११५१
१३८	रामनगर श्याम उप्रेतीको घर जाने बाटो पेवर्स निरन्तरता	१	२८१२६९।००	३५५०००।००	६३६२६९।००	३११५१
१३९	रेणु भण्डारीको घर अगाडी पेवर्स निरन्तरता	१	२५०१५३।००	१६७५००।००	४१७६५३।००	३११५१
१४०	राम सिटौलाको घर अगाडी पेवर्स	१	७५५००।००	९७०००।००	१७२५००।००	३११५१
	जम्मा		११९९६९३।००	१०००००।००	२१९९६९३।००	
१४१	जगदम्बा टोल मार्ग नं.-२ बाटोमा पेवर्स जडान	३	१३४१७५।००	१६७५००।००	३०१६७५।००	३११५१
१४२	पञ्चकन्या टोलको बाटोमा पेवर्स जडान	३	११९८१८।००	१७२५००।००	२९२३१८।००	३११५१
१४३	बुद्धनगर टोल बुद्धनगर यातायात मार्ग जोड्ने सडक (प्राविधिकस्टीमेट परिवर्तन भई रकम परिवर्तन भएको)	३	१३९६७९।००	३४२०००।००	४८१६७९।००	३११५१
१४४	सतानु सैनिकमोड टोल रोड नं १० मा पेवर्स जडान	३	२५३८९३।००	३५६५००।००	६१०३९३।००	३११५१
१४५	भगवान टोल बिष्णु खडकाको घरदेखा हर्क भण्डारीको घरसम्म पेवर्स	३	२७२६००।००	३८१५००।००	६५४१००।००	३११५१
१४६	सुर्य नगर टोल रोम राईको घरदेखी श्याम राईको घरसम्म पेवर्स	३	२७३४२६।००	३८१५००।००	६५४९२६।००	३११५१



बिर्तामोड नगरपालिका

सि. नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	भुक्तानीहुने रकम			खर्च शिर्षक
			नपाबाट	वडाबाट	जम्मा	
१४७	नयाँ समावेशी टोल आर के कटेजदेखी भुवन प्रसाईको घरसम्म पेवर्स	३	२६७५४०।००	३८१५००।००	६४९०४०।००	३११५१
१४८	विराट आदर्श टोल अन्तरगत रोड नं.-२ भद्रपुर सडक खण्ड	३	२४५६७२।००	३४४०००।००	५८९६७२।००	३११५१
१४९	आर्दश नगर टोल शिवकुमार कडरियाको घर हुँदै पश्चिम जाने बाटोमापेवर्स निर्माण	३	२७३२८३।००	३८१५००।००	६५४७८३।००	३११५१
	जम्मा		१९८००८६।००	२९०८५००।००	४८८८५८६।००	
१५०	पौरखी टोल रोड नं.-२ र ३ जोड्ने अधुरो पेवर्स जडान निरन्तरता	४	१८७०३४।००	२३७५००।००	४२४५३४।००	३११५१
१५१	४ नं वडा कार्यालय पूर्व वडा नं ५ जोड्ने अधुरो बाटो पेवर्स जडानलागत	४	८९५९८।००	२३२०००।००	३२१५९८।००	३११५१
१५२	उज्यालो एकता टोल रोड नं.-६ सुरेन्द्र श्रेष्ठको घर जाने बाटोअधुरो पेवर्स जडान	४	१९५७६२।००	१३०५००।००	३२६२६२।००	३११५१
	जम्मा		४७२३९४।००	६०००००।००	१०७२३९४।००	
१५३	न्युटन रोडबाट पूर्व हरी कट्टेलको घर हुँदै जाने सडकमा पेवर्सनिर्माण	५	१५७४५६।००	२१९०००।००	३७६४५६।००	३११५१
१५४	बर्मेली टोल सडकमा पेवर्स निर्माण	५	८२७२७।००	१२२५००।००	२०५२२७।००	३११५१
१५५	बुद्धनगर ४ नं. रोडमा नाला तथा पेवर्स जडान	५	२९०८१८।००	३९७५००।००	६८८३१८।००	३११५१
१५६	पुरानो सगरमाथा टोल लिबर्टी स्कूल पूर्व बाटोमा पेवर्स जडाननिरन्तरता	५	१९८४६८।००	२८००००।००	४७८४६८।००	३११५१
१५७	इन्द्रेणी टोल विकास संस्था (क) रोड नं.-१ मा पेवर्स जडान	५	२७२८४२।००	३८००००।००	६५२८४२।००	३११५१
१५८	इन्द्रेणी टोल विकास संस्था (क) रोड नं.-३ मा पेवर्स जडान	५	२६८६१५।००	३४२५००।००	६११११५।००	३११५१
१५९	इन्द्रेणी टोल विकास संस्था (क) मनिकुमारको घर जाने बाटोमा पेवर्सजडान	५	२७५५९२।००	३२००००।००	५९५५९२।००	३११५१
१६०	पाथिभरा टोल रोड नं.-८ भू. पू. टेलर्स अगाडीको बाटोमा पेवर्स जडान	५	२२२२८०।००	३१७५००।००	५३९७८०।००	३११५१
१६१	मित्रनगर टोल विकास बटालीको घर दक्षिणको बाटोमा जडान	५	४४८८१२।००	०।००	४४८८१२।००	३११५१
१६२	कुमारी गजमेरको घर उत्तर मित्रनगर जोड्ने बाटोमा पेवर्स जडान	५	१४२४३२।००	१९००००।००	३३२४३२।००	३११५१



सि. नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	भुक्तानीहुने रकम			खर्च शिर्षक
			नपाबाट	वडाबाट	जम्मा	
१६३	बुद्धनगर टोल दयाराम अधिकारीको घर जाने बाटोमा पेवर्स जडान	५	३१४८४६।००	३८००००।००	६९४८४६।००	३११५१
१६४	जान्जुवाडी न्यूटनटोल विकास संस्था अम्बर गुरुङ लाईनमा पेवर्स जडाननिरन्तरता	५	१०४४४५।००	१३७०००।००	२४१४४५।००	३११५१
१६५	तमु टोल आनन्द गुरुङको घर उत्तर पश्चिम सडकमा पेवर्स	५	२४८५३१।००	३४९०००।००	५९७५३१।००	३११५१
१६६	मंगल एकता टोल बमबहादुरको घर अगाडी पेवर्स जडान	५	१२२५७०।००	१६५०००।००	२८७५७०।००	३११५१
	जम्मा		३१५०४३४।००	३६००००।००	६७५०४३४।००	
१६७	सुन्दरनगर रोड नं.-९ चन्द्रमा भट्टराईको घर अगाडि पेवर्स जडान	६	१०८०६२।००	७४०००।००	१८२०६२।००	३११५१
१६८	सुगम पम्पबाट इन्द्रचन्द्र जोड्ने अधुरो सडकमा पेवर्स	६	१७७०३६।००	२१९०००।००	३९६०३६।००	३११५१
१६९	हर्कलाल मार्ग पूर्व मदन रसाइलीको घर जाने बाटोमा पेवर्स	६	४७०४५५।००	३१५०००।००	७८५४५५।००	३११५१
१७०	सुन्दर नगर टोल रोड नं.-८ अजित धिमालको घर जाने बाटोमा पेवर्स जडान	६	४४२८१९।००	२९५०००।००	७३७८१९।००	३११५१
१७१	सुगम शान्ती टोल रोड नं.-१२ प्रेम विष्टको घर जाने बाटोमा पेवर्स	६	३९३०२६।००	२६२०००।००	६५५०२६।००	३११५१
	जम्मा		१५९१३९८।००	११६५००।००	२७५६३९८।००	
	कुल जम्मा		८३९४००५।००	९२७३५०।००	१७६६७५०।००	

अनुसूची-२



वडागत योजना तथा कार्यक्रम

स्रोत : आन्तरिक, समानीकरण अनुदान, राजश्व बाण्डफाण्ड संघीय, प्रदेश, स्थानीय

वडा नं.-१ को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
१	१००मिटर भन्दा साना योजना पेवर्स लगाउने काम (क्रमागत योजनाको अनुसुचीमा उल्लेखित)	१,०००,०००।००	
२	संगतमार्गमा प्लम, पेवर्स	२,५००,०००।००	३११५१
३	नारायणटोल पाथिभरा मार्ग र भिम मार्गमा नाला निर्माण	६००,०००।००	३११५८
४	कालीमन्दिर टोलमा प्लम निर्माण	७००,०००।००	३११५१
५	हिमालीटोलको बाटाहरु (१, २ र ५) मा प्लम निर्माण	५००,०००।००	३११५१
६	शुभनगरसि. पी. होटल अगाडीको बाटोमा प्लम, पेवर्स	५००,०००।००	३११५१
७	सञ्जयप्रसाईको घर अगाडी हुदै विभुती मार्ग र बुद्ध टोलको अपुरो नाला निर्माण	५००,०००।००	३११५८
८	शान्तीमार्ग र विमलाको घर अगाडी र नवज्योती टोल टिका आचार्य पूर्व जाने तथा देवदुहानाको अगाडी प्लम (३ र २,५)	५५०,०००।००	३११५१
९	कालिकानगरसुर्य खड्काको अगाडी बाटो प्लम	५००,०००।००	३११५१
१०	सानातिनायोजना सञ्चालन तथा ग्राभेल	१,०००,०००।००	३११५९
११	विद्युत (सडकवत्ति जडान, मर्मत)	१५०,०००।००	३११५३
	<u>प्रवर्द्धनात्मक</u>		
१२	खानेपानीविस्तार	१५०,०००।००	३११५६
१३	युवा तथाखेलकुद विकास कार्यक्रम	२५०,०००।००	२२५२२
१४	टोल विकाससंस्था सञ्चालन सम्बन्धी कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
१५	लक्षितवर्ग सहायता तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२००,०००।००	२२५२२
१६	बालक्लबगठन तथा सचेतना कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
१७	लागुपदार्थ दुर्वर्नी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
१८	फर्निचर, फिक्चर तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२५०,०००।००	३११२३
१९	वातावरणतथा सौन्दर्यकरण विरुवा खरिद	२००,०००।००	२२५२२
२०	वडाकोकार्यक्रम उत्पादन प्रसारण तथा सञ्चार	१००,०००।००	२२५२२
२१	बहिरासंघको कार्यालय भाडा तथा अपाङ्क कार्यक्रम	१००,०००।००	२८१४२
२२	पानी तथा बिजुली	८०,०००।००	२२१११

२३	मसलन्द तथा स्टेशनरी	१३०,०००।००	२२३११
२४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	३०,०००।००	२२२१२
२५	छपाई तथा सूचना पत्रपत्रिका	७०,०००।००	२२३१५
२६	मेसिनरी औजार तथा मर्मत	३०,०००।००	२२२२१
२७	सवारी साधन मर्मत	१०,०००।००	२२२१३
२८	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५,०००।००	२२६१२
२९	विविध खर्च	२००,०००।००	२२७११
३०	सञ्चार तथा ईन्टरनेट	२५,०००।००	२२११२
	कुल जम्मा	१०,६००,०००।००	

वडा नं.-२ को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

सि. नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
	<u>सामाजिक विकास</u>		
१	वडास्तरीय युवा तथाखेलकुद विकास समिति	३००,०००।००	२२५२२
२	वडाका पशु तथा कृषिकालागि AI कार्यक्रम	३००,०००।००	२२५२२
३	खानेपानी पाइपविस्तार तथा ट्यूबवेल जडान	३००,०००।००	३११५६
४	विपन्नयुवा/महिला/दलितहरुलाई उद्धमी बनाउन सीप विकास तालिम तथा प्रविधिहस्तान्तरण	३००,०००।००	२२५२२
५	विभिन्नजातजाति संस्कार संस्कृति जगेर्नाका लागि तथा प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	१५०,०००।००	२२५२२
६	विपन्नपरिवार मृत्यु तथा दाहासंस्कार सहयोग कार्यक्रम तथा राहत कार्यक्रम	२५०,०००।००	२७२१२
७	अध्ययनअवलोकन भ्रमण	२००,०००।००	२२५२२
८	बालमैत्री स्थानीय शासन तथा बाल क्लब व्यवस्थापन	२००,०००।००	२२५२२
	<u>भौतिक पुर्वाधार</u>		
९	किशोरभट्टराईको घर दक्षिण कुमालबाडी सडक सम्मको बाटोमा प्लम सहित स्तरोन्नती	२,०००,०००।००	३११५१
१०	लालमाटीशान्ति टोल बालकृष्ण राजवंशीको घर पूर्व कल्भर्ट निर्माण	७००,०००।००	३११५१
११	फुलबारीकच्छुबारी टोल पुर्वाञ्चल प्लाष्टिक पाइप जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	९००,०००।००	३११५१
१२	पाथिभराटोल-विभिन्न बाटाहरुमा स्तरोन्नती	२००,०००।००	३११५१
१३	शाहाराचारपाने टोल- विभिन्न बाटोहरुमा स्तरोन्नती	२००,०००।००	३११५१
१४	समृद्धटोल जनक थापाको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	२००,०००।००	३११५१



सि. नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
१५	राधार पंचमलाल टोलका- विभिन्न बाटाहरुमा स्तरोन्नती	२००,०००।००	३११५१
१६	चिमितबारीटोलका – चन्द्र राजवंशीको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	२००,०००।००	३११५१
१७	घाग्राटोल- विभिन्न बाटाहरुमा स्तरोन्नती	२००,०००।००	३११५१
१८	समृद्धीटोल- विभिन्न बाटाहरुमा स्तरोन्नती	२००,०००।००	३११५१
१९	वीरअमर सिंह टोल- विभिन्न बाटाहरुमा स्तरोन्नती	२००,०००।००	३११५१
२०	वरगाछीपाथिभरा टोल- विभिन्न बाटाहरुमा स्तरोन्नती	२००,०००।००	३११५१
२१	ग्राभेलखरिद	५००,०००।००	३११५९
२२	स्वास्थ्यचौकी परिसर पुरुवा	५००,०००।००	३११५९
२३	विद्युतमर्मत तथा विस्तार	८००,०००।००	३११५३
२४	डम्बरदेउजाको घरको उत्तर पश्चिम जाने बाटोमा पेवर्स जडान	५००,०००।००	३११५१
२५	स-साना योजना तथा इन्धन खरिद	३००,०००।००	३११५९
२६	पानी, विद्युत महसुल	२५,०००।००	२२१११
२७	संचारमहसुल	२०,०००।००	२२११२
२८	इन्धनकार्यालय प्रयोजन	२५,०००।००	२२२१२
२९	सवारीसाधन मर्मत	३०,०००।००	२२२१३
३०	मेशिनरीऔजार मर्मत तथा संचालन	४०,०००।००	२२२२१
३१	मसलन्दतथा कार्यालय सामग्री	१६०,०००।००	२२३११
३२	पत्रपत्रिका, सुचना तथा छुपाई खर्च	८०,०००।००	२२३१५
३३	विविध खर्च	२२०,०००।००	२२७११
	कुल जम्मा	१०,६००,०००।००	

वडा नं.-३ को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
	<u>प्रवर्द्धनात्मकतथा सामाजिक विकास</u>		
१	बिर्ताबजारक्षेत्रमा रात्रीकालिन बजार संचालन	५००,०००।००	३११५३
२	वडाकालक्षित कार्यक्रम	४००,०००।००	२२५२२
३	युवातथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	४५०,०००।००	२२५२२
४	वडाकासानातिना तथा मर्मत कार्यक्रम	३००,०००।००	२२५२२



५	बिर्तामोडनगरपालिका वडा नं.-३ मा खानेपानी विस्तार	३००,०००।००	३११५६
६	बिद्युतपोल स्थानन्तर तथा सडक बत्ती जडान	३००,०००।००	३११५३
७	विपन्नपरिवारको लागि दाहासंस्कार लकडी, दाउरा	२००,०००।००	२२५२२
८	पुरुवाखरिद सडक मर्मत तथा इन्धन व्यवस्थापन	५९१,५००।००	३११५९
	<u>पूर्वाधार</u>		
९	सुभलक्ष्मीटोल रोड नं.-४ प्लम निर्माण	४००,०००।००	३११५१
१०	प्रगतीनगरटोल (पूर्व-पश्चिम) मुल सडक पेवर्स जडान (राजेन्द्र भण्डारीको घर अगाडी)	५००,०००।००	३११५१
११	न्युकञ्चनजंघा टोल गणेश दत्तको घर जाने बाटो प्लम निर्माण	२००,०००।००	३११५१
१२	रमाबुढाथोकीको घरबाट इन्दिरा उप्रेतीको घर जाने प्लम निर्माण	४००,०००।००	३११५१
१३	विराटआदर्श टोल रोड नं.-३ जय प्रसाईको घरदेखि भरत पाठकको घरतर्फ आउने बाटोमा प्लमनिर्माण	५००,०००।००	३११५१
१४	सुर्यनगरटोल प्लम निर्माण (अधुरो)	२००,०००।००	३११५१
१५	स्वागतटोल प्लम निर्माण (अधुरो)	२००,०००।००	३११५१
१६	उन्नतीरंगशाला नरेश चौधरीको घर जाने बाटो ड्रेन निर्माण	५००,०००।००	३११५१
१७	समृद्धीटोल आदर्श सेवा समाजको भवनबाट दक्षिण कृष्ण निरौलाको घर जाने बाटो प्लम निर्माण	५००,०००।००	३११५१
१८	झापानेब्रह्मिन संघको भवन जाने बाटो ड्रेन निर्माण	४००,०००।००	३११५१
१९	राजकुमारसिटौलाको घरबाट चन्द्र सिटौलाको घरतर्फ जाने बाटो प्लम/ड्रेन	२५०,०००।००	३११५१
२०	वडागौरव योजना (क्रमागत, लागत साझेदारी ५०%) (क्रमागत योजनाको अनुसुचीमा उल्लेखित)	२,९०८,५००।००	
२१	कार्यालयसञ्चालन मसलन्द खर्च	२१०,०००।००	२२३११
२२	विविधखर्च	१००,०००।००	२२७११
२३	खानेपानीतथा बिद्युत महसुल	७५,०००।००	२२१११
२४	ईन्धन	४०,०००।००	२२२१२
२५	मेसिनरीऔजार तथा मर्मत सम्भार	७५,०००।००	२२२२१
२६	छपाईतथा पत्रपत्रिका	१००,०००।००	२२३१५
जम्मा		१०,६००,०००।००	

वडा नं.-४ को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
	पुर्वाधार		
१	सुर्योदयटोल विकास संस्था राजमार्ग दक्षिण रणदेव हजामको घर जाने बाटोमा प्लम तथा ड्रेननिर्माण	१,५००,०००।००	३११५१
२	१०० मिटर भन्दा कमका पेवर्स जडानका क्रमागत योजना (क्रमागत योजनाको अनुसूचीमा उल्लेखित)	६००,०००।००	
३	कृष्णनगर टोल विकास संस्था समावेशी टोलमा पेवर्स निर्माण	४००,०००।००	३११५१
४	नैयाबारीटोल विकास संस्था ज्ञान प्रसाद अधिकारीको घर जाने बाटोमा ड्रेन र प्लम निर्माण	५००,०००।००	३११५१
५	सुर्यनारायणटोल विकास संस्था रोड नं. ६ मा प्लम ड्रेन निर्माण	४००,०००।००	३११५१
६	पुरानोबिजुली अफिस रोड नं. २ मा ड्रेन निर्माण	४००,०००।००	३११५१
७	रमाउतबारीटोल विकास संस्था रोड नं. २ क मा ड्रेन निर्माण	४००,०००।००	३११५१
८	परोपकारटोल विकास संस्था प्राणनाथ मन्दिर जाने बाटोमा पेवर्स	४००,०००।००	३११५१
९	सयपत्रीटोल विकास रोड नं. ४	४००,०००।००	३११५१
१०	उज्यालोएकता टोल बाटोमा पेवर्स	२५०,०००।००	३११५१
११	समुन्नतटोल विकास संस्था ज्ञानु खड्काको घर जाने बाटोमा पेवर्स निर्माण	३००,०००।००	३११५१
१२	सनातनटोल लिटल फ्लावर्स अगाडी अधुरो पेवर्स निर्माण	३००,०००।००	३११५१
१३	आनन्दगज टोल विकास संस्था रुपेश्वर मार्ग ड्रेन, प्लम निर्माण	५००,०००।००	३११५१
१४	पुर्वाधार (ग्राभेल तथा ईन्धन खरिद)	८५०,०००।००	३११५९
१५	अन्नपुर्णटोल रोड नं. ५ ड्रेन तथा पेवर्स निर्माण	३००,०००।००	३११५१
	प्रवर्द्धनात्मक तथा सामाजिक विकास		
१६	युवातथा खेलकुद	२००,०००।००	२२५२२
१७	मठ, मन्दिर, गुम्बा, चर्च, भाषा, धर्म संस्कृति संरक्षण	३००,०००।००	२२५२२
१८	टोलविकास संस्था परिचालन, व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	२००,०००।००	२२५२२
१९	सानातिना योजना तथा कार्यक्रम	८००,०००।००	२२५२२
२०	विपद व्यवस्थापन	१००,०००।००	२७२१२
२१	सिपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि (दलित, आदिवासी, महिला, विपन्न, बालबालिका, युवा)	३००,०००।००	२२५१२
२२	सामाजिक सुरक्षा तथा लागु औषध दुर्व्यसनी सचेतना कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
२३	अनारमनी आधारभुत विद्यालयको डेक्स, बेन्च तथा फ्लस सिलिड निर्माण	३००,०००।००	३११२३
२४	अतिविपन्न सुत्केरी महिला दिदी बहिनीहरुलाई झुल वितरण	५०,०००।००	२२५२२

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
२५	अतिविपन्न परिवारको दाह संस्कारको लागी सहयोग (दाउरा)	५०,०००।००	२२५२२
२६	कार्यालयफर्निचर, ल्याप्टप, प्रिन्टर खरिद तथा मर्मत	१५०,०००।००	३११२२
२७	पानी, विद्युत महसुल	४५,०००।००	२२१११
२८	संचारमहसुल	१०,०००।००	२२११२
२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५५,०००।००	२२२१२
३०	सवारीसाधन मर्मत खर्च	३०,०००।००	२२२१३
३१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	४०,०००।००	२२२२१
३२	मसलन्दखर्च (कार्यालय सामग्री)	१८०,०००।००	२२३११
३३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	६०,०००।००	२२३१५
३४	विविध खर्च	१८०,०००।००	२२७११
	जम्मा	१०,६००,०००।००	

वडा नं.-५ को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
	<u>पूर्वाधार</u>		
१	जात्रुवाडी शम्भु मार्ग भोला आचार्यको घर अगाडीको बाटोमा नाला निर्माण	५००,०००।००	३११५८
२	इन्द्रेणीटोल विकास संस्था (क) रोड नं ४ मा नाला निर्माण	५००,०००।००	३११५८
३	पुरानो सगरमाथा टोल शान्ता रोकाको घर उत्तर बाटोमा नाला निर्माण	३००,०००।००	३११५८
४	सुर्योदय टोल रोड नं २ र ३ मा नाला निर्माण	७००,०००।००	३११५८
५	खानेपानी दक्षिण किराँत कल्याण संघ जाने बाटोमा नाला निर्माण	५५०,०००।००	३११५८
६	रिता कोइरालाको घर जाने बाटोमा नाला निर्माण	५५०,०००।००	३११५८
७	मर्मत सम्भार तथा साना योजना र विपद् व्यवस्थापन	१,०००,०००।००	२२५२२
८	सडकबत्ती जडान	१५०,०००।००	३११५३
९	१००मिटर भन्दा कमका पेवर्स जडानका क्रमागत योजना (क्रमागत योजनाको अनुसूचीमा उल्लेखित)	३,६००,०००।००	
	<u>प्रवर्द्धनात्मक तथा लक्षित कार्यक्रम/योजना</u>		
१०	शिक्षा, स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम	२००,०००।००	२२५२२
११	मेशिनरी सामान तथा फर्निचर खरिद	१५०,०००।००	३११२२



सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
१२	बालबालिका, युवा तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२००,०००।००	२२५२२
१३	आदिवासी जनजाति उत्थान कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
१४	महिला सशक्तिकरण तथा आयआर्जन कार्यक्रम	२५०,०००।००	२२५२२
१५	दलित लक्षित कार्यक्रम	१५०,०००।००	२२५२२
१६	अशक्त, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	७५,०००।००	२२५२२
१७	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	३५०,०००।००	२२५२२
१८	टोल विकास संस्थाको संचालन व्यवस्थापन तथा विभिन्न तालिम कार्यक्रम	२००,०००।००	२२५१२
१९	अध्ययन, अवलोकन भ्रमण	२७५,०००।००	२२५२२
२०	लागुऔषध तथा दुर्वर्षनी नियन्त्रण कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
२१	धर्म, कला, साहित्य तथा संस्कृति सम्बन्धी कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
२२	पानी, विद्युत महसुल	५०,०००।००	२२१११
२३	संचार महसुल	१२,०००।००	२२११२
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६०,०००।००	२२२१२
२५	सवारीसाधन मर्मत	२५,०००।००	२२२१३
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४५,०००।००	२२२२१
२७	मसलन्दतथा कार्यालय सामग्री	४५,०००।००	२२३११
२८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (छुपाई-६५०००)	१४५,०००।००	२२३१५
२९	विविध खर्च	२१८,०००।००	२२७११
	जम्मा	१०,६००,०००।००	

वडा नं.-६ को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
१	हरियाली सिमसार पर्यटकीय क्षेत्र स्तरोन्नती	८००,०००।००	३११५७
२	मेदिनी मार्ग लक्ष्मी माता सेवाहाङ्गको घर उत्तर प्लम निर्माण	७००,०००।००	३११५१
३	कलामार्ग गणेश कन्दडुवाको घर पूर्व वसन्त राईको घर हुदै नमुना सडक जोड्ने दिकुमार्ग प्लम निर्माण	६००,०००।००	३११५१
४	सुगम शान्ति टोल रोड नं.-९, नारायण चौलागाईको घर जाने बाटो पेवर्स	३००,०००।००	३११५१
५	वडास्तरीय खानेपानी	१५०,०००।००	३११५६



सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
६	वडाका विभिन्न स्थानका बाटाहरु ग्राभेल	२००,०००।००	३११५१
७	शितलमार्ग ख्याम अधिकारीको घर जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	१००,०००।००	३११५१
८	लोकबन्धुमार्ग बेलगाँछी टोल युवराज खतिवडाको घर जाने बाटो प्लम तथा पेवर्स जडान	३००,०००।००	३११५१
९	महेन्द्र राजमार्ग नबिन पेट्रोलपम्प पूर्व बाट दक्षिण खगेन्द्र पकुवालको घर हुँदै लोकबन्धुमार्ग जोड्ने सडक	४५५,०००।००	३११५१
१०	रिजाल गाउँ पश्चिम पैनीमा प्लम निर्माण (प्र.म)	२००,०००।००	३११५१
११	प्रगतीटोल महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण महेन्द्र लिम्बुको घर सम्म प्लम निर्माण	२५०,०००।००	३११५१
१२	लोकबन्धु मार्ग टेक ब. कार्कीको घर हुँदै शिव कैलाश मार्ग जोड्ने सडकमा प्लम निर्माण	२५०,०००।००	३११५१
१३	सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिरको भवन मर्मत	२००,०००।००	३१११२
१४	सानातिना योजना मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन	५००,०००।००	३११५९
१५	वडाका विभिन्न स्थानका बाटाहरुमा ह्युमपाईप जडान तथा गडान	५००,०००।००	३११५९
१६	सुन्दरनगर टोल चन्द्रमा भट्टराईको घर जाने बाटोमा प्लम निर्माण (प्र.म)	२००,०००।००	३११५१
१७	बगुरभिट्टा शाखा मेदिनी पैनी दिपक पोखरेलको घर पश्चिम पैनीको पूर्व पट्टी तटबन्धन निर्माण	५०,०००।००	३११५४
१८	हरियाली सिमसार जाने गेटको अगाडि सडक लाईट जडान	१००,०००।००	२२५२२
१९	टुक्रा सडक पेवर्स जडान बिर्तामोड नगरपालिकासंग साझेदारी कार्यक्रम (क्रमागत योजनाको अनुसूचीमा उल्लेखित)	१,१६५,०००।००	
२०	कर्मयोग क्रियापुत्री भवन निर्माण बिर्तामोड-४	२००,०००।००	३१११२
२१	बुढाबारी खेल मैदान मर्मत	२००,०००।००	३११५९
२२	तमर कार्कीको घर पश्चिम मेदिनी पैनी मर्मत	५०,०००।००	३११५५
	शैक्षिक क्षेत्र		
२३	सरस्वती मा.वि. बुढाबारीलाई शैक्षिक सुधार अनुदान	६००,०००।००	२२५२२
२४	ईन्द्रचन्द्र क्याम्पसमा खानेपानी जडान तथा प्रशोधन	२००,०००।००	३११५६
२५	महेन्द्ररत्न मा. वि. बिर्तामोड-३ लाई अटिजम श्रोत कक्षा सञ्चालन अनुदान	१००,०००।००	२२५२२
	खेलकुद		
२६	युवा तथा खेलकुद विकास	२००,०००।००	२२५२२
	प्रवर्द्धनात्मक		



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
२७	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२३०,०००।००	२२५२२
२८	कार्यालयको आवश्यक सामग्री खरिद	१००,०००।००	२२५२२
२९	सामाजिक कुरिती, लैंगिक हिंसा, लागु पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध कार्यक्रम, टोल विकास संस्थाको सकृयतामा सिपमुलक कार्यक्रम र अपाङ्गता, महिला, दलित, बालबालिका तथा क्षमता अभिवृद्धि-सम्बन्धी कार्यक्रम	४५०,०००।००	२२५२२
३०	वडाकोविकास निर्माण कार्यलाई आवश्यक इन्धन खरिद	२००,०००।००	२२२१२
३१	बिभिन्न धार्मिक, सामाजिक तथा संस्कृतिक कार्यक्रम	१५०,०००।००	२२५२९
३२	अतीबिपन्न वर्गको उपचार	५०,०००।००	२७११२
३३	प्राथमा नेपाल प्रतिष्ठानलाई लागु पदार्थ तथा दुर्व्यसनी नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन	१००,०००।००	२२५२२
३४	स्वास्थ्य तथा सरसफाई र खोप सम्बन्धी कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
३५	वडाका बालबालिकालाई क्षमता अभिवृद्धी व्यक्तित्व विकास तथा अन्य विविध	५०,०००।००	२२५२२
३६	विद्युत तथा पानी महसुल	३८,०००।००	२२१११
३७	संचार महसुल	१४,०००।००	२२११२
३८	इन्धन	४५,०००।००	२२२१२
३९	सवारीसाधन मर्मत	२५,०००।००	२२२१३
४०	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन	५३,०००।००	२२२२१
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१३५,०००।००	२२३११
४२	छपाई तथा सुचना प्रकाशन	४५,०००।००	२२३१५
४३	विविधखर्च	२४५,०००।००	२२७११
	जम्मा	१०,६००,०००।००	

वडा नं.-७ को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
	पुर्वाधार		
१	मिलडाँडाबाट दक्षिण हर्चना जाने बाटो कालोपत्रे निर्माण	२,५००,०००।००	३११५१
२	वडाकास-साना योजना तथा सडक मर्मत सुधार	१,१००,०००।००	३११५१
३	अव्यवस्थित विद्युत पोल व्यवस्थापन (स्थानान्तरण)	५००,०००।००	३११५३
४	वडाका विभिन्न स्थानमा पानी निकासका लागि ह्युमपाइप जडान	५००,०००।००	३११५१
५	रेखाटोल विकास संस्थामा सामुदायिक भवन निर्माण	४००,०००।००	३१११२



सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
६	बाह्रघरे झोलुङ्गे पुल छेउ मलामी घर निर्माण	४००,०००।००	३१११२
७	सिमसार देवनिया शव दाह स्थल निर्माण	५००,०००।००	३११५९
८	बिर्तामोड भद्रपुर हाइवे उत्तर देवी राजवंशीको घर हुँदै उत्तर प्लम निर्माण	५००,०००।००	३११५१
९	रिमा लक्ष्मी नेपाली हाते कागज दक्षिण प्लम निर्माण	५००,०००।००	३११५१
१०	खगेन्द्र पराजुलीको घर छेउ प्लम निर्माण	२००,०००।००	३११५१
११	भुपावाडी टिका पोखेलको कृष्ण राजवंशीको घर पश्चिम प्लम निर्माण	१००,०००।००	३११५१
१२	अम्बरसुवेदीको घर दक्षिण रेखा पैनीमा प्लम निर्माण	१००,०००।००	३११५१
१३	सितारामटोलको रेखा पैनीमा प्लम निर्माण	२००,०००।००	३११५१
१४	खानेपानी विस्तार (विपन्न परिवारलाई ट्युबवेल जडान/गडान समेत)	३००,०००।००	३११५६
१५	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	२००,०००।००	२२५२२
१६	श्री जनता प्रा. वि. शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	२००,०००।००	२२५२२
१७	श्री फक्तालुङ्ग स्कुल व्यवस्थापन	१००,०००।००	२२५२२
१८	श्री दुर्गा मा. वि. व्यवस्थापन	१००,०००।००	२२५२२
	<u>प्रवर्द्धनात्मक</u>		
१९	श्रीजंगा टोल देवीथान घेरावेरा व्यवस्थापन	१००,०००।००	३११५९
२०	ठूलो मियावाडी मस्जिद व्यवस्थापन	१००,०००।००	२२५२२
२१	युवा, बालबालिका तथा खेलकुद तथा सानातिना कार्यक्रम	५००,०००।००	२२५२२
२२	पाथीभरा सत्संग समाज भवन व्यवस्थापन	१००,०००।००	२२५२२
२३	सिद्धेश्वर नमुना टोल विकास संस्थाको विभिन्न स्थानका बाटोमा ग्राभेल	२००,०००।००	३११५१
	<u>सचेतना तथा लक्षित कार्यक्रम</u>		
२४	लक्षित समुदाय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता, दलित, आदिवासी/जनजाती स्वास्थ्य)	४००,०००।००	२२५२२
२५	वडालाई आवश्यक पर्ने फर्निचर तथा फिक्चर्स र अन्य व्यवस्थापन	२००,०००।००	३११२३
२६	पानीतथा बिजुली महसुल	४५,०००।००	२२१११
२७	सञ्चार महशुल	१२,०००।००	२२११२
२८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६०,०००।००	२२२१२
२९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५,०००।००	२२२१३



सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
३०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३०,०००।००	२२२२१
३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१३०,०००।००	२२३११
३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन	६०,०००।००	२२३१५
३३	विविध खर्च	२३८,०००।००	२२७११
जम्मा		१०,६००,०००।००	

वडा नं.-८ को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
	पुर्वाधार		
१	पवित्रा श्रेष्ठको घरदेखि सविन पौडेलको घरसम्मको बाटोमा नाली तथा पेवर्स	२,०००,०००।००	३११५१
२	चन्द्रगढी खानेपानीसँगको सहकार्यमा वडाका विभिन्न स्थानमा खानेपानी विस्तार	५००,०००।००	३११५६
३	बिर्तामोड खानेपानीसँगको सहकार्यमा वडाका विभिन्न स्थानमा खानेपानी विस्तार	१,०००,०००।००	३११५६
४	जमुना भण्डारीको घरदेखि ९ नं. वडा जोड्ने बाटोमा प्लम निर्माण	१,०००,०००।००	३११५१
५	विपन्नका लागि आवास निर्माण कार्यक्रम	५००,०००।००	३१११२
६	सडक बत्ती जडान	५००,०००।००	३११५३
७	सिसिक्यामेरा जडान	५००,०००।००	३११२२
८	विभिन्न सडकहरुमा ग्रावेलिङ तथा मर्मत	५००,०००।००	३११५१
९	भिरचुली खोला तटबन्धन	३००,०००।००	३११५४
१०	वडाका आवश्यक स्थानमा ह्युमपाइप जडान	३००,०००।००	३११५१
११	खगेन्द्र आचार्यको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण	२००,०००।००	३११५१
१२	विपन्न नागरिकहरुका लागि ट्युबवेल खरिद तथा वितरण	२००,०००।००	३११५६
१३	शुक्रराज विद्यालयलाई मर्मत सम्भार तथा अन्य	१००,०००।००	३११५९
१४	सानातिना योजना	४००,०००।००	३११५९
	प्रवर्द्धनात्मकतथा अन्य कार्यक्रम		
१५	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	३००,०००।००	२२५२२
१६	आदिवासी जनजाती क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
१७	जेष नागरिक सम्मान तथा सुरक्षा कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
१८	दलित उत्थान विकास कार्यक्रम	२००,०००।००	२२५२२

१९	युवा तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
२०	अपाङ्ग सुरक्षा लक्षित कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
२१	नागरिकहरुको सिप विकासका लागि ट्राइभिङ्ग तालिम कार्यक्रम	३००,०००।००	२२५१२
२२	कृषि तथा पशुपंक्षी लक्षित सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२००,०००।००	२२५२२
२३	मातृ तथा शिशु स्याहार कार्यक्रम	१५०,०००।००	२२५२२
२४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
२५	बक्सिङ्ग अभ्यास तथा सोको लागि सामग्री खरिद	१००,०००।००	२२५२२
२६	धर्म तथा संस्कृति संरक्षण	१००,०००।००	२२५२२
२७	गरामनी स्वास्थ्य चौकी, गरामनी अस्थायी प्रहरी चौकी र खोप व्यवस्थापन खर्च	१००,०००।००	२२५२२
२८	सानातिना तथा विविध कार्यक्रम	२००,०००।००	२२५२२
२९	पानी तथा बिद्युत	४०,०००।००	२२१११
३०	संचार महसुल	६,०००।००	२२११२
३१	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	६०,०००।००	२२२१२
३२	सवारीसाधन मर्मत	२५,०००।००	२२२१३
३३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	३५,०००।००	२२२२१
३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६५,०००।००	२२३११
३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा स्टेशनरी (छपाई-६५०००)	१३५,०००।००	२२३१५
३६	विविध	२३४,०००।००	२२७११
	जम्मा	१०,६००,०००।००	

वडा नं.-५ को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
	<u>पूर्वाधार</u>		
१	नेत्रमार्ग पश्चिम शहिद लक्ष्मी आ. वि. हुँदै १० नं. वडा जोड्ने सडक कालोपत्रे निरन्तरता	२,५००,०००।००	३११५१
२	वडाभरीका आवश्यक सडक स्तरोन्तीको लागि ग्राभेल खरिद ईन्धन समेत	१,०००,०००।००	३११५१
३	गौरी घिमिरेको घर पूर्व चन्द्रमार्ग जोड्ने बाटो बक्स कल्भर्ट	७००,०००।००	३११५१
४	भिष्म बुढाथोकीको घर पूर्व प्लम निर्माण	५००,०००।००	३११५१
५	काशिनाथ होली तटबन्धन	५००,०००।००	३११५४
६	साउनिया राजवंशीको घर हुँदै चण्डोल राजवंशीको घर जोड्ने बाटो प्लम निर्माण	५००,०००।००	३११५१
७	बिद्युत विस्तार	५००,०००।००	३११५३



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
८	ह्यूमपाईप खरिद तथा गडान	५००,०००।००	३११५१
	सानातिना योजना		
९	डोलेचोक पश्चिम चन्द्रमार्ग जोड्ने बाटो अधुरो प्लम निर्माण	३००,०००।००	३११५१
१०	धनबिर कामत चन्द्र तिवारीको घर हुँदै १० नं. जोड्ने बाटोमा अधुरो प्लम निर्माण	२००,०००।००	३११५१
११	दिपक न्यौपानेको घर हुँदै विष्णु तिम्सिनाको घरसम्म प्लम निर्माण	३००,०००।००	३११५१
१२	शहيد लक्ष्मी प्रा. वि. शैक्षिक सामग्री	२००,०००।००	२२५२२
१३	देवकोटा आ. वि. मर्मत सम्भार	२००,०००।००	३११५९
१४	दुर्गामा. वि. गरामनी शौचालय मर्मत सम्भार	३५०,०००।००	३११५९
१५	नगरसंगको लागत साझेदारीमा खसड बुढाथोकी सामुदायिक भवन जाने बाटो पेवर्स	२००,०००।००	३११५१
१६	विपद् व्यवस्थापन र भैपरी आउने सानातिना कार्यक्रम	५००,०००।००	२२५२२
	प्रवर्द्धनात्मक, उत्पादनमूलक क्षेत्रका कार्यक्रम		
१७	विपन्न किसानहरुको लागि स्प्रे ट्याङ्की (विपादि छर्कने मेशिन) अनुदान	१००,०००।००	३११२२
१८	महिला शिप विकास तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
१९	आदिवासी/जनजाती शिप विकास कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
२०	दलित महिलाहरुको लागि सीपमूलक तालिम	१५०,०००।००	२२५२२
२१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
२२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२००,०००।००	२२५२२
२३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक प्रवर्धन कार्यक्रम	२००,०००।००	२५३१४
२४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आयआर्जनको लागि बाखा बितरण कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
२५	युवा तथा बालबालिका सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
२६	विद्युत तथा खानेपानी महसुल	४०,०००।००	२२१११
२७	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५०,०००।००	२२२१२
२८	सवारीसाधन मर्मत	३०,०००।००	२२२१३
२९	मेसिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	३०,०००।००	२२२२१
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१३०,०००।००	२२३११
३१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन	६०,०००।००	२२३१५
३२	सवारीसाधन भाडा	१०,०००।००	२८१४३
३३	विविध खर्च	२५०,०००।००	२२७११
	जम्मा	१०,६००,०००।००	

वडा नं.-१० को वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम



सि.नं.	योजनाको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
१	सैनिक बजार बुद्ध चौकदेखि पश्चिम हुलाक मार्ग हुँदै मनकुमार गुरुङको घरसम्मको सडक दुवैतर्फ प्लमसहित स्तरोन्नति	२,०००,०००।००	३११५१
२	विद्युत विस्तार तथा व्यवस्थापन	४००,०००।००	३११५३
३	सानातिना योजना मर्मत सम्भार तथा ग्राभेल	८००,०००।००	३११५१
४	बिर्तामोड-३को सिमानाबाट ठुटेवर, नमुना चौक हुँदै देवान चौकसम्म सडक वत्ती जडान	६००,०००।००	३११५३
५	ह्यूमपाइप जडान	५००,०००।००	३११५१
६	अधुरो रहेको ज्ञानकुञ्ज पुस्तकालय भवन मर्मत	५००,०००।००	३१११२
७	वाशुदेव गुरुङको मिल उत्तरबाट साकेला थान हुँदै सन्तोष कुमार गुरुङको घर जोड्ने सडक स्तरोन्नति	४००,०००।००	३११५१
८	१० नं. वडा कार्यालय चमेना गृह निर्माण	२००,०००।००	३१११२
९	शिवालय साइराम चौक सन्तोष शेर्पाको घर हुँदै बिहीबारे जोड्ने सडक स्तरोन्नति	२००,०००।००	३११५१
१०	तेलगानी राजवंशी चौक उत्तर अर्जुन कार्कीको घर हुँदै २ नं. वडा जोड्ने सडक स्तरोन्नति	२००,०००।००	३११५१
११	दिलिप देवानको घर पश्चिमबाट डाँडा गाउँ जोड्ने सडक स्तरोन्नति	२००,०००।००	३११५१
१२	शिवालय भिमसेन थानबाट पश्चिम बलवहादुर राईको घर जाने सडक स्तरोन्नति	२००,०००।००	३११५१
१३	सैनिक बजार क्षेत्र भित्र निर्माणाधिन पैनी आसपास गमला सहितको फुलवारी तथा सडक व्यवस्थापन	२००,०००।००	३११५७
	प्रवर्द्धनात्मक		
१४	वडा कार्यालय सरसफाइ तथा फुलवारी व्यवस्थापन	४०,०००।००	३११५७
१५	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर फिक्चर्स	१६०,०००।००	३११२२
१६	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	५५०,०००।००	२२५२२
१७	महेन्द्रज्योति मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि/विद्युत महसुल अनुदान	१५०,०००।००	२२५२२
१८	महेन्द्रज्योति मा. वि. वार्षिकोत्सव कार्यक्रम सहयोग	५०,०००।००	२२५२२
१९	महेन्द्रज्योति मा. वि. कक्षा ११ र १२ का विधार्थी शैक्षिक अवलोकन भ्रमण सहयोग	१००,०००।००	२२५२२
२०	महेन्द्रज्योति मा. वि. मोटरसाइकल स्ट्यान्ड निर्माण	२००,०००।००	३११५९
२१	विराट आधारभूत विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार	१००,०००।००	२२५२२
२२	विराट आधारभूत विद्यालय वार्षिकोत्सव कार्यक्रम सहयोग	५०,०००।००	२२५२२
२३	विराट आधारभूत विद्यालय श्रोत कक्षा व्यवस्थापन	५०,०००।००	२२५२२



बिर्तामोड नगरपालिका

२४	चमरधाप प्रा. वि. शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा शैक्षिक सिकाई व्यवस्थापन	१५०,०००।००	२२५२२
२५	चमरधाप प्रा. वि. वार्षिकोत्सव कार्यक्रम सहयोग	५०,०००।००	२२५२२
२६	लक्ष्मी नारायण प्रा. वि. वार्षिकोत्सव कार्यक्रम सहयोग	५०,०००।००	२२५२२
२७	लक्ष्मी नारायण प्रा. वि. शैक्षिक गुणस्तर सुधार	१५०,०००।००	२२५२२
२८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र सैनिक, तेलगानी संचालन तथा व्यवस्थापन र किशोर किशोरीलाई स्वास्थ्य कार्यक्रम	१५०,०००।००	२२५२२
२९	विपद व्यवस्थापन	५०,०००।००	२७२१२
३०	भैपरी आउने सानातिना कार्यक्रम	२५०,०००।००	२२५२२
३१	जातिय भेषभुषा सहितको सैनिक महोत्सव	४००,०००।००	२२५२२
३२	एवी सी नेपालसंगको ५० प्रतिशत साझेदारीमा लागू औषध तथा दुर्वर्सी सम्बन्धी सचेतनाकार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
३३	कृषि सहकारी संस्थासँगको ५० प्रतिशत साझेदारीमा धानको विउ वितरण कार्यक्रम	२००,०००।००	२२५२२
३४	अर्ग्यानिक फलफूल खेती तथा प्राङ्गारिक मल बनाउने सम्बन्धी तालिम	१००,०००।००	२२५१२
३५	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५१२
	<u>लक्षित</u>		
३६	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
३७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
३८	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	५०,०००।००	२२५२२
३९	महिला लक्षित कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
४०	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
४१	दलित लक्षित कार्यक्रम	१००,०००।००	२२५२२
४२	पानी तथा बिजुली	७०,०००।००	२२१११
४३	संचार महशुल	१०,०००।००	२२११२
४४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	४०,०००।००	२२२१२
४५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,०००।००	२२२१३
४६	मेशीनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	१५,०००।००	२२२२१
४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१३०,०००।००	२२३११
४८	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६०,०००।००	२२३१५
४९	भ्रमण खर्च	५,०००।००	२२६१२

५०	विविध खर्च	२४५,०००।००	२२७।११
५१	सवारीसाधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	५,०००।००	२८।१४३
	जम्मा	१०,६००,०००।००	

अनुसूची-३

पशुपंक्षी तथा मत्स्य बिकास क्षेत्रमा विनियोजित बजेट

स्रोत : राजश्व बाण्डफांड संघीय, प्रदेश, स्थानीय
रु. हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	विवरण	सख्या	दर	जम्मा	खर्च शिर्षक
१	नस्न सुधार कार्यक्रम					
१.१	कुकुर बन्ध्याकरण	संख्या	एकमुष्ट	५००	५००	२२५।२२
१.२	लिक्विड नाईट्रोजन खरिद	संख्या	एकमुष्ट	१००	१००	२२५।२२
१.३	गाईमा बाँझोपन निवारण कार्यक्रम	संख्या	एकमुष्ट	१५०	१५०	२२५।२२
				जम्मा	७५०।००	
२	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम					
२.१	पशु उपचार तथा डिस्पेनसरी सेवा (क्लिनिकल कार्यक्रम)	संख्या	४	१७५	७००	२२५।२२
२.२	प्रयोगशाला सेवा	संख्या	एकमुष्ट	७२	७२	२२५।२२
२.३	आकस्मिक उपचार सेवा	संख्या	एकमुष्ट	१५०	१५०	२२५।२२
२.४	विभिन्न खोप खरिद (खोरेत, स्वाईन, पि.पि.आर., रेविज)	संख्या	एकमुष्ट	१००	१००	२७२।१३
२.५	विभिन्न खोप कार्य संचालनको लागी आवश्यक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	संख्या	एकमुष्ट	१००	१००	२२५।२२
२.६	स्वस्थ दुध उत्पादन तथा थुनेलो निवारण कार्यक्रम	संख्या	एकमुष्ट	२५०	२५०	२२५।२२
२.७	रोग सर्बिलेन्स तथा रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	संख्या	१२	४	४८	२२५।२२
२.८	रेविज खोप संचालन (रेविज डे दिवस)	संख्या	एकमुष्ट	१५०	१५०	२७२।१३
				जम्मा	१५७०।००	
३	मेयर पकेटबाखा साटासाट कार्यक्रम					
३.१	समुह समिति छनौट तथा गठन कार्यक्रम	संख्या	३	१५	४५	२२५।२२
३.२	बोका खरिद	संख्या	२	६०	१२०	२२५।२२
३.३	बास्त्रापालन तालिम	संख्या	२	३०	६०	२२५।१२
३.४	बास्त्रा विमा	पटक	२	१५	३०	२२२।१४



बिर्तामोड नगरपालिका

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	विवरण	सख्या	दर	जम्मा	खर्च शिर्षक
३.५	फलोअप बास्त्रा	पटक	४	२५	१००	२२५२२
३.६	विर (माले बंगुर) खरिद	संख्या	१	२०	२०	२२५२२
३.७	बंगुरपालन तालिम	संख्या	१	३०	३०	२२५१२
३.८	बंगुर विमा	पटक	१	१०	१०	२२२१४
३.९	पाठापाठी ढुवानी	पटक	३	५.५	१६.५	२८१४३
३.१०	बंगुर फलोअप	पटक	२	२५	५०	२२५२२
जम्मा					४८११५०	
४	पशुपक्षी तथा मत्स्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम					
४.१	चापकटर बितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत साभेदारी अनुदान)	संख्या	२५	१५	३७३	३११२२
४.२	माछा पोखरीको लागी मल्टी पारामिटर खरिद	संख्या	१	६००	६००	३११२२
४.३	किसान सूचिकरण कार्ड बितरण कार्यक्रम	पटक	१	२५०	२५०	२२५२२
जम्मा					१२२३१००	
५	आहारव्यवस्थापन कार्यक्रम					
५.१	हिउदे घासको बिउ बितरण (५० प्रतिशत लागत साभेदारी कार्यक्रम)	संख्या	१	१५०	१५०	२२५२२
५.२	बर्षे घासको बिउ बितरण (५० प्रतिशत लागत साभेदारी कार्यक्रम)	संख्या	१	१५०	१५०	२२५२२
५.३	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम (गाई, भैसी)	संख्या	एकमूष्ट	३००	३००	२२५२२
जम्मा					६००१००	
६	गोठ सुधार कार्यक्रम					
६.१	गाई तथा बास्त्रा गोठ खोर निर्माण कार्यक्रम	संख्या	२१	५०	१०५०	३११५९
७	तालिम तथा गोष्ठी कार्यक्रम					
७.१	व्यवसायिक बास्त्रा, गाईपालन तालिम ३ दिने	संख्या	२	७५	१५०	२२५१२
७.२	पशु आहार व्यवस्थापन तालिम ३ दिने (साइलेज, हे, मिनरल ब्लक)	पटक	१	१५०	१५०	२२५१२
७.३	माछापालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम २ दिने	पटक	१	१००	१००	२२५१२
७.४	रेबिज रोग सम्बन्धी स्कुल शिक्षा कार्यक्रम	पटक	एकमुष्ट	५०	५०	२२५१२
७.५	बिस्व दुध दिवस कार्यक्रम	संख्या	१	५०	५०	२२५२२
जम्मा					५००१००	

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	विवरण	सख्या	दर	जम्मा	खर्च शिर्षक
८	अन्य कार्यक्रम					
८.१	सर्जिकल उपकरण तथा पोष्ट मार्टम किट खरिद	एकमूष्ट	एकमूष्ट	४५	४५	२२५२२
८.२	कार्यालय व्यवस्थापन	एकमुष्ट	एकमूष्ट	१००	१००	२२३१९
८.३	बिजुली तथा धारा, पानी	एकमूष्ट	एकमूष्ट	७५	७५	२२१११
८.४	कार्यालय गार्डन व्यवस्थापन	एकमुष्ट	एकमूष्ट	१०	१०	२२५२२
८.५	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन र बैठक भत्ता	एकमुष्ट	एकमूष्ट	१००	१००	२२६११
८.६	मर्मत	एकमूष्ट	एकमूष्ट	५०	५०	२२२१३
८.७	संचार	एकमूष्ट	एकमूष्ट	५०	५०	२२११२
८.८	भ्रमण खर्च	एकमूष्ट	एकमूष्ट	१५०	१५०	२२६१२
८.९	प्राविधिक कर्मचारी खरिदार स्तरीय	महिना	एकमूष्ट	२८०	२८०	२११११
८.१०	सुचना संचार (पत्रपत्रिका)	एकमूष्ट	एकमूष्ट	१५	१५	२२११२
८.११	विविध	एकमूष्ट	एकमूष्ट	५०	५०	२२७११
जम्मा					९२५१००	
कुलजम्मा					७०९९१५०	

पशुपंछी तथा मत्स्य विकासका क्षेत्रमा विनियोजित बजेट (सशर्त तर्फ)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्तिप्रक्रियाकलाप	विनियोजित
१	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२.
२	एक पालिकाएक भेटेरिनरी डाक्टर	५२५.
३	कृत्रिमगर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१८०.
४	कृषि तथापशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	१७२.
५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	६०.
६	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	८०.

कृषि विकास क्षेत्रमा विनियोजित बजेट

स्रोत : राजश्व बाण्डफाण्ड संघीय, प्रदेश

क्र. सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		बजेट (०००)	खर्च शिर्षक
			परिमाण	दर		
१	चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन तथा संचालन कार्यक्रम					
१.१	चिस्यान केन्द्रको लागि जेनेरेटर खरिद	संख्या	१	१०००	१०००	३११२२
१.२	चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	संख्या	१	३००	३००	२२५२२
					१३००	
२	तरकारी बजार व्यवस्थापन कार्यक्रम					
२.१	प्रचार प्रसार तथा उपभोक्ता सचेतना तालिम	संख्या	५	२०	१००	२२५१२
२.२	संकलन तथा बिक्री केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम (ढुवानी साधन, औजार, उपकरण तथा सामग्रीहरु खरिद)	संख्या	१	१५००	१५००	२२५२२
					१६००	
३	साना सिंचाई कार्यक्रम					
३.१	साना सिंचाई कार्यक्रम	संख्या	२५	४०	१०००	३११५५
४	न्युनतम समर्थन मुल्य अनुदान कार्यक्रम					
४.१	न्युनतम समर्थन मुल्य अनुदान कार्यक्रम	संख्या	१	१५००	१५००	२२५२२
५	कृषि प्रसार कार्यक्रम					
५.१	आकस्मिक बाली संरक्षण धान बाली	पटक	१	५००	५००	२२५२२
५.२	आकस्मिक बाली संरक्षण मकै बाली	पटक	१	५००	५००	२२५२२
५.३	समुहको मागमा आधारित तालिम	पटक	५	५०	२५०	२२५१२
५.४	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउको विउ सहयोग	पटक	१	२५०	२५०	२२५२२
५.५	Electric Microscope खरिद	पटक	१	७०	७०	३११२२
५.६	Plant Clinic संचालन	पटक	५	५०	२५०	२२५२२

क्र. सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		बजेट (०००)	खर्च शिर्षक
			परिमाण	दर		
५.७	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि फर्म तथा कृषक समुहहरूलाई स्प्रेयर वितरण	संख्या	५०	२.५	१२५	३११२२
५.८	विषादि नमुना संकलन तथा परिक्षण	पटक	१०	१५	१५०	२२५२२
५.९	७० प्रतिशत अनुदानमा मकै छोडाउने मेसिन वितरण कार्यक्रम	संख्या	२०	१६	३२०	३११२२
५.१०	७० प्रतिशत अनुदानमा चिया टिप्ने मेसिन वितरण कार्यक्रम	संख्या	१०	१५	१५०	३११२२
५.११	माटा परीक्षण	पटक	४	५०	२००	२२५२२
५.१२	बाली उत्पादकत्व विवरण	पटक	१	५०	५०	२२५२२
५.१३	जलवायु मैत्री कृषि सम्बन्धि तालिम	पटक	१	१५०	१५०	२२५१२
५.१४	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि चुन सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	२५०	२५०	२२५२२
जम्मा					३२१५	
६	एकसमुह एक उत्पादन कार्यक्रम (विउ तथा प्रविधि सहयोग)					
६.१	आलु विउ उत्पादन कार्यक्रम	विघा	४	१००	४००	२२५२२
६.२	व्यवसायिक आलु उत्पादन कार्यक्रम	विघा	५	५०	२५०	२२५२२
६.३	व्यासायिक प्याज उत्पादन कार्यक्रम (विउ, औजार तथा सामाग्रीहरु सहयोग)	विघा	६	७५	४५०	२२५२२
६.४	रोग तथा किराबाट व्यासायिक बालीहरु संरक्षण कार्यक्रम	पटक	१	१००	१००	२२५२२
जम्मा					१२००	
७	अन्य कार्यक्रमहरु					



बिर्तामोड नगरपालिका

क्र. सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		बजेट (०००)	खर्च शिर्षक
			परिमाण	दर		
७.१	बैठक भत्ता, मर्मत, अनुगमन तथा विविध खर्च	आ.अ	१	१८५	१८५	२२५२२
कुल जम्मा					१००००	

कृषि विकास क्षेत्रमा विनियोजित बजेट (सशर्त तर्फ)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	विनियोजित
१	आ.व.२०८१/८२ मा नया तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	१,२००.००
२	कृषिएम्बुलेन्स खरिद सहयोग (५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	२,०००.००

शैक्षिक विकास क्षेत्रमा विनियोजित बजेट

स्रोत : राजश्व बाण्डफांड संघीय, प्रदेश, स्थानीय

क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	एकाइ	परिमाण	एकाइ लागत	रकम	खर्च शिर्षक
१	सामुदायिक विद्यालयका बाल विकास केन्द्र देखि कक्षा ५ सम्मका बालबालिकाहरूका लागि विद्यालय पोशाक बितरण	विद्यार्थी	३९२५	०.८७५	३४३५	२११२१
२	प्रारम्भिक बाल विकास कक्षाका सहजकर्ताका लागि ३ दिने पुनःताजगी क्षमता विकास कार्यक्रम	केन्द्र	५२	४.५	२३४	२२५१२
३	पाठ्यक्रम, विद्यार्थी मूल्याङ्कन तथा प्रविधिमा आधारित विषयगत शिक्षक तथा प्रअ क्षमता विकास तालिम (अंग्रेजी, नेपाली, गणित, विज्ञान र सामाजिक विषय समिति समेत)	पटक	१	६००	६००	२२५१२
४	सामुदायिक विद्यालयमा बायरिड तथा प्लम्बिड सीप सिकाइका लागि स्वयंसेवक नियुक्ति र परिचालन (प्रति स्वयंसेवक प्रति महिना २५ हजार)	जना	२	३३५	६७०	२२४११

क्र.स	कार्यक्रम विवरण	एकाइ	परिमाण	एकाइ लागत	रकम	खर्च शिर्षक
५	नगरपालिकाबाट विद्यालय सघन अनुगमन	पटक	१	२००	२००	२२६११
६	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन (छात्रवृत्ति छनौट परीक्षा IEMIS व्यवस्थापन लगायतका विविध कार्यक्रम सञ्चालन)	जना	१	४००	४००	२२५२२
७	स्काउट सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा परिचालन कार्यक्रम	पटक	१	३००	३००	२२५२२
८	शाखा व्यवस्थापन खर्च एवं सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय मासिक प्रअ बैठक र विषय शिक्षकहरुको बैठकको खाजा खर्च	पटक	१२	१८०	१८०	२२७११
९	दिवस, उत्कृष्ट विद्यालय/शिक्षकहरु सम्मान तथा विद्यार्थी पुरस्कार तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	१	४००	४००	२२५२२
१०	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण, छपाइ तथा वितरण	पटक	१	१५०	१५०	२२३१५
११	माग तथा अनुगमनमा आधारित अपाङ्ग स्रोत कक्षा सञ्चालनभएका विद्यालयहरु महेन्द्ररत्न मावि, मोहनमाया मावि, दुर्गा मावि र विराट अविका स्रोत कक्षामा फर्निचर, मर्मत, सुधार तथा व्यवस्थापन	कक्षा	४	१००	४००	२२५२२
१२	प्रारम्भिक बाल शिक्षक तथा अन्यका लागि थप पारिश्रमिक (मासिक रु ८००० थप, नगरको कोटामा रु १८०००)	जना	५२	११७.४८	५११७।८०	२२४१३
१३	विद्यालय कर्मचारीका लागि थप पारिश्रमिक (विद्यालय सहायकका लागि पारिश्रमिक (मासिक ६५०० र विद्यालय कर्मचारी ८००० थप)	जना	२८	९७.७३	२७३६।५	२२४१३



बिर्तामोड नगरपालिका

क्र.स	कार्यक्रम विवरण	एकाइ	परिमाण	एकाइ लागत	रकम	खर्च शिर्षक
१४	महेन्द्ररत्न माविको साविक अनारमनी गाविस हुँदा देखि प्रदान गरेको शिक्षकको अनुदान निरन्तरता तथा अटिजम शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (४०८+४००)	जना	२	४०४	८०८	२२४१३
१५	आयाहरूका लागि न्यूनतम पारिश्रमिक थप पोशाक समेत (१५५० मासिक थप)	जना	७	३९.९	२७९।३	२२४१३
१६	नगर स्तरीय खेलकुद महोत्सव तथा राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता संचालन)	पटक	१	२००	२००	२२५२२
१७	नगर स्तरीय बौद्धिक प्रतिभाको प्रदर्शनी (विज्ञान, कला, भाषा, गणित आदिसंग सम्बन्धित कार्यक्रम)	पटक	१	३००	३००	२२५२२
१८	कक्षा थप अनुमति, ठाउँसारी, नामसारी आदि	पटक	१	१००	१००	२२५२२
१९	कक्षा ५ र ८ को नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	पटक	१	१३००	१३००	२२५२२
२०	समावेशी शिक्षा अन्तरगत अपाङ्गता भएका बालबालिकाका लागि सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	२००	२००	२२५१२
२१	प्रधानाध्यापक भत्ता थप (मासिक माध्यमकि ५००, आधारभूत ३०० थप)	जना	१८	४.८	८६।४	२११३९
२२	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	पटक	१	३५०	३५०	२२५२२
२३	संस्थागत विद्यालय स्तरीकरण मापदण्ड निर्माण तथा स्तरीकरण	पटक	१	३६०	३६०	२२५२२
२४	सामुदायिक विद्यालयमा मांगको आधारमा प्रविधिमा आधारित सिकाइ व्यवस्थापन, मर्मत सम्भार, फर्निचर लगायतका कार्यक्रममा विद्यालयलाई अनुदान		१	३१५७	३५००	२२५२२

क्र.स	कार्यक्रम विवरण	एकाइ	परिमाण	एकाइ लागत	रकम	खर्च शिर्षक
२५	लक्ष्मी आवि शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान		१	३९३	३९३	२२५२२
२६	शहिदलक्ष्मी प्रावि शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान नमूना विकास समेत		१	९५०	९५०	२२५२२
२७	मदरसा तालिमूल कुरान शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान		१	७००	७००	२२५२२
२८	हरिहर आश्रम शिक्षण सिकाई सुधार अनुदान		१	२००	२००	२२५२२
२९	विराट, परिवर्तन र गणेश सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका लागि कार्य प्रगतिका आधारमा अनुदान (परिचालिका लागि थप पारिश्रमिक समेत)		४	१५०	४५०	२२५२२
	कुल जम्मा				२५०००	

शैक्षिक विकास क्षेत्रमा विनियोजित बजेट (सशर्त तर्फ)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्रासक्रियाकलाप	विनियोजित
१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१,८००.००
२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	७,५९२.००
३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१,१००.००
४	CTEVT को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२,१००.००
५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	१४४४१३.
६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	७२३.
७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१००.
८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१००.
९	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५००.

**बिर्तामोड नगरपालिका**

१०	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२,९४५.००
११	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६००.
१२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१,२००.००
१३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	७,५०२.००
१४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१,६००.००
१५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१,६१२.००
१६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३००.
१७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४००.
१८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३८,९५७.००
१९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	५००.
२०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००.
२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२,१८०.००
२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	९००.
२३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५,११२.००
२४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१,१००.००
२५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१००.
२६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१००.
२७	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३००.
२८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२००.
२९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२००.

३०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	९७४.
३१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१,७६२.००
३२	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४००.
३३	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३००.
३४	शैक्षिकसुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१००.
३५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	६९९.
३६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२००.
३७	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२,२९१.००
३८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	४००.
३९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	५००.
४०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१,१००.००
४१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	८००.
४२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	४,८८०.००
४३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	५००.
४४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	६००.
४५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२,७९०.००

जनस्वास्थ्यको क्षेत्रमा विनियोजित बजेट

स्रोत : राजश्व बाण्डफाण्ड संघीय, प्रदेश

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	रकम	खर्च शिर्षक
१	९८ प्रकारका निःशुल्क औषधी खरिद आयुर्वेद सहित	२६०००००।००	२७२१३
२	उपमेयरसँग गर्भवती महिला क्यान्सियम खरिद, ए.एन.सि. प्याकेज, भिडियो एक्स-रे तथा सुस्केरी गराउने यातायात सुविधा	५०००००।००	२८१४९
३	राष्ट्रिय कार्यक्रम संचालन HPV	२०००००।००	२२५२२
४	महिलालाई हुने समस्याहरु : स्तन क्यान्सन, पाठेघरको मुखको क्यान्सर, आङ्ग खस्ने र फिस्टुला समस्याका बारे खोज पडताल, पहिचान तथा उपचार सम्बन्धी शिविर सञ्चालन	३०००००।००	२२५२२
५	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन मसलन्द खर्च	५०००००।००	२२३११
६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका बैठक सञ्चालन, प्रोत्साहन तथा भिटाभिन "ए" लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन	२०००००।००	२२५२२
७	स्वास्थ्य सुचना HMIS, LMIS सुदृढिकरण अन्तरगत DHIS 2 / eLMIS तालिम सञ्चालन	१०००००।००	२२५२२
८	स्वास्थ्यकर्मीलाई नसर्ने रोगको कारकहरुको पहिचान गरी रोकथामको अभियान तथा अभिमुखीकरण गोष्ठी संचालन	१०००००।००	२२५१२
९	महामारी व्यवस्थापन तथा आकस्मिक रुपमा आइपर्ने स्वास्थ्य विपद् व्यवस्थापन र किटजन्य रोग, रोकथाम, पहिचान, नियन्त्रण र व्यवस्थापन	५०००००।००	२२५२२
१०	क्षयरोगको सक्रिय खोज पडताल तथा क्षयरोगमुक्त पालिका घोषणा	३०००००।००	२२५२२
११	कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३०००००।००	२२५२२
१२	पोषण मैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन	८०००००।००	२२५२२
१३	स्वास्थ्य शाखाबाट गरिने अनुगमन, खाजा र खाना तथा इन्धन र मर्मत खर्च	१०००००।००	२२५२२
१४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि फर्म फर्मेट छुपाई	३०००००।००	२२३१५
१५	अटिजम भएका बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य परीक्षण	१०००००।००	२२५२२
१६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संथाहरुको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेसन एवम गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा	१०००००।००	२२५२२
	जम्मा	७००००००।००	

जनस्वास्थ्यको क्षेत्रमा विनियोजित बजेट (सशर्त)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्रासक्रियाकलाप	विनियोजित
१	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	१००.
२	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्मफरमेट छुपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	१००.
३	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	११३.
४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१,६०२.००
५	एच.पी.भी.खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका/ स्वयंसेवकको अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षकको बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	३५८.
६	कम्युनिटिडट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	२०८.
७	क्रिटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा क्रिटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२५.
८	क्रिशोरक्रिशोरी स्वास्थ्य सेवा	९८.
९	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day	२०.
१०	डेङ्गुलगायतका क्रिटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखीकरण गर्ने र क्रिटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	३००.
११	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२८०.
१२	प्रजनन्रगणता स्वास्थ्य सेवा	१३६.
१३	परिवार योजना सेवा	३४६.
१४	पोषण कार्यक्रम	५१६.
१५	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३००.



क्र.सं.	अनुदान प्राप्तक्रियाकलाप	विनियोजित
१६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	९,३६०.००
१७	महामारी/आकास्मिकरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८०.
१८	महामारीजन्य रोगहरूको औषधी तथा किट खरिद	१,०००.००
१९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नर्सि तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२५.
२०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	६६०.
२१	स्थानिय तहतर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम	२,४००.००
२२	स्थानीय तहमार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	८२४.
२३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१६,८००.००
२४	स्थानीयतहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	३३३.
२५	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोज पडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	१३२.
२६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१३५.
२७	स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वयंसेविका परिचालन गरी कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण	३५.

सामाजिक विकासको क्षेत्रमा विनियोजित बजेट सहकारी क्षेत्र

स्रोत : राजश्व बाण्डफांड संघीय

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	इकाइ	परिणाम	दर	रकम	खर्च शिर्षक
--------	-----------------	------	--------	----	-----	-------------

१	सहकारी लेखा व्यवस्थापन र कर सम्बन्धी तालिम	पटक	१	२०००००	२०००००।००	२२५१२
२	COPOMIS तालिम	पटक	१	१५००००	१५००००।००	२२५१२
३	सहकारी संस्थाहरुको सहकार्यमा सहकारी सदस्यहरुको क्षमता विकास तथा सीप विकास कार्यक्रम	पटक			४०००००।००	२२५१२
४	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत उद्यमशीलता विकास तालिम, सीप विकास तालिम, प्रविधि हस्तान्तरण तथा सामाजिक परिचालन कार्यक्रम	पटक			१५०००००।००	
	जम्मा				२२५००००।००	

महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता लक्षित (लक्षित कार्यक्रम)

स्रोत : राजश्व बाण्डफाण्ड संघीय

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	इकाइ	परिणाम	दर	रकम	खर्च शिर्षक
क	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम					
१	टोल विकास संस्थाका महिला पदाधिकारीहरुलाई नेतृत्व विकास तथा महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी तालिम २ दिने	पटक	३	१०००००	३०००००।००	२२५१२



बिर्तामोड नगरपालिका

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	इकाइ	परिणाम	दर	रकम	खर्च शिर्षक
२	टोल विकास संस्थाका किशोरी र महिला सदस्यहरुलाई बहुपक्षिय पोषण तथा अभिभावक शिक्षा तालिम २ दिने	पटक	३	१०००००	३०००००।००	२२५२२
३	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	पटक	१		२०००००।००	२२५२२
४	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	पटक	१		१०००००।००	२२५२२
५	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोर्ष	पटक	१		२०००००।००	२२५२२
६	महिला सीप विकास कार्यक्रम (कुक/वारिष्टा तालिम समेत)		१		४०००००।००	२२५१२
७	महिला कर्मचारी एवं जनप्रतिनिधिहरुका लागि महिला शान्ति र सुरक्षा सम्बन्धी संयुक्त राष्ट्रसंघ, सुरक्षा परिषद प्रस्ताव नं.-१३२५ र १८२० को कार्यान्वयन सम्बन्धी जानकारी	पटक	१		२०००००।००	२२५२२
८	महिलाहरुका लागि टोल विकास संस्था तथा नगरमा सूचीकृत संघ संस्थाहरुको प्रस्तावमा आधारित साभेदारी कार्यक्रम (आयआर्जन, सीपमूलक तालिम, महिला हिंसा विरुद्ध महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम, लगायत सचेतनामूलक कार्यक्रम)	पटक			२३०००००।००	२२५२२
जम्मा					४०००००।०	
ख	बालबालिकालक्षित					
९	बालदिवस मनाउने कार्यक्रम		१		१०००००।००	२२५२२

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	इकाइ	परिणाम	दर	रकम	खर्च शिर्षक
१०	बिर्तामोड नगरपालिकालाई बालमैत्री पालिकाको रूपमा घोषणा गर्न बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन कार्यक्रम तथा बाल अधिकार प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	पटक			१५०००००।००	२२५२२
११	नगर स्काउट कार्यक्रम				१०००००।००	२२५२२
१२	क्रिशोरीमाथि हुने हिंसा न्यूनीकरणका लागि आत्मरक्षा तालिम	पटक	३	५००००	१५००००।००	२२५१२
१३	विद्यार्थीहरुलाई लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	पटक	३	५००००	१५००००।००	२२५२२
जम्मा					२००००००।०	
ग	अपाङ्गतालक्षित कार्यक्रम					
१४	बिर्तामोड नगरपालिका, प्रदेश सरकार र करुणा फाउण्डेसनसँगको त्रिपक्षीय लागत साभेदारीमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम				३५०००००।००	
जम्मा					३५०००००।०	
घ	जेष्ठ नागरिक					
१५	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम		१		१०००००।००	२२५२२
१६	विपन्न जेष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम		१		४०००००।००	२२५२२
१७	ज्येष्ठ नागरिकहरुको अनुभव आदान प्रदान(अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम) १ दिने				१०००००।००	२२५२२
१८	स्थानीय अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक व्यवस्थापन				२०००००।००	२११४१



बिर्तामोड नगरपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाइ	परिणाम	दर	रकम	खर्च शिर्षक
१९	संघ संस्थाको सहयोगमा विपन्न गरिबहरुका लागि जीविकोपार्जन सशक्तिकरण कार्यक्रम				२०००००।००	२२५२२
जम्मा					१०००००।०	
२०	दलित, जनजाति, आदिवासी, मधेशी, मुस्लिम, पिछडा वर्ग					
२०	विपन्न दलित, जनजाति, आदिवासी, मधेशी, पिछडा वर्ग, लोपोन्मुख लगायत महिलाहरुका लागि लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा		१		५०००००।००	२२५२२
२१	दलित महिलाहरुको लागि सीप विकास तथा उद्यमशीलता तालिम		१		२५००००।००	२२५१२
२२	जनजाति, आदिवासी, मधेशी युवायुवतीहरुको लागि कुक वारिष्टा तालिम		१		२५००००।००	२२५१२
२३	दलित, जनजाति, आदिवासी, मधेशीहरुका लागि टोल विकास संस्था तथा नगरमा सूचीकृत संघ संस्थाहरुको प्रस्तावमा आधारित साभेदारी कार्यक्रम (आयआर्जन, सीपमूलक तालिम, लैङ्गिक सशक्तीकरण, लगायत सचेतनामूलक कार्यक्रम)				१००००००।००	२२५२२
जम्मा					२००००००	
कुल जम्मा					१२५०००००	

लघु उद्यम क्षेत्रमा विनियोजित बजेट (सशर्त तर्फ)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्तक्रियाकलाप	विनियोजित
---------	--------------------------	-----------

१	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२००.
२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघुउद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८६०.
३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०.

भौतिक पूर्वाधार क्षेत्रमा विनियोजित बजेट (सशर्त तर्फ)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	विनियोजित
१	बिर्ताबजार कृषि बजार तथा सामुदायिक भवन, बिर्तामोड-०३(२०७७/७८ मा स्विकृत भई क्रमागत रहेको योजनामा गतसाल फ्रिज भएको रु १ करोड र अब बाँकी VO सहित भुक्तानी गर्नसमेत)	३०,०००.००
२	झापा जिल्ला बिर्तामोड न.पा. वडा नं. ४ पुरानो भद्रपुर रोड स्थित पुरानो बिजुली अफिस टोल सतानु पैनीमा नालासहित सडक स्तरोन्नति	५,०००.००
३	भुतेनी खोला झो.पु., बिर्तामोड ट्रेस, शुक्रराज स्कुल देउनिया खाला वडा नं.८	१,०००.००
४	विराट पोखरी सरोवर बहुउद्देशीय पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, बिर्तामोड-३ झापा	९,०००.००
५	सुन्दर सामुदायिक भवन छेउको अदुवाखोला पक्की पुल (DPR समेत)	५,०००.००

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा विनियोजित बजेट (सशर्त तर्फ)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	विनियोजित
१	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४.
२	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	१००.
३	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	९००.
४	प्राविधिक सहायकको तलब	५००.
५	प्राविधिक सहायकको पोशाक	१०.
६	रोजगार संयोजकको तलब	५६८.
७	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०.
८	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	१००.



९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०.
१०	रोजगार सहायकको तलब	५००.
११	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०.
१२	रोजगारी सिर्जना (आई.डि.ए.)	२,६००.००
१३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	७२.
१४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१,०२२.००
१५	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१००.
१६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	१००.
१७	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरीक्षण	४५.
१८	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अद्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१००.

शहरी शासकीय विकास कार्यक्रममा विनियोजित बजेट (सशर्त तर्फ)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्तक्रियाकलाप	विनियोजित
१	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	१३,४००.००
२	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	६.
३	Urban Development Grant दिने	२८२६००.
४	Urban Development Grant दिने	१९.

गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम विनियोजित बजेट (सशर्त तर्फ)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	विनियोजित
१	गरिवसंगविश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३००.
२	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२०.
३	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	३९०.
४	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	२०.

राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रममा विनियोजित बजेट (सशत तर्फ)

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्तक्रियाकलाप	विनियोजित
१	एम.आई.एस.अपरेटरर फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०.
२	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२००.
३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२४४.
४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२३१.

प्रदेश सरकारमार्फत् सञ्चालित आयोजनाहरू

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	विनियोजित
१	स्थानीय तहको साझेदारीमा बाल कल्याण गृहमा आश्रित बालबालिकाका लागि संस्थागत अनुदान	२००
२	स्थानीय तहको साझेदारीमा वृद्धाश्रमहरूको सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	२००
३	ईन्द्र चन्द्र क्याम्पस बिर्तामोड	४००
४	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	३९४६
५	सफलता तालिम केन्द्र बिर्तामोड ३ तालिम सञ्चालन	५००
६	गरामनी बहुमुखी क्याम्पस बिर्तामोडलाई अनुदान	४००
७	अनारमनी व. क्याम्पसलाई अनुदान	४००
८	खायन आलु तथा बीउ आलु उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००
९	कृषि उपज बजारिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
१०	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	७००
११	गोकुल जोशी मार्ग कालोपत्रे निर्माण कार्य (निरन्तरता)	१३०००
१२	गौरीशंकर स्मृति प्रतिष्ठान (क राजेन्द्र खड्का) अधुरो भवन निर्माण, बिर्तामोड ३ झापा	५००
१३	सहिद नेत्र पार्क, बिर्तामोड ७ झापा	१०००
१४	काली मन्दिर स्तरोन्नति, बिर्तामोड १, झापा	५००



१५	नरबहादुर कर्मचार्य प्रतिष्ठान होटल ब्याबस्थापनको पठनपाठनका लागि पुर्वाधार सहयोग, बिर्तामोड ४	१०००
१६	भलिबल र क्रिकेट ट्रेनिङ सेन्टर मेहरमान स्मृति बहुउदेश्य कवड हल निर्माण बिर्तामोड ३	७००
१७	साकेला थान भवन निर्माण - बिर्तामोड-१०, झापा	१२००
१८	महेन्द्र ज्योति मावि सैनिक बजार पुँजीगत सुधार	८००
१९	व्याड मिन्टन कभर्ड हल निर्माण	३०००
२०	दुर्गा मावि गरामनी	८००
२१	लक्ष्मी नारायण आ.वि. कक्षाकोठा भवन निर्माण - बिर्तामोड-१० झापा	१५००
२२	अदुवा चौर खेल मैदान निर्माण, बिर्तामोड नपा वडा न १०	५००
२३	श्री विर अमरसिंह मा.वि. कम्प्यूटर ल्याव व्यवस्थापन (कम्प्यूटर खरिद) बिर्तामोड २	५००
२४	फर्निचर निर्माण तथा मर्मत स्मार्ट बोर्ड खरिद श्री सरस्वती मावि बिर्तामोड ६	५००
२५	सहिद नेत्रपार्क खेलमैदान बिर्तामोड ७	८००
२६	जनता आधारभूत विद्यालय वडा ७ भौतिक पुर्वाधार कार्यक्रम	८००

**प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल
आयोजना अन्तर्गत सञ्चालित योजनाहरू**

क्र.सं.	वडा नं.	योजनाको नाम	रकम
१	३	मुक्ति चौक भद्रपुर रोड ग्रिनवेल्ड एरिया मर्मत सम्भार योजना	५,००,०००.००
२	३	विराटपोखर पर्यटकीय क्षेत्र मर्मत सम्भार	७२,०००.००
३	६	मेदनी, मसले, शितलनगर, बंगुरभिट्टा, बेलगाछी पैनी मर्मतसम्भार	४,००,०००.००
४	६	हरियाली सामुदायिक बन पर्या पर्यटन क्षेत्र मर्मत सम्भार	१,००,०००.००
५	७	शहिद नेत्रपार्क मर्मत सम्भार योजना	३,००,०००.००
६	७	रेखा पैनी मर्मत सम्भार योजना	१,५०,०००.००
७	७	बाह्रघरे पैनी मर्मत सम्भार	१,५०,०००.००
८	७	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	१,५०,०००.००

९	९	भुतेनी पूर्व सैनिक जल उपभोक्ता समितिको कोलाटोली क्षेत्रको पैनी मर्मत सम्भार योजना	२,००,०००.००
१०	१०	उपवन तथा समाधिस्थल संरक्षण प्रतिष्ठानको बाटो सरसफाई तथा मर्मत सम्भार	१,५०,०००.००
११	१०	कालीमुनी तोरीवारी पैनी मर्मत सम्भार तथा सरसफाई	२,५०,०००.००
१२	१०	चमरघाप खण्डको पैनी सरसफाई तथा मर्मत सम्भार	२,५०,०००.००

**कामको लागि पारिश्रमिकमा आधारित वडागत सामुदायिक योजनाहरू
(प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र बिर्तामोड नगरपालिकाको साभेदारी)**

क्र.सं.	वडा नं.	योजनाको नाम	रकम
१	२	किशोर भट्टराईको घर दक्षिण कुमालबाडी सडक सम्मको बाटोमा प्लमसहित स्तरोन्नति	२०,००,०००.००
२	३	न्यु कञ्चनजंघा टोल गणेश दत्तको घर जाने बाटो प्लम निर्माण	२,००,०००.००
३	३	स्वागत टोल प्लम निर्माण (अधुरो)	२,००,०००.००
४	३	समृद्धि टोल आदर्श सेवा समाजको भवनबाट दक्षिण कृष्ण निरौलाको घर जाने बाटो प्लम निर्माण	५,००,०००.००
५	३	भापा नेत्रहीन संघको भवन जाने बाटो ड्रेन निर्माण	४,००,०००.००
६	४	नयाँबारी टोल विकास संस्था ज्ञानप्रसाद अधिकारीको घर जाने बाटोमा ड्रेन र प्लम निर्माण	५,००,०००.००
७	४	पुरानो बिजुली अफिस रोड नं २ ड्रेन निर्माण	४,००,०००.००
८	४	रमाउतवारी टोल विकास संस्था रोड नं. २ मा ड्रेन निर्माण	४,००,०००.००
९	४	आनन्दगज टोल विकास संस्था रुपेश्वर मार्ग ड्रेन, प्लम निर्माण	५,००,०००.००
१०	६	रिजाल गाऊँ पश्चिम पैनिमा प्लम निर्माण	२,००,०००.००
११	६	बंगुरभिट्टा शाखा मेदिनी पैनी दिपक पोखेलको घर पश्चिम पैनीको पुर्वपट्टि तटबन्धन	५०,०००.००



१२	६	लोकबन्धु मार्ग टेक ब. कार्कीको घर हुँदै शिवकैलाश मार्ग जोड्ने सडकमा प्लम निर्माण	२,५०,०००.००
१२	६	सुन्दरनगर टोल चन्द्रमा भट्टराईको घर जाने बाटोमा प्लम निर्माण	२,००,०००.००
१३	६	मेदिनी मार्ग लक्ष्मी माता शेवाहाङ्गको घर उत्तर प्लम निर्माण	७,००,०००.००
१३	७	रिमा लक्ष्मी नेपाली हाते कागज दक्षित प्लम निर्माण	५,००,०००.००
१४	७	भुषावाडी टिका पोखेलको, कृष्ण राजवंशीको घर पश्चिम प्लम निर्माण	१,००,०००.००
१५	७	अम्बर सुवेदीको घर दक्षिण रेखा पैनीमा प्लम निर्माण	१,००,०००.००
१६	७	सिताराम टोलको रेखा पैनीमा प्लम निर्माण	२,००,०००.००
१७	९	साउनिया राजवंशीको घर हुँदै चण्डोल राजवंशीको घर जोड्ने बाटो प्लम निर्माण	५,००,०००.००
१८	९	डोले चोक पश्चिम चन्द्रमार्ग जोड्ने बाटोमा अधुरो प्लम निर्माण	३,००,०००.००
१९	९	धनविर कामत चन्द्र तिवारीको घर हुँदै १० नं जोड्ने बाटोमा अधुरो प्लम निर्माण	२,००,०००.००
२१	९	दिपक न्यौपानेको घर हुँदै विष्णु तिम्सिनाको घरसम्म प्लम निर्माण	३,००,०००.००

निर्णय नं. १५ को अनुसूची

महालेखापरीक्षकको प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको देहाय बमोजिमको विभिन्न आ. व. को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु रकमलाई अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको निर्णयानुसार नगर सभाले नियमित गर्ने निर्णय गरी महालेखापरीक्षकको कार्यालयलाई समपरीक्षण तथा बेरुजु फछ्यौट गरिदिन सिफारिस तथा अनुरोध गरेको निर्णयानुसारको बेरुजुको विस्तृत विवरण :

आ. व. ०७४/७५

क्र. सं.	दफा	विवरण	रकम
१	१७	१ करोड भन्दा माथिका उपभोक्ता समितिमाफत् गराइएको कार्य	७४२००५०।००
२	२०	उपभोक्ता समिति माफत गरिएको सामान खरिद	२७७६१६३।००
		जम्मा	१०१९६२१३।००

आ. व. ०७५/७६

क्र. सं.	दफा	विवरण	रकम
१	४२	उपभोक्ता समिति माफत गरिएको सामान खरिद	३१९७२५०।००
२	४३	निर्माण कार्यको अनियमित भुक्तानी	४९८८१८।००
३	४४	वितरणमुखी कार्यक्रममा खर्च गरेको	१६६११३०।००
		जम्मा	५३५७१९८।००

आ. व. ०७६/७७

क्र. सं.	दफा	विवरण	रकम
१	१६.३	राजश्व छुट गरी फिर्ता गरेको सभाबाट निर्णय नभएको	१३२३४२१।००
२	२३	स्यानिटरी प्याड खरिद नियमित भन्न नसकिएको	१९८१६९५।००
३	२९	प्रक्रिया नपुगी धरौटी फिर्ता	१४११०८५।००
४	३४	अनियमित रकमान्तर	२४३६७००।००
५	३९	बढी व्ययभार परेको अनुगमन भत्ता	६२२५००।००
६	४१	परामर्श सेवा खरिद अनियमित	२०००००।००
७	४३	रकमान्तर तथा संशोधन स्वीकृत वेगरको स्वास्थ्यको तलब, भत्ता	२२७९२२२।००
८	४९	सिमा नघाई लागत अनुमान स्वीकृत गरी ठेक्का लगाएको नगर अस्पतालको कार्य	२१२८०२२०।००
९	५२.१५	बीमा बोलपत्र खरिद	२०६६४००।००
		जम्मा	३३६०१२४३।००



आ. व. ०७७/७८

क्र. सं.	दफा	विवरण	रकम
१	१६	राजश्व रकम फिर्ता सभाबाट समर्थन नभएको	१३२१४७८१००
२	२९.२	बीमा फूल कभरेज बिना भुक्तान, गुणास्तर परीक्षण बेगर भुक्तान	६१५७८१३१००
३	३०.२	भेरिएसन आदेश बिना नयाँ क्षेत्रमा काम गरेको भुक्तान	३४३०९४८१००
४	३३	टुक्रा टुक्रा गरी सोभै खरिद	२९३८५०६१००
५	३५.१	खरिद सम्बन्धी व्यवस्था पालन नगरी खरिद	१७६७०३७१००
६	३८	विद्युत महसुल जरिवाना	२६७३७१००
७	४३	फरक शीर्षकबाट खर्च लेखेको	२५०१२८८१००
८	४५.३	अनियमित खर्च	९३७५००१००
९	४७.१	असम्बन्धित शिर्षकबाट खर्च	४८४५९३७१००
१०	५३	गिट्टी, माटो अनियमित खरिद	८८३१८७१००
११	५४	गतवर्षको योजनाको भुक्तानी	२८३७५२२१००
१२	५६	उपभोक्ता समितिको कार्यमा हेभी इक्युप्मेन्ट प्रयोग तथा अप्रमाणित विल	११८५३२३५१००
१३	६३.२	भि. ओ. स्वीकृत नगरेको अनियमित भुक्तानी	४७६०१६१००
१४	६४	अतिरिक्त व्ययभार	६९२४४५०१००
		जम्मा	४६९०१६५४१००

आ. व. ०७८/७९

क्र. सं.	दफा	विवरण	रकम
१	१९.४	क्वारेन्टाइन खाना, खाजा खर्च	१२६४२९६१००
२	२०	गत वर्षको दायित्व भुक्तानी	११९७३०१००
३	२२	पटक पटक टुक्रा गरी अनियमित औषधी खरिद	१४०९०८३१००
४	३३	गत पान बिल जारी	५१०००१००
५	३४	५ वर्षे प्रगति विवरण पुस्तक छापाई अनियमित	७१४००१००
६	३९.२	भि. ओ. स्वीकृत नभएको खर्च	१९४७६५९१००
७	५४.१	डुईङ अनुसार लागत अनुमान तयार नभई भुक्तान	९०४०००१००
८	६०.२	भेन्टिङ मेशिन खरिद अनियमित	९८८९७६१००
९	६७	विद्यालय कोभिड व्यवस्थापन खर्च अनियमित	१७०००००१००
१०	७३	तोकिएको शिर्षक बाहेकको खर्च	७०४८२१००
११	७५	शहिदलक्ष्मी प्रावि बस खरिद पेश्की अनियमित	१६९००००१००

१२	८४	कृषि मेशिनरी मर्मत केन्द्र स्थापना	१५००००।००
१३	९२	कोटेशन बेगर सोभै खरिद	२५५९०५८।००
१४	९८	शीर्षक फरक पारी भुक्तानी	२२४७४६३।००
१५	१००	तहबृद्धि थप व्ययभार	१११९४०।००
१६	११२.१	नया कार्यालयको निर्माण कार्यमा नगर प्रमुखले स्वीकृत गरेको अनियमित भि.ओ.	१९२६४०३।००
		जम्मा	१७२११४९०।००

आ. व. ०७८/८०

क्र. सं.	दफा	विवरण	रकम
१	५५	क्याम्पसलाई भुक्तान भएको अनुदान अनियमित	८०००००।००
२	६०	अनियमित खर्च नियमित गर्नुपर्ने	५१२३४७३।००
३	६१	उपभोक्ता समिति मार्फत गरिएको कार्य अनियमित	३५५९०००।००
४	७५	शीर्षक फरक पारी खर्च	२७७७२९८।००
५	७६	वडा समिति मार्फत गरिएको रकमान्तर अनियमित	१५१७२७७।००
६	७९	गैसस मार्फत संचालन गरिएको कार्यक्रम नियमित गर्नुपर्ने	१९९९५०।००
७	१०४	उपभोक्ता समितिलाई बढी दरमा गरेको भुक्तानी अनियमित	१४४५६३।००
८	१०५	१ करोडभन्दा बढीको काम उपभोक्ता समिति मार्फत गराइएको अनियमित	७४१००००।००
९	१०८	अमानतको कार्य अनियमित	१५२६१०।००
१०	११४.२	विभिन्न भुक्तानी अनियमित	३७६६०४९।००
११	१२१.३	फण्ड लोडिङ नियमित गर्नुपर्ने	१२००२७४७।००
१२	१२९	सोभै खरिद गरिएको अनियमित	१३६६४१९।००
१३	१४८	नगर अस्पतालको टुक्रा टुक्रा पारी गरेको खरिद अनियमित	३०३११७०।००
		जम्मा	४१८५०५५६।००
		कुल जम्मा	१५५११८३५४।००



निर्णय नं.-१६ सँगै सम्बन्धित अनुसूची-१ जनशक्ति विवरण

क्र.सं	पद	संख्या	सेवाको किसिम	कैफियत
१	इलेक्ट्रिसियन	१	करार	
२	नगर प्रमुख स्वकीय सचिव	१	करार	
३	अग्नी नियन्त्रक	२	करार	
४	हल्का सवारी चालक	५	करार	
५	हेभी सवारी चालक	१०	करार	
६	कमाण्डर	१	करार	
७	सह-कमाण्डर	१	करार	
८	प्रहरी जवान	१२	करार	
९	कार्यालय सहयोगी	३८	करार	
१०	दोभाषे/कार्यालय सहयोगी	१	करार	
११	कुचिकार	३	करार	
		७५		

निर्णय नं.-१६ सँग सम्बन्धित अनुसूची-२ को जनशक्ति विवरण

क्र.सं	पद	संख्या	सेवाको किसिम	कैफियत
१	मेडिकल सुपरिटेन्डेन्ट	१	करार	
२	मेडिकल अधिकृत	२	करार	
३	शिक्षा अधिकृत	१	करार	
४	कार्यक्रम अधिकृत	१	करार	
५	इञ्जिनियर	१	करार	
६	कृषि अधिकृत	१	करार	
७	उजुरी प्रशासक	१	करार	
८	IT Officer	१	करार	
९	नायव प्राविधिक सहायक	२	करार	
१०	नायाव पशु सेवा प्राविधिक	१	करार	
११	सव-इञ्जिनियर	३	करार	
१२	असिस्टेन्ट सव-इञ्जिनियर	१	करार	
१३	अमिन	२	करार	
१४	खरिदार	१	करार	
१५	मुखिया	३	करार	
		२२		

निर्णय नं.-१७ सँग सम्बन्धित अनुसूची-३ को जनशक्ति विवरण

क्र.सं	पद	संख्या	सेवाको किसिम	कैफियत
१	MIS Operator	२	करार	
२	MIS Field Assistant	१	करार	
३	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	११	करार	
		१४		

निर्णय नं.-१८ सँग सम्बन्धित अनुसूची-४ को जनशक्ति विवरण

क्र.सं	पद	संख्या	सेवाको किसिम	कैफियत
१	ल्याब टेक्नोलोजिष्ट	१	करार	
२	रेडियोग्राफर	१	करार	
३	हेल्थ असिस्टेन्ट	४	करार	
४	स्टाफ नर्स	२	करार	
५	अनमी	१	करार	
६	ल्या.टे	३	करार	
७	अहेव	२	करार	
८	ल्याब असिस्टेन्ट	३	करार	
९	सहायक क. अ.	४	करार	
१०	अहेव	५	करार	
११	अनमी	४	करार	
	जम्मा	३०		

**योजना माग संग्रह**

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
१	समावेशी मार्ग कालोपत्रे	१	प्रदेश, संघ
२	३२ फुटे वाटो राजमार्ग उत्तर अर्जुनधारा सम्म कालोपत्रे	१	प्रदेश, संघ
३	तिनकुने मार्ग पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
४	देवीपञ्चकन्याको वरको बोट हिमाल सागर पार्टी प्यालेस सम्म कालोपत्रे मर्मत	१	प्रदेश, संघ
५	रेडक्रस उत्तरको वाटो प्रवेशसिवाकोटीको घरको वाटो कालोपत्रे मर्मत	१	प्रदेश, संघ
६	राजमार्ग उत्तर वडा पश्चिमको वाटो नाला सहितपिच	१	प्रदेश, संघ
७	पञ्चकन्या प्रगति टोलकापुर्व पश्चिम वाटाहरु मर्मत	१	प्रदेश, संघ
८	पञ्चकन्या उन्नति टोलको सिमानाको वाटो मर्मत	१	प्रदेश, संघ
९	हनुमान टोलमा सामुदायिक कृतन भवन निर्माण	१	प्रदेश, संघ
१०	वि.न.पा १ र अर्जुनधारा सिमानाको वाटो कालोपत्रे	१	प्रदेश, संघ
११	काली मन्दिर मार्ग कालोपत्रे	१	प्रदेश, संघ
१२	अदुवाखोला तटबन्ध	१	प्रदेश, संघ
१३	सगरमाथा मार्ग र रामनगर पेवर्स निरन्तरता	१	प्रदेश, संघ
१४	जानकी टोल भिम सिटौलाको पश्चिम दुर्गा पाञ्चायन मन्दिर सम्म पेवर्श	१	प्रदेश, संघ
१५	श्रीजंघा मार्ग लिला राउत को घर हुँदै घनश्याम भण्डारीको घर अगाडि	१	प्रदेश, संघ
१६	काली मन्दिर टोल कमला महाराकोमा जाने बाटाको प्लम	१	प्रदेश, संघ
१७	शान्ति टोल मिन ब कार्कीको घर अगाडिका बाटाहरु पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
१८	नरेन्द्र बस्नेतको घर उत्तर-पश्चिम जाने बाटो प्लम	१	प्रदेश, संघ
१९	गैरी गाउँ रोड नं. ६ पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
२०	बसन्त धिमालको अगाडि क्रस ड्रेन र धिमाल बस्ती पश्चिमको वाटोमा प्लम	१	प्रदेश, संघ
२१	आदर्शनगर हेम ब कार्कीको घर पश्चिम जाने बाटो प्लम, पेवर्श	१	प्रदेश, संघ
२२	कालि मन्दिर टोलको काली मन्दिर मार्गमा प्लम	१	प्रदेश, संघ
२३	इन्द्र शिवाकोटी गोमा बास्कोटा चन्दन वि क को घर हुँदै काली मन्दिर मार्ग जोड्ने बाटो पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
२४	पञ्चकन्या प्रगति टोल पदम थपलियाको घर देखि मात्रिका ढकालको घरसम्म पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
२५	राजमार्ग उत्तर वडा कार्यालय पश्चिमको बाटो प्लम पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
२६	वीर माया थेगिमको घर जाने बाटो पेवर्स	१	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
२७	करुवाभिटा मार्ग पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
२८	विमला विश्वकर्माको घर जाने बाटोमा पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
२९	भि.आई.पि. टोलबाट एकता मार्ग जोड्ने कृष्ण प्रसाईको दक्षिण प्लम पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
३०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र घेराबारा	१	प्रदेश, संघ
३१	बुद्ध टोल ,बुद्ध चोक र भलक खतिवडाको घर अगाडिको बाटो पेवर्स	१	प्रदेश, संघ
३२	चारपाने स्वास्थ्य चौकी घेराबारा	२	प्रदेश, संघ
३३	बालुवाटार जानेबाटो दुवै तर्फ प्लम निर्माण	२	प्रदेश, संघ
३४	चैतुबारीबाट श्रीराम भट्टा जाने बाटोमा प्लमसहित स्तरोन्नति	२	प्रदेश, संघ
३५	स्वर्गद्वारी टोल—स्वर्गद्वारी मार्ग प्लमसहित स्तरोन्नति	२	प्रदेश, संघ
३६	रामचोक सामुदायिक भवनको मर्मत तथा रंगरोकन	२	प्रदेश, संघ
३७	चैतुबारीबाट श्रीराम भट्टा जाने बाटोमा प्लम सहित स्तरोन्नति	२	प्रदेश, संघ
३८	उमेश पाठकको घरबाट तुलसी भण्डारीको घरसम्म प्लमसहित स्तरोन्नति	२	प्रदेश, संघ
३९	कच्छुबारी टोल गोकुल जवशी मार्ग देखि दक्षिण फुलबारीसम्म दुवैतर्फ प्लम निर्माण	२	प्रदेश, संघ
४०	एकता मार्गमा नाला निर्माण	२	प्रदेश, संघ
४१	पुल निर्माण अर्जुनधारा ५ र वि.न.पा.२ सिमाना	२	प्रदेश, संघ
४२	नगेन्द्र डाँगीको घरबाट विरु खड्काको सम्म पेवर्स जडान	२	प्रदेश, संघ
४३	चारपाने सामुदायिक भवन जाने बाटो पेवर्स जडान	२	प्रदेश, संघ
४४	एकता स्पोर्टिड क्लब कार्यक्रम संचालन	२	प्रदेश, संघ
४५	उपेन्द्र पराजुलीको घर जाने बाटो पेवर्स जडान	२	प्रदेश, संघ
४६	लाल बहादुर गिरीको घर जाने बाटो पेवर्स जडान	२	प्रदेश, संघ
४७	साङ्गवेदबाट नयाँ नगर जाने बाटो	२	प्रदेश, संघ
४८	वि.न.पा. भित्रका विभिन्न स्थानमा सि.सि. क्यामेरा जडान	२	प्रदेश, संघ
४९	वि.न.पा.२ दाहाल खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण	२	प्रदेश, संघ
५०	विराट आदर्श टोल रोड नं. ११ शान्ति मार्ग (भावना भुर्तेलको घर तर्फ जाने बाटो) पेवर्स निर्माण	३	प्रदेश, संघ
५१	शान्ति टोल ए मुल मार्ग पेवर्स निर्माण	३	प्रदेश, संघ



सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
५२	नगरपालिका दक्षिण अफोज खानको घर तर्फ जाने वडा नं.३ र ४ को सिमाना सडक कालोपत्रे निर्माण	३	प्रदेश, संघ
५३	अनारमनी टोल दुर्गा मन्दिर पुर्व सडकमा पेवर्स जडान	३	प्रदेश, संघ
५४	पन्चकन्या टोल पर्शुराम सिटौलाको घर अगाडि अधुरो ड्रेन निर्माण	३	प्रदेश, संघ
५५	सिर्जना टोल याम थापाको घरदेखि खगेन्द्र विश्वकर्माको घरसम्म जाने बाटो प्लम निर्माण	३	प्रदेश, संघ
५६	बुद्धनगर टोल रोड नं. ४ प्लम निर्माण	३	प्रदेश, संघ
५७	उन्नती रंगशाला टोल कालोपत्रे निर्माण	३	प्रदेश, संघ
५८	सिंहकाली टोल मुल सडक पेवर्स जडान	३	प्रदेश, संघ
५९	उन्नति रंगशाला टोल धर्म माझीको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ
६०	उन्नति रंगशाला टोल खाने पानी तथा विद्युत विस्तार	३	प्रदेश, संघ
६१	बिराट आदर्श टोल सहायक सडकहरुमा ट्युमपाइप जडान	३	प्रदेश, संघ
६२	बिराट आदर्श टोल मार्ग नं.३ को दुबै साइडमा प्लमसहित स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ
६३	बिराट आदर्श टोल भुवनेश्वरी मार्ग स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ
६४	शुभलक्ष्मी टोल मार्ग नं.४ स्तरोन्नति/प्लम निर्माण	३	प्रदेश, संघ
६५	आदर्शनगर टोल विद्युत पोल विस्तार	३	प्रदेश, संघ
६६	आदर्शनगर टोल कच्ची सडक स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ
६७	आदर्शनगर टोल आदर्श सेवा समाजको भवन तर्फ जाने बाटो कालोपत्रे निर्माण	३	प्रदेश, संघ
६८	न्यू कञ्चनजंघा टोल राड नं. १ को दुबै साइडमा नाला निर्माण	३	प्रदेश, संघ
६९	मेहरमान स्मृति प्रतिष्ठान भवन व्यवस्थापन तथा मर्मत	३	प्रदेश, संघ
७०	आदर्श चोक टोल भद्रपुर रोड दक्षिण नर प्रसाद भट्टराईको घर जाने बाटो प्लम तथा पेवर्स निर्माण	३	प्रदेश, संघ
७१	आदर्श चोक टोल धौलापुल दक्षिण होलीमा तटबन्धन निर्माण	३	प्रदेश, संघ
७२	बिराटपोखर टोल पेवर्स निर्माण	३	प्रदेश, संघ
७३	ग्रामकाली मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	३	प्रदेश, संघ
७४	नयाँ समावेशी टोल मुल सडक स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ
७५	बुद्धनगर टोल सडक स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ
७६	सिर्जना टोल कच्ची सडक स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
७७	शान्ति टोल ए नवोदय स्कुल अगाडि पेवर्स निर्माण	३	प्रदेश, संघ
७८	दरबार चोक रोड नं.-८ नाला निर्माण	३	प्रदेश, संघ
७९	सतानु सैनिक मोड टोल कच्ची सडक प्लम तथा पेवर्स निर्माण	३	प्रदेश, संघ
८०	करेलाबारी टोल तटबन्धन निर्माण	३	प्रदेश, संघ
८१	न्यू कञ्चनजंघा टोल अदुवा खोला तटबन्धन कार्यक्रम	३	प्रदेश, संघ
८२	त्रिवेणी टोल सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३	प्रदेश, संघ
८३	प्रगतिनगर टोल सुकुम्बासी बस्ती उत्तरदक्षिण मार्ग स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ
८४	सूर्यनगर टोल सडक स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ
८५	चौसठ्ठीकाली टोल सुकुमबासी बस्ती कच्ची सडक स्तरोन्नति	३	प्रदेश, संघ
८६	स्वागत चोक टोल सहायक मार्ग पेवर्स जडान	३	प्रदेश, संघ
८७	शिवनगर टोल विकास संस्था वडा नं. ३ र ४ को सिमाना गणेश न्यौपानेको घरपश्चिम कल्भर्ट निर्माण	४	प्रदेश, संघ
८८	बृद्धाआश्रमबाट कृष्ण नगर टोल विकास संस्था जोड्ने बाटोमा प्लम, ड्रेन तथा पेवर्स निर्माण	४	प्रदेश, संघ
८९	सुन्दर टोल विकास संस्था राधा भट्टराईको घर अगाडिको बाटो पेवर्स	४	प्रदेश, संघ
९०	कृष्ण नगर टोलविकास संस्थादेखि कालिका चौकसम्मको अधुरो प्लम, ड्रेन तथा पेवर्स निर्माण	४	प्रदेश, संघ
९१	आदर्श नमुना टोल रोड नं. ३ मा ड्रेन, प्लम तथा रोड नं. ४ मा अधुरो ड्रेन प्लम तथा पेवर्स निर्माण,	४	प्रदेश, संघ
९२	आदर्श नमुना टोल विकास संस्था ज्ञानेन्द्र ओलीको घर जाने बाटोको स्तर उन्नति तथा सतानु पैनीमा नाला निर्माण	४	प्रदेश, संघ
९३	मेघावारी टोल विकास संस्था सावित्रा भेटवालको घर जाने बाटोमाप्लम, ड्रेन तथा पेवर्स	४	प्रदेश, संघ
९४	बि.न.पा. ४ र ५ को सिमानाको सतानु पैनीको ढल निर्माण तथा व्यवस्थापन	४	प्रदेश, संघ
९५	मण्डा टोल विकास संस्था रमादेवी राजवंशीको घर जाने बाटोमा प्लम, ड्रेन निर्माण	४	प्रदेश, संघ
९६	सयपत्री टोल विकास संस्था रोड नं. ४ को अधुरो कार्य निर्माण	४	प्रदेश, संघ
९७	आनन्दगज टोल विकास संस्थापाथिभरा मार्ग प्लम, ड्रेन निर्माण	४	प्रदेश, संघ
९८	लालिगुराँस भक्तवारी टोल कल्पना बुढाथोकीको घर छेउको धरधरे खोला तटबन्धन	४	प्रदेश, संघ
९९	गोमेन्द्र कलेज दक्षिण भक्ति पाठकको घरसम्मको सडकमा ड्रेन तथा पेवर्स निर्माण	४	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
१००	मेघावारी टोल दक्षिण अग्नि पाठको घर हुँदै कर्मयोग भवन जाने बाटोमा पूर्वाधार निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१०१	मेघावारी टोल रोड नं. १ दक्षिण वडा नं. ३ को सिमानासम्म ड्रेन तथा प्लम निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१०२	सनातन टोल रोड नं. ३२ ४ अधुरो कार्य निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१०३	सनातन टोल रोड नं. २ अधुरो कार्य निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१०४	बिर्तामोड अपाङ्गता स्ववलम्बन संस्थालाई सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम, सहायक सामग्री वितरण र तथ्यांक संकलन कार्य	४	प्रदेश, संघ
१०५	परोपकार टोल विकास संस्थामा रहेका ९ वटा रोडहरुमा प्लम, ड्रेन तथा पेवर्स	४	प्रदेश, संघ
१०६	पूर्वाञ्चल एकता बहुउद्देश्यीय प्रा.लि.द्वारा विपन्न युवायुवतीहरुको लागि मोटर ड्राइभिङ तथा सिपमुलक तालिम	४	प्रदेश, संघ
१०७	अनारमनी आधारभुत विद्यालय वि.नपा. ४ भौतिक पूर्वाधार निर्माण, २०० विद्यार्थीलाई एकैपटक दिवाखाजाखाने ठाउँमा डेक्स बेचन निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१०८	श्री प्राणनाथ सामुदायिक सत्सङ्ग समितिको भान्सा कोठा निर्माण तथा बाटोमा पेवर्स	४	प्रदेश, संघ
१०९	लालीगुराँस भक्तवारी टोल विकास संस्था रोड नं. १ को अधुरो ढल निर्माण, रोड नं. २, ३, ५ मा प्लम निर्माण	४	प्रदेश, संघ
११०	बिर्ता समावेशी टोलमा सडक बत्ती व्यवस्थापन, सडक पेटीमा गमला, सिसी क्यामेरा र गार्डेन सडक निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१११	बिनपा ४ नं. वडामा उज्यालो वडा, हरित वडा	४	प्रदेश, संघ
११२	नयाँवारी टोल हुँदै नयाँ वारी मार्ग वडा नं. ७ जोड्ने बाटोमा नाला निर्माण	४	प्रदेश, संघ
११३	सनातन टोल विकास संस्थाका अध्यक्षको घर अगाडि पाथिभरा मन्दिर हुँदै दक्षिण कैलाश भुजेलको घर अगाडिको बाटोमा पेवर्स	४	प्रदेश, संघ
११४	श्रीनगर टोल सुक्रुचन्द्र राजवंशीको घरदेखि सुममोहन राजवंशीको घरसम्म ड्रेन, प्लम निर्माण	४	प्रदेश, संघ
११५	नेवारी चोकदेखि दक्षिण कालिका चोकसम्म ड्रेन, प्लम तथा पेवर्स	४	प्रदेश, संघ
११६	कालिका चोकदेखि पश्चिम वडा नं. ३ को चौसठ्ठी कालीमन्दिरसम्म ड्रेन, प्लम, पेवर्स	४	प्रदेश, संघ
११७	मण्डा टोल चन्द्र सुवेदीको घरदेखि पूर्व चित्रकार्कीको घर हुँदै धरधरे खोलासम्म ड्रेन, प्लम तथा पेवर्स	४	प्रदेश, संघ
११८	कालिकानगर चोक पूर्व केशव भट्टराईको घरको बाटोमा पेवर्स निर्माण	४	प्रदेश, संघ
११९	मेघावारी टोल टंक सापकोटाको घर पश्चिम ३ नं. वडाको सिमाना सम्म प्लमतथा पेवर्स निर्माण	४	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
१२०	कञ्चनजंघा टोल विकास संस्था रोड नं. १ पूर्व धनञ्जय रिजालको घर हुँदै पुण्य पौडेलको घर जाने बाटो प्लम, ड्रेन, पेवर्स	४	प्रदेश, संघ
१२१	पौरखी टोल गणेश कार्कीको घरदेखि पानीलाल राजवंशीको घरजाने बाटोमा	४	प्रदेश, संघ
१२२	लालीगुराँस भक्तवारी टोल विकास संस्था कञ्चनजंघा उत्तर रोड नं. ३ हुँदै पूर्व धरधरे खोलासम्म ड्रेन तथा प्लम निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१२३	परोपकार टोलमा रहेको प्राणनाथ मन्दिरको सामुदायिक सत्संग भवननिर्माण	४	प्रदेश, संघ
१२४	मेघावारी टोल अदुवाखोला पुलबाट दक्षिण विनायक मन्दिर जाने बाटोमा ढल तथा पेवर्स निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१२५	आनन्दगज टोल विकास संस्थाको आनन्दगज मार्गमा प्लम, ड्रेन निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१२६	कञ्चनजंघा टोल विकास संस्था दिवस दाहालको घर जेन बाटोमा प्लम तथा ड्रेन निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१२७	आदर्श नमुना टोल विकास संस्था रोड नं. ५ नाला तथा पेवर्स निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१२८	मण्डा टोल विकास संस्था अन्तर्गत अनुप राजवंशीको घरपूर्व कल्भर्ट हुँदै न्यु श्री गणेश राइस मिलसम्मको नाला निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१२९	कञ्चनजंघा एफएमको बाटो भुसुने खाडीको पुलसम्म ड्रेनसहित कालोपत्रे	४	प्रदेश, संघ
१३०	वडा नं. १ र ४ को सिमानाको मुनाल टोल विकास संस्थाको बाटोमा प्लम र ड्रेन निर्माण	४	प्रदेश, संघ
१३१	बिर्तामोड ५ शनिश्चरे रोडबाट खानेपानी उत्तर हुँदै बसपार्क जोड्ने सडक कालोपत्रे योजना	५	प्रदेश, संघ
१३२	बिर्तामोड ५ कन्काई रोड रुद्र बोडिडबाट पूर्व धर्मकाटा रोड नं.२ हुँदै बसपार्क जोड्ने मिलन मार्ग सडक कालोपत्रे योजना	५	प्रदेश, संघ
१३३	बिर्तामोड ५ जय श्री प्लाष्टिक पूर्व (मिडल प्वाइन्ट) कञ्चनजंघा रोडसम्म जोड्ने सडक कालोपत्रे	५	प्रदेश, संघ
१३४	बिर्तामोड ५ महेन्द्र राजमार्ग उत्तर कन्काई रोड सुब्बा चोकसम्म आर.सि.सि. ढल तथा कालोपत्रे योजना	५	प्रदेश, संघ
१३५	बिर्तामोड ५ महेन्द्र राजमार्ग उत्तर धर्मकाँटा रोड माता मन्दिर रोडसम्म सडकको दुबै तर्फ आर.सि.सि.ढल निर्माण योजना	५	प्रदेश, संघ
१३६	बिर्तामोड ५ महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण रामलाल मार्गको दुबै साइड तर्फ आर.सि.सि नाली तथा ढक्कन र सडक कालोपत्रे योजना	५	प्रदेश, संघ
१३७	अदुवा खोला तटबन्धन निर्माण योजना वडा नं.१, ३, ४ र ५ समेत	५	प्रदेश, संघ



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
१३८	अर्जुनधारा ११ बसपार्क पश्चिम र बिर्तामोड-५ को सिमाना हुँदै धरधरे खोलासम्म जोड्ने आर.सि.सि नाली तथा ढक्कन र सडक कालोपत्रे योजना	५	प्रदेश, संघ
१३९	लोकबन्धु मार्ग कार्की डाँडादेखि काली मन्दिरसम्म कालोपत्रे	६	प्रदेश, संघ
१४०	श्री सिंह देवी जलकन्या कालिका मन्दिरको घेराबारा	६	प्रदेश, संघ
१४१	घिमिरे गाउँमा प्लम निर्माणको लागि	६	प्रदेश, संघ
१४२	हरिहर आश्रमको लागी भवन निर्माण गर्न	६	प्रदेश, संघ
१४३	काब्रेपाटोमा प्लम तथा पेवर्सको लागी	६	प्रदेश, संघ
१४४	वडा कार्यालयको भवनको व्यवस्थापन गर्न तला थप गर्न तथा सिमाना घेराबारा गर्न	६	प्रदेश, संघ
१४५	रिजाल गाउँको प्लम	६	प्रदेश, संघ
१४६	कला मार्गपूर्व चर्च जाने बाटोमा प्लम निर्माण	६	प्रदेश, संघ
१४७	स्वास्थ्य चौकीको पूर्व पट्टी तटबन्धन तथा घेराबारा	६	प्रदेश, संघ
१४८	सरस्वती मा.वि. अपुरो भवन पूरा गर्न	६	प्रदेश, संघ
१४९	जलकन्या टोल शिव कैलाश मार्ग हरी तिम्सिनाको घर हुँदै हुलाकी मार्ग जोड्ने सडक	६	प्रदेश, संघ
१५०	सुगम शान्ति टोल राज कुमार श्रेष्ठको घर जाने बाटोमा पेवर्स जडान गर्न	६	प्रदेश, संघ
१५१	गोपी प्रसाईको घर पूर्व सरस्वती मा.वि. सम्म सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१५२	बुट्टाबारी चोक दक्षिण राम कुमार कन्दडवाको घर छेउबाट दक्षिण बेलगाँछी हुँदै ७ नं सिमानासम्म सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१५३	प्रगती मार्ग दक्षिण भरत भट्टराईको घर पश्चिमबाट दक्षिण उषा झा को घर छेउ लोकबन्धु मार्ग जोडिने सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१५४	महेन्द्र राजमार्ग गिरिबन्धु टि.स्टेटबाट बेलगाछी मन्दिरसम्म सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१५५	रामलाल मिश्रको घर छेउबाट रिजाल गाउँ हुँदै ७ नं सिमानासम्म सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१५६	कला मार्ग दक्षिण नर ब. कार्कीको घर हुँदै लिला विध्वकर्माको घरसम्म पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१५७	विजयलाल कर्णको घर दक्षिण राजु कन्दडवाको घर हुँदै पिपलचोक जोड्ने बाटो पचास लाख सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१५८	महेन्द्र राजमार्गबाट सरस्वती मा.वि हुँदै सरस्वती एन्जल स्कुलसम्म पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
१५९	कमल लिम्बुको घर पश्चिम भक्ति अधिकारीको घर छेउसम्म सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१६०	लोकबन्धु मार्ग पुष्प तिमिसनाको घर दक्षिणपट्टिबाट पूर्व पिपलचोक विष्णु बरालको घर हुँदै देउनिया खोलासम्म सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	वि.स/आ.आ
१६१	कला मार्ग पूर्व जगत राईको घर हुँदै बुट्टाबारी मार्ग जोड्ने बाटो सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	वि.स/आ.आ
१६२	महेन्द्र मिश्रको घर पूर्व बुट्टाबारी मार्ग जोड्ने बाटो सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	वि.स/आ.आ
१६३	कलामार्ग पश्चिम दक्षिण अंकारी गाउँ हुँदै नरेन्द्र लक्समको घर जोड्ने बाटो सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	नगर स्रोत
१६४	लोकबन्धु मार्ग पूर्व दक्षिण युवराज विमलीको घर हुँदै ७ नं जोड्ने बाटो सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१६५	तक्षशिला स्कूलको गेट पूर्वबाट उत्तर गजेन्द्र लिम्बु साउदेनको घरसम्म पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१६६	कुमार तामाङको घर दक्षिण हुँदै ४ नं सिमाना जोड्ने बाटो सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१६७	महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण सार्की धन राईको घर हुँदै अटोल्याण्ड जोड्ने बाटो सडक कालोपत्रे गर्नका लागि	६	प्रदेश, संघ
१६८	सुगम शान्ति टोल दिपक विमलीको घरबाट राजकुमार श्रेष्ठको घर जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१६९	हरिहर मार्ग कमल तिमिसनाको घरबाट पश्चिम जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१७०	हुलाकी मार्ग मणिलाल खड्काको घर छेउबाट पूर्व जलकन्या मार्ग जोड्ने पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१७१	लोकबन्धु मार्ग पूर्व टेक ब. कार्कीको घर हुँदै जलकन्या मार्ग जोड्ने पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१७२	लोकबन्धु मार्ग पूर्व हरि तिमिसनाको घर हुँदै जलकन्या मार्ग जोड्ने पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१७३	लोकबन्धु मार्ग पूर्व दक्षिण जलकन्या मन्दिर हुँदै दुर्गा दर्जीको घरसम्म जाने पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१७४	स्याम श्रीवास्तवको घर हुँदै कमला देवी श्रेष्ठको घरसम्मको सडकमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
१७५	स्यालडाँगी ४ बाटोबाट रुकमाया लिम्बुको घर उत्तर रमेश श्रेष्ठको घर पछाडिसम्म जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१७६	बेलगाछी रेखाखोला पश्चिमबाट क्वाटर जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१७७	बेलगाछी अरुण दाहालको घर पूर्वबाट निलकण्ठ अधिकारीको घर हुँदै चौधरी गाउँ जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१७८	काभ्रेपाटो टोल प्रेमा भट्टराईको घर छेउबाट राजु सुब्बाको घरसम्म जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१७९	कलामार्ग पदम सुन्दर कन्दडवाको घर पश्चिम डम्बर कन्दडवाको घर हुँदै बिरान मार्ग जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१८०	कला मार्ग गणेश कन्दडवाको घरपूर्व बसन्त राईको घर हुँदै बुट्टावारी मार्ग जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१८१	जागरण टोल बुट्टावारी मार्गबाट किराँत राई यायोक्खा भवन जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१८२	प्रगति टोल कुमार राईको घर पूर्व तोसि साकेला अटोल्यान्ड हुँदै मसले मार्ग जोडिने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१८३	शुभबिहनी टोल रामप्रसाद लिम्बूको घरपूर्व देउनिया सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि जोड्ने	६	प्रदेश, संघ
१८४	हुलाकी मार्गबाट यज्ञ मिश्रको घर हुँदै शितल मार्ग जोडिने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१८५	हरिहर मार्गबाट पश्चिम वडा कार्यालयबाट स्वास्थ्य चौकी जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१८६	बुट्टावारी मार्गबाट पश्चिम हरि कुमार राईको घरसम्म जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१८७	मोहन विक्रम मल्लको घर पूर्व प्रेम बिष्टको घरसम्म सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१८८	शिव वाग्लेको घर हुँदै हुलाकी मार्ग जोडिने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१८९	बुद्धि भट्टराईको घर छेउ प्रमिला लुईटेलको घर हुँदै सूर्य सापकोटाको घरसम्म सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१९०	चिरन्जिबी कट्टेलको घरदेखि पश्चिम कमल लुईटेलको घर पूर्व जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
१९१	क्यामपस मार्गबाट पूर्व भवानी शिवाकोटीको घर जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१९२	ददिराम नेपालको घरबाट पूर्व जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१९३	हरि दियालीको घरदेखि राम ल्वागुनको घरसम्म सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१९४	प्रकाश गहतराजको घरबाट पूर्व जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१९५	मनोहर आलमको देखि चन्द्रमा भट्टराको घर जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१९६	अजित धिमालको देखि ईन्द्र सिग्देलको घर जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१९७	तक्षशिला मार्ग दुर्गा वनको घरदेखि मिलन गिरीको घर जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१९८	ओम रेग्मीको घरदेखि तुलसी मिश्रको घर जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
१९९	बिरेन राजवंशीको घरदेखि गोविन्द विश्वकर्माको घर हुँदै हुलाकी मार्ग जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२००	सुरेश चौधरीको घरदेखि मित्रलाल विश्वकर्माको घर जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२०१	हुलाकी राजमार्गबाट पदम ब. कार्कीको घरसम्म सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२०२	बुडावारी मार्ग पूर्व जिवन वास्कोटाको घर हुँदै अटोल्यन्डबाट महेन्द्र राजमार्ग जोडिने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२०३	कलामार्ग मनि कन्दडवाको घर छेउबाट भण्डारी गाउँ जोडिने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२०४	श्याम तामाङको घर हुँदै झोलुङ्गे पुलसम्म जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२०५	लोके मगरको घरबाट पश्चिम धरधरे खोलासम्म जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२०६	तहबिल मार्ग कल्पना वि.क.को घरबाट पश्चिम धरधरे खोलासम्म सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२०७	लोकबन्धु मार्ग दुर्गा पन्थायन कृतन मण्डलीको भवनबाट मन कुमार कन्दडवा घर हुँदै मेदिनी मार्ग जोडिने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२०८	महेन्द्र राजमार्ग काली मन्दिरबाट दक्षिण गणेश पौडेलको घर हुँदै दक्षिण जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ



सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
२०९	महेन्द्र राजमार्गबाट प्रहरी चौकीको भवन हुँदै भुल्के गाउँ जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२१०	महेन्द्र राजमार्गबाट कृष्ण न्यौपानेको घर हुँदै तोसी मार्ग जोड्ने बाटो	६	प्रदेश, संघ
२११	महेन्द्र राजमार्गबाट दुर्गा सुवेदीको घर छेउबाट तोसी मार्ग जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२१२	महेन्द्र राजमार्गबाट तोसी मार्ग जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२१३	बुट्टावारी मार्गबाट साडपाई कान्छाको घर हुँदै पश्चिम जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२१४	सबिन राईको घरबाट उत्तर किराँत मार्ग जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२१५	एम बि बुढाथोकीको घरबाट हुलाकी राजमार्ग जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२१६	हुलाकी मार्गबाट बबु जय मुर्मुको घर जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२१७	बुट्टावारी नविन पेट्रोलपम्प पूर्वदक्षिण भरत भट्टराईको घर छेउ लोकबन्धु मार्ग जोड्ने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२१८	बुट्टावारी बिरान मार्ग खड्ग ब. कार्कीको घरबाट पूर्व जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२१९	बुट्टावारी बिरान मार्ग शेर ब. थापाको घरबाट पूर्वजाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२२०	बुट्टावारी बिरान मार्ग कर्ण राईको घरबाट पूर्व जाने सडक पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२२१	बुट्टावारी बिरान मार्ग भुवानी तिमिसनाको घरबाट पूर्व जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२२२	बुट्टावारी बिरान मार्ग सिता चौलागाईको घर दक्षिणबाट पूर्वजाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२२३	छबिलाल मार्गबाट दक्षिण पिपल मार्ग बिष्णु बरालको घर छेउ जोड्ने बाटो	६	प्रदेश, संघ
२२४	जलकन्या मार्ग श्याम बस्नेतको घरबाट कला मार्ग जोड्ने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२२५	कभ्रे मार्गबाट बढी भट्टराईको घरसम्म	६	प्रदेश, संघ
२२६	मिना देवको घरदेखि राजु सुब्बाको घरसम्म पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
२२७	लोकबन्धु मार्ग उसा झको घर पश्चिम गोविन्द बस्नेतको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२२८	बुट्टाबारी मार्गबाट पूर्व प्रशुराम खनाको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२२९	मसले मार्गबाट राजन गौतमको घर हुँदै बुट्टाबारी मार्ग जोड्ने बाटो	६	प्रदेश, संघ
२३०	क्याम्पस मार्गबाट हिमान्ध्वज राउतको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२३१	सावित्रा गुरुङको घरबाट पश्चिम गई उत्तर दक्षिण जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२३२	क्याम्पस मार्गबाट रमेश खड्काको घर उत्तर दक्षिण जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२३३	हुलाकी मार्गबाट छविलाल खरेलको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२३४	हुलाकी मार्गबाट उत्तर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२३५	हुलाकी मार्गबाट भट्टराईको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२३६	हुलाकी मार्गबाट अम्बिका चौलागाईको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२३७	मेदिनी मार्ग दुखा चौधरीको घर उत्तरबाट दक्षिण रोशी कन्दडवाको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२३८	महेन्द्र राजमार्गबाट तोसी साकेला मार्ग जोड्ने बाटो	६	प्रदेश, संघ
२३९	महेन्द्र राजमार्गबाट तोसी साकेला मार्ग जोड्ने बाटो	६	प्रदेश, संघ
२४०	महेन्द्र राजमार्ग बाट तोसी साकेला मार्ग जोड्ने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२४१	खगेन्द्र कुवरको घरदेखि सत चौधरीको ग्यारेजसम्म जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२४२	पवित्रा सुवेदीको घरदेखि खगेन्द्र कुवरको घरसम्म सडकमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२४३	हसरत अलीको घरबाट पूर्व मसले मार्ग जोड्ने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२४४	गणेश पौडेलको घरबाट पूर्व मसले मार्ग जोड्ने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२४५	ज्ञान ब. श्रेष्ठको घरदेखि पूर्व मसले मार्ग जोड्ने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२४६	चौधरी थारु मार्ग इन्दिरा पोखरेलको घरबाट बालिका पोखरेलको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
२४७	चौधरी थारु मार्ग सिता बुढाथोकीको घरबाट भोज ब. राउतको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२४८	हुलाकी मार्ग धरधरे पुल छेउ पूर्व राजन पोखेलको घर हुँदै जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२४९	हुलाकी मार्गबाट गणेश बस्नेतको घरसम्म पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५०	हरिहर मार्ग नेत्र पोखेलको घरबाट पश्चिम जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५१	तीर्थ सापकोटाको घरबाट पश्चिम जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५२	देबेन्द्र तिवारीको घरबाट पश्चिम जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५३	हरिहर मार्गबाट ओमनाथ अधिकारीको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५४	हुलाकी मार्गबाट सत्यलको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५५	हरिहर मार्गबाट मेघराज पोखेलको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५६	हरिहर मार्ग देबी प्रसाद दवाडीको घरबाट पूर्वजाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५७	हरिहर मार्ग मनोज उप्रेतीको घरबाट पश्चिम जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५८	ईन्द्र चन्द्र कलेजको पुर्वपट्टि धरधरे खोलाबाट हुलाकी मार्ग जोड्ने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२५९	बुडावरी मार्ग ज्ञानेन्द्र राईको घर छेउ बाट पश्चिम कला मार्ग सम्मबाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउन का लागि	६	प्रदेश, संघ
२६०	महेन्द्र राजमार्गबाट दक्षिण सन्तोष बिष्टको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२६१	सरस्वती मार्ग टिकाराम अधिकारीको घर छेउबाट दक्षिण जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२६२	हुलाकी मार्ग टेकनाथ ढुङ्गानाको घर छेउबाट बिष्णु पोखेलको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२६३	लोकबन्धु मार्ग बिष्णु गौतमको घरबाट चिरन्जिबी थापाको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२६४	लोकबन्धु मार्ग मदन कन्दडुवाको घरबाट नेत्र राईको घर जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२६५	स्यालडाँगी मार्ग राम राजवंशीको घरबाट दक्षिण जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
२६६	स्यालडाँगी मार्गबाट दक्षिण मस्जित जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२६७	स्यालडाँगी मार्ग राजु मेचेको घरबाट दक्षिण जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२६८	दुर्गा वनको घरदेखि गोविन्द वि.क.को घरसम्म पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२६९	ओम रेग्मीको घर पूर्वदेखि तोरण राजवंशीको घर हुँदै हर्कलाल मार्ग जोड्ने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७०	कृष्ण बजगाईको गोदाम देखि पुणानन्द निरौलाको घर पूर्व जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७१	मिना काफ्लेको घर पूर्व टंक भट्टराईको घर हुँदै पूर्व जाने बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७२	कुशलभ रिजालको घर उत्तर पूर्व कोहेश राजवंशीको घरसम्म बाटो पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७३	कुशलभ रिजालको घर दक्षिण पूर्व कोहेश राजवंशीको घरसम्म बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७४	सुगम शान्ति रोड नं-१० लिला अन्मोलको घरबाट उत्तर रोड नं-७ मा जोड्ने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७५	उद्धव डाँगीको घरबाट उत्तर टंक भट्टराईको घरसम्म बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७६	महेन्द्र राजमार्ग सुगम पेट्रोल पम्पपूर्वबाट दक्षिण डा. आनन्द खनालको सम्म बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७७	बिरेन मेचेको घरबाट पश्चिम धरधरे खोलासम्म बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७८	भाद्र राजवंशीको घर पश्चिम जाने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२७९	कला मार्ग लोकेन्द्र कन्दडुवाको घर छेउबाट पश्चिम अंकारी मार्ग जोड्ने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२८०	कलामार्ग पूर्व दिपक तिम्सिनाको घर हुँदै बुट्टावारी मार्ग जोड्ने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२८१	बुट्टावारी मार्ग पोलाहाड लिम्बुको घरबाट पूर्व नेत्र मैनालीको घर जाने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२८२	मसले मार्ग बिष्णु आडदेम्बेको घरबाट देउनिया खोला जाने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२८३	बुट्टावारी मार्गबाट किरात भवन छेउ कला मार्ग जोड्ने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ



बिर्तामोड नगरपालिका

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
२८४	रुकमाया लिम्बुको घर उत्तर तक्षशिला आउने जाने बाटो सम्म बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२८५	सन्तबहादुर लिम्बुको घरदेखि धनेश मेचेको घरसम्म र अमन लिम्बुको देखि नैनकला बुढाथोकीको सम्म बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२८६	रवि खवासको घरदेखि कुमार वि.क.को घरसम्म बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२८७	नर बहादुर खवासको घर दक्षिण धरधरे पुल सम्म बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउन का लागि	६	प्रदेश, संघ
२८८	बासु बरालको घर पश्चिम बाट सत्सङ भवन हुँदै भिम तिम्सिनाको घर जाने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउन का लागि	६	प्रदेश, संघ
२८९	मेदनी मार्गबाट पूर्व रत्नबहादुर सार्कीको घर जाने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२९०	हरिलाल तिम्सिनाको घरबाट उत्तर धनमाया तिम्सिनाको घर जाने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२९१	मेदनी मार्गबाट पूर्व ईन्द्र कला कन्दडवाको घर हुँदै बुढाबारी विरान मार्ग जोड्ने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२९२	जलकन्या मार्गबाट जलकन्या मन्दिरसम्म पुगी उत्तर दक्षिण जाने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२९३	मेदिनी मार्गबाट सुर्यप्रसाद कन्दडवाको घर छेउ बुढाबारी विरान मार्ग बाटो जोड्ने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२९४	लोकबन्धु मार्ग त्रिदर्शन चोकबाट पश्चिम जाने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२९५	लोकबन्धु मार्ग त्रिदर्शन चोकबाट पूर्व कुमार भट्टराईको घर जाने बाटोमा पेवर्स बिच्छ्याउनका लागि	६	प्रदेश, संघ
२९६	वडा कार्यालय घेराबारा	७	प्रदेश, संघ
२९७	तिन्नीडाँगी टोलको गोपाल अधिकारीको घरबाट अञ्जु भट्टराईको घरसम्म जाने बाटो ड्रेनसहित कालो पत्रे निरन्तरता	७	प्रदेश, संघ
२९८	अम्बर भट्टराईको घरबाट वडा कार्यालय जाने बाटोमा कल्भर्ट	७	प्रदेश, संघ
२९९	शहिद नेत्र पार्क निर्माण	७	प्रदेश, संघ
३००	खालवाडी खडानन्द निरौलाको घरबाट पश्चिम जनता स्कुल हुँदै रेखाखोला जाने पैनीमा प्लम निर्माण	७	प्रदेश, संघ
३०१	फक्ताङ्गलुङ्ग टोलको रेविका मादेनको घरदेखि उत्तर बुद्धिमान मुखियाको घरसम्म बाटो कालोपत्रे निरन्तरता ।	७	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
३०२	वडा नं.६ को सिमाना सिताराम टोल हुँदै दिलबहादुर लिम्बुका घरसम्मको उत्तर दक्षिण बाटो कालोपत्रे	७	प्रदेश, संघ
३०३	वडा कार्यालय जाने चौतर्फी बाटाहरू स्तरउन्नतसहित कालोपत्रे ।	७	प्रदेश, संघ
३०४	बिर्तामोड ७ को नेपाल गाउँमा प्लम निर्माण निरन्तरता	७	प्रदेश, संघ
३०५	यदुनाथ नेपालको घरबाट पूर्व बाह्रघरे सडक जोड्ने जाने बाटोको काठको पुल भएको ठाउँमा कल्भर्ट	७	प्रदेश, संघ
३०६	तित्रिडाँगीको हाम्रो कृषि फर्मबाट पूर्व रेखा खोलामा पक्की पुल	७	प्रदेश, संघ
३०७	देवी तिम्सिनाको घरबाट देउनिया खोलामा जाने पैनीमा प्लम	७	प्रदेश, संघ
३०८	भुवन प्रसाईको घर पूर्व पानीटेङ्की टोल शान्तिमार्गमा बक्स कल्भर्ट	७	प्रदेश, संघ
३०९	गरामनी भुषाबाडी बाटो कालोपत्रे क्रमागत	७	प्रदेश, संघ
३१०	हात्ती नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि विशेष प्याकेज ।	८	प्रदेश, संघ
३११	हर्चना खोला मुन्सी गाउँ र हर्चना पुल उत्तर मुसहरडाँडा जाने बाटोमा तटबन्धन	८	प्रदेश, संघ
३१२	कलकत्ते चोकबाट पूर्व सुन्दरडाँडा खेल मैदान जाने बाटोको देवनिया खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण	८	प्रदेश, संघ
३१३	शहिद नेत्र पार्क पर्यटकिय क्षेत्र विस्तार तथा विकास प्रवर्धन	८	प्रदेश, संघ
३१४	सुन्दरडाँडा खेल मैदान तथा शहिद नेत्रपार्क छेउको खेल मैदान विस्तारसहित मर्मत सुधार	८	प्रदेश, संघ
३१५	देवनिया खोला, हर्चना खोला र रेखाखोलामा तटबन्धन ।	८	प्रदेश, संघ
३१६	बिर्तामोड भद्रपुर सडक खण्डको पृथ्वी ओलीको घर पश्चिमबाट उत्तर गरामनी क्याम्पस हुँदै देवी मार्ग जोड्ने बाटो प्लमसहित कालो पत्रे ।	८	प्रदेश, संघ
३१७	सिताराम टोल वि. संस्थाको हर्क राईको घरदेखि टिका प्रसाद पकुवालको घरसम्म र राजकुमार राईको घर देखि इश्वरी घिमिरेको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे ।	८	प्रदेश, संघ
३१८	रेखा टोल वि. संस्था को लोक ब. बस्नेतको घर पश्चिम मियाबाडी जोड्ने खोलामा पुल निर्माण ।	८	प्रदेश, संघ
३१९	शहिद नेत्र पार्कलाई थप आकर्षक बनाउन पर्वाधार निर्माण ।	८	प्रदेश, संघ
३२०	पर्यटकीय क्षेत्र शहिद नेत्र पार्क जोड्ने देवनिया खोलामा पक्की पुल निर्माण ।	८	प्रदेश, संघ
३२१	देवनिया खोला, हर्चना खोला र रेखाखोलामा तटबन्धन ।	८	प्रदेश, संघ
३२२	बि.न.पा. ७ को खालबाडी जाने बाटोको हर्चना पुल पश्चिम धरधरे पुल निर्माण	८	प्रदेश, संघ



सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
३२३	जैमुदिन मियाको घर पूर्व दक्षिण पारस दुलालको घर हुँदै झोलुङ्गे पुलसम्म देवनिया खोलामा खोला नियन्त्रण गर्न तटबन्धन	८	प्रदेश, संघ
३२४	हर्चना चोकदेखि उत्तर पानी ट्याङ्की हुँदै विरान स्कुलसम्मको बाटो कालोपत्रे सडक निर्माण	८	प्रदेश, संघ
३२५	सिद्धेश्वर टोलको मिलचोकबाट पूर्व विरान हुँदै कलकत्ते चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे	८	प्रदेश, संघ
३२६	दुगदिबी टोलको लक्षिमा खतिवडाको घरबाट पश्चिम गरामनी क्याम्पससम्मको बाटो कालोपत्रे	८	प्रदेश, संघ
३२७	वि.न.पा. ७ को बालिका थापाको घर उत्तरबाट पश्चिम मन्दिर अगाडिबाट उत्तर ६ नं. को सिमानासम्म तटबन्धन।	८	प्रदेश, संघ
३२८	वडाका विभिन्न ४ स्थानमा तारजाली/तटबन्धन	८	प्रदेश, संघ
३२९	पाण्डे टोल भद्रपुररोडदेखि दक्षिण गंगा कटुवालको घरसम्म दुवैतर्फ नाली तथा ग्रावल	८	प्रदेश, संघ
३३०	पाण्डे टोल भद्रपुररोडदेखि दक्षिण गंगा कटुवालको घरसम्म दुवैतर्फ नाली तथा ग्रावल	८	प्रदेश, संघ
३३१	बरगाछी पुल निर्माण	८	प्रदेश, संघ
३३२	माता पाथिभरा मन्दिर परिसर घेराबारा तथा मन्दिर जाने बाटो निर्माण	८	प्रदेश, संघ
३३३	त्रिष्णुलक्ष्मी मार्ग पश्चिम अधुरो नाला निर्माण	८	प्रदेश, संघ
३३४	नेपाल चोकबाट प्रशान्ति स्कूल जाने बाटो पेवर्स	८	प्रदेश, संघ
३३५	नेपाल चोकबाट दक्षिण जाने बाटो पेवर्स	८	प्रदेश, संघ
३३६	लालीगुराँस स्कूलबाट हेल्थपोष्ट जाने बाटो दुवैतर्फ प्लम तथा ग्रावेल	८	प्रदेश, संघ
३३७	किसनभिष्टा भिर्चुली खोला राजपैनी बक्स कल्भर्ट निर्माण	८	प्रदेश, संघ
३३८	गरामनी चौकी पूर्व डिल्लीराम थपलियाको घरसम्म दुवैतर्फ नाली निर्माण	८	प्रदेश, संघ
३३९	स्कूलडाँडा शुक्रराज स्कूलबाट रेखा खोलासम्म नाली निर्माण	८	प्रदेश, संघ
३४०	देउनिया खोला तटबन्धन	८	प्रदेश, संघ
३४१	वडाका ४ स्थानमा ट्रान्सफर्मर जडान	८	प्रदेश, संघ
३४२	मञ्जु कार्कीको घरबाट लवगज जोड्ने सडक	८	प्रदेश, संघ
३४३	त्रिवेणी चोकबाट उत्तर उत्तम कटुवालको घरसम्म पेवर्स जडान	८	प्रदेश, संघ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
३४४	वडाका विभिन्न टोलहरुमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, पाइप विस्तार तथा जडान	८	प्रदेश, संघ
३४५	हात्ती प्रभावित क्षेत्रका लागि सोलार बत्ती जडान	८	प्रदेश, संघ
३४६	हर्चनाखोला हर्चनादेखि भेलागढीसम्म तटबन्धन	८	प्रदेश, संघ
३४७	सुमन प्रसाईको घर हुँदै सन्तोष पाण्डेको घरबाट मैनाली साईलाको घर जाने बाटो प्लमसहित कालोपत्रे	८	प्रदेश, संघ
३४८	नौबिघे क्षेत्रका सम्पूर्ण बाटाहरामा नाली विस्तार	८	प्रदेश, संघ
३४९	शुक्रराज स्कूलदेखि रेखा खोलासम्मको बाटोको दुवैतिर नाली लगाई निकासको व्यवस्था गर्नुपर्ने	८	प्रदेश, संघ
३५०	शक्तिपिठ मार्ग कालोपत्रे	८	प्रदेश, संघ
३५१	हर्चना खोला लाल ब. कार्कीको घर छेउबाट गएको पानीले कट्टान गरेको खेतीयोग्य जमिनमा र नयाँ कल्भर्ट निर्माण भएको स्थान आसपास जमिन कट्टान हुने भएकाले सो स्थानहरुमा तटबन्धन	८	प्रदेश, संघ
३५२	नेत्रमार्ग मुख्यमन्त्री कृषि सडक कालोपत्रे निरन्तरता	९	प्रदेश, संघ
३५३	अदुवा खोला र भुसुडिखोला तटबन्धन	९	प्रदेश, संघ
३५४	कोलाटोली खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिलाई पाईप विस्तारको लागि निरन्तरता	९	प्रदेश, संघ
३५५	नडियाबारी कालीमन्दिर पश्चिम ३ नं. वडा जोड्ने सडकको अदुवाखोला पुल	९	प्रदेश, संघ
३५६	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र अधुरो भवन निर्माण	९	प्रदेश, संघ
३५७	नेत्रमार्ग डाँडागाउँ गोविन्द सुबेदीको घर दक्षिण पानी नियन्त्रण	९	प्रदेश, संघ
३५८	भुतेनी पूर्व शैनिक जल उपभोक्ता समितिको पैनी मर्मत	९	प्रदेश, संघ
३५९	कोलाटोली पश्चिम बिराटपोखर सडक पानी नियन्त्रण	९	प्रदेश, संघ
३६०	पन्चकन्या मन्दिर पूर्व भुसुडी खोला पानी नियन्त्रण	९	प्रदेश, संघ
३६१	कुमार गुरुङको घर पूर्व हुँगे खोलामा कल्भर्ट निर्माण	१०	प्रदेश, संघ
३६२	गौरी रसाइलीको घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण	१०	प्रदेश, संघ
३६३	शिवालय महेन्द्र श्रेष्ठको घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण	१०	प्रदेश, संघ
३६४	सैनीक बजार अस्थायी प्रहरी विटवाट दक्षिण अरुण गुरुङको घरसम्म पेवर्स	१०	प्रदेश, संघ
३६५	सैनीक बजारबाट महेन्द्र ज्योति मा.वि. जोड्ने सडक प्लमसहित स्तरोन्नति	१०	प्रदेश, संघ



सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	माग गर्ने निकाय
३६६	पुर्व चमरधाप समावेशी टोल अशोक गुरुङको घर पुर्व दक्षिण भुतेनी हुँदै हल्दिवारी जोड्ने सडक स्तरोन्नति	१०	प्रदेश, संघ
३६७	सैनिकमोड गोल्धाप सडक खण्डबाट पश्चिम विराट आधारभूत विद्यालय हुँदै जाने सडकको दुवै तर्फ प्लमसहित स्तरोन्नति निरन्तरता	१०	प्रदेश, संघ
३६८	सधु पोखरी घेरावारा	१०	प्रदेश, संघ
३६९	शिवालय तोरीवारी हुँदै द्रोण मार्ग जोड्ने सडक कालोपत्रे	१०	प्रदेश, संघ
३७०	साइमा टोलबाट उत्तर सिद्धिविनायक टोल जोड्ने सडक कालोपत्रे	१०	प्रदेश, संघ
३७१	पत्थरभिट्टाबाट फेसबुक चोक जोड्ने सडक कालोपत्रे	१०	प्रदेश, संघ
३७२	२ नं वडाको सिमानाबाट कुवापानी चौक, लक्ष्मी नारायण प्रा.वि., शिवालय चौक हुँदै उप्रेतीको घर छेउदेखि उदयरत्न चौक, जर्मनडाँडा, उपवन, नमुना चौक, सैनिक बजार, बुद्ध चौक हुँदै वडा कार्यालय उत्तरवाट ९ नं. वडाको सिमानासम्मको सडक कालोपत्रे	१०	प्रदेश, संघ
३७३	अशोक गुरुङको घर पुर्व हल्दिवारी जोड्ने सडकमा पर्ने भुतेनी खोलामा पक्की पुल निर्माण	१०	प्रदेश, संघ

बिर्तामोड नगरपालिकाले आ.व. २०८०/८१ मा गरेका विभिन्न गतिविधिहरू

तस्वीरहरू : रमेश तिवारी, प्रेस संयोजक



बिर्तामोडका १८ वटा सामुदायिक र २ वटा धार्मिक गरी २० वटा विद्यालयमा पुगेर कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीको लागि निःशुल्क विद्यालय पोशाक वितरण गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई, उपप्रमुख नगेन्द्र प्रसाद संग्रौला र सम्बन्धित वडाका वडाअध्यक्ष लगायत ।



विपन्न ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो कपडा कम्बल वितरण गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई र उपप्रमुख नगेन्द्र प्रसाद संग्रौला ।



बिर्तामोड नगर अस्पतालको पहिलो वार्षिक उत्सव कार्यक्रममा नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई, उप प्रमुख नगेन्द्र प्रसाद संग्रौला, मेडिकल सुपरीटेण्डेन्ट डा सुनिल अधिकारी लगायत ।



बिर्तामोड नगरपालिकाको आयोजना तथा सभामुखको सचिवालयको सहयोगमा आयोजित जेष्ठ नागरिक बुवा आमाहरुलाई लौरो वितरण गर्दै प्रतिनिधिसभाका सम्माननीय सभामुख देवराज धिम्प्रे, कोशी प्रदेशका हालका खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्री एकराज कार्की, नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई लगायत जनप्रतिनिधि ।



बिर्तामोड नगर अस्पतालको अनुगमनमा आउनुभएका तत्कालिन स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्री मोहनबहादुर बस्नेतलाई अस्पतालको हालको अवस्था र आवश्यकता र योजनाको बारेमा जानकारी गराउँदै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाईं ।



प्रतिनिधिसभाका सम्माननीय सभामुख देवराज घिमिरेको उपस्थितिमा बिर्तामोड नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा स्थानीयसंग समस्या र आगामी योजनाबारेको छलफल कार्यक्रम ।



बिर्तामोड नगरपालिकाको आयोजनामा वडा नम्बर १,६ र १० मा आयोजित सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम ।



बिर्तामोड नगरपालिकाद्वारा कृषकहरुलाई चिलिङ्ग भ्याट, मिल्क क्यान, काउ म्याट, र दाना पिसाउने मेसिन हस्तान्तरण गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई, उप प्रमुख नगेन्द्र प्रसाद संग्रौला लगायत जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी ।



बिर्तामोड नगरपालिकाको आयोजनामा वडा नम्बर ८ मा आयोजित मेयर विषादी मुक्त नगर कार्यक्रम अन्तर्गत व्यावसायिक तरकारी उत्पादन तालिम पश्चात कृषकहरूलाई मल्लिङ्ग, टनेल, चार्जर स्पेयर, विषादी लगायतका सामग्री हस्तान्तरण गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाईं ।



बिर्तामोडमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बिर्तामोड नगरपालिका र करुणा फाउण्डेसनविच भएको सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाईं, उप-प्रमुख नगेन्द्र प्रसाद संग्रौला र करुणा फाउण्डेसनका कार्यकारी निर्देशक दिपकराज सापकोटा लगायत ।



मेयर पकेट प्याकेज ग्रामिण बाखा साटासाट कार्यक्रम अन्तर्गत महिला कृषकहरुलाई विभिन्न वडामा पुगेर उन्नत जातका बाखा हस्तान्तरण गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई लगायत वडाअध्यक्षलगायत जनप्रतिनिधिहरु ।



गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत तालिम पश्चात सहभागीहरूलाई सिलाई मेसिन प्रदान गर्दै नगरप्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई ।



गरिबी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत बिर्तामोड नगरपालिकाले विभिन्न वडामा सञ्चालन गरेका गुडिया बनाउने, सिलाई बुनाई, ब्याग बनाउने, ढाका बुन्ने, बाखा पालन लगायतका तालिमका तस्वीरहरू ।



बिर्तामोड नगरपालिकाले वडा नम्बर ९, स्थित डाँडागाउँमा रहेको कोशेली अचार उद्योगलाई गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत अचार हाल्ने ड्रम र तौल लिने मेसिन हस्तान्तरण ।



बिर्तामोडमा आयोजित विषयगत शिक्षकहरूको प्रथम नगर स्तरीय भेलामा विषयगत नगरसमिति गठनसँगै सिकाई उपलब्धि सुधारका लागि प्रतिबद्धता पत्रमा हस्ताक्षर गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाईं, उपप्रमुख नगेन्द्र प्रसाद संग्रौला लगायत ।



बिर्तामोड नगरपालिकाको मेयर पकेट प्याकेज कार्यक्रम अन्तर्गतका बाखा तथा बंगुरका खोर अनुगमन गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाईं र उपप्रमुख नगेन्द्र प्रसाद संग्रौला ।



बिर्तामोड नगरपालिकामा हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियानको शुभारम्भ गर्दै नगरप्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई ।



कुष्ठ प्रभावितहरूलाई स्वयम् हेरचाह सम्बन्धी अभिमुखिकरण पश्चात सरसफाईका लागि औषधि, बाटा, मग, जुत्तामोजा लगायतका सामग्री हस्तान्तरण गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई ।



बिर्तामोडमा पूर्ण खोप सुनिश्चिता तथा दिगोपना घोषणा कार्यक्रमका अवसरमा स्वास्थ्य शाखाले तयार पारेको 'स्वास्थ्य पार्श्वचित्र' पुस्तक विमोचन गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतातारा प्रसाई, उप प्रमुख नगेन्द्र प्रसाद संग्रौला र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत राधाकृष्ण खतिवडा ।



बिर्तामोड नगरपालिकाले 'पारिको होइन बारीको खाउँ' भन्ने मुख्य नाराका साथ विभिन्न वडामा सञ्चालनमा ल्याएको सामुदायिक तरकारी बिक्री केन्द्र उद्घाटन कार्यक्रम ।



मोरङको सुन्दरहरैँचा नगरपालिकाको नगर प्रमुख केदार प्रसाद गुरागाईं, उपप्रमुख अकली चौधरी र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत विनोद कुमार न्यौपानेलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमणका अवसरमा बिर्तामोड आउनुभएका बेला मायाको चिनो प्रदान गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाईं ।



बिर्तामोड नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाईं वडा नम्बर ५ स्थित कनकाई रोडमा निर्माणाधीन प्लम तथा पेवर्सको अनुगमन गर्दै ।



हात्ती नियन्त्रणका लागि राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोषद्वारा बिर्तामोडको वडा नम्बर ६, ७ र ८ मा सोलार ईलेक्ट्रिक फेन्सिङ वाल निर्माण योजनाको उद्घाटन गर्दै नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाई ।



स्तरोन्नति हुन लागेको हर्कलाल मार्ग, गोकुल जोशी मार्ग र अदुवा खोलाको कटान गर्न सक्ने स्थानको अनुगमन गर्दै बिर्तामोड नगर प्रमुख पवित्रा महतारा प्रसाईलगायत ।

बिर्तामोड नगरपालिकाको दोस्रो नगरसभाको पाँचौं अधिवेशनको पहिलो र दोस्रो बैठक







बिर्तामोड नगरपालिकाद्वारा विभिन्न समयमा आयोजना गरिएका अभिमुखीकरण, क्षमता विकास, तालिम तथा गोष्ठीका झलकहरू







बिर्तामोड नगरपालिकाको आर्थिक सहयोगमा विभिन्न संघ संस्थाले आयोजना गरेका क्षमता विकास तालिमका झलकहरु









बिर्तामोड नगरपालिकाको निर्माणाधीन प्रशासनिक भवन ।



बिर्तामोड नगर अस्पतालको निर्माणाधीन नयाँ भवन ।



बिर्तामोड नगरपालिका-३ बिर्ताबजारमा निर्माण सम्पन्न भएको कृषि कम्प्लेक्स ।



स्तरोन्नति भइरहेको बुढावारी-प्याकुल चौक सडक खण्ड । ६ दशमलव २ किलोमिटर लम्बाईको यो सडक नगर गौरवको आयोजनाका रूपमा रहेको छ ।

बिर्तामोड नगरपालिकामा भइरहेका भौतिक पूर्वाधार तथा विकास निर्माण कार्यका तस्वीरहरु









नगरबासीमा अनुरोध



जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइँसराइँ, सम्बन्धविच्छेद जस्ता व्यक्तिगत घटना घटेको ३५ दिनभित्र आ-आफ्नो वडा कार्यालयमा गई घटना दर्ता अनिवार्य गराऔं ।

- समयमै कर तिर्ने, समृद्ध नगरपालिका निर्माणमा सहभागी बनेौं ।
- आफ्नो घर, टोल वरिपरि भएका विकास निर्माण कार्यको निगरानी गरौं । मापदण्ड विपरीत भएको पाइएमा समयमै सम्बन्धित निकायमा खबर गरौं ।
- सडक पेट्टी किनारामा निर्माण सामग्री नराखौं ।
- सार्वजनिक स्थलमा जथाभावी सवारी पार्किङ नगरौं ।
- सार्वजनिक सम्पत्ति अतिक्रमण बन्द गरी संरक्षण र सम्बर्द्धनमा जुटौं ।
- बाल विवाह, बाल शोषण जघन्य अपराध हुनु, यसको अन्त्य गरौं ।
- पढ्ने उमेरका बालबालिकाहरूलाई अनिवार्य विद्यालय पठाऔं ।
- जेष्ठ नागरिक, अशक्त एव अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूप्रति जिम्मेवार बनेौं ।
- नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा सुविधाका बारेमा अनिवार्य जानकारी राखौं ।
- सार्वजनिक स्थान तथा सडक पेट्टीमा भौतिक संरचनाहरू निर्माण नगरौं । बनिसकेको भए त्यस्ता संरचनाहरू सबले हटाऔं ।
- घर, पसल, कार्यालय, होटल, रेस्टुरेन्ट, उद्योग कलकारखानाबाट निस्किएको फोहोर सडक पेट्टी तथा सार्वजनिक स्थलहरूमा जथाभावी नफालौं । गाडी लिन नआउन्जेलसम्मका लागि फोहोरलाई व्यवस्थित रूपमा रूपमा राखौं ।

बिर्तामोड नगर अस्पतालमा उपलब्ध सेवाहरू



डा. सुमिल अधिकारी

प्रबन्धक तथा आन्तरिक चिकित्सक
सेन्ट्रल सुपरिटेन्डेन्ट
समय : बिहान १० देखि ५ बजेसम्म (दैनिक)

डा. रविन रेग्मी

घरेलु बालरोग विशेषज्ञ
समय : बिहान १०:३० देखि
दिउँसो १०:३० बजेसम्म (दैनिक)

डा. दीक्षा उप्रेती

जलनेत्र विशेषज्ञ
समय : बिहान १० बजेदेखि
१० बजेसम्म (दैनिक)

डा. शिवेश चौधरी

जी रोग प्रज्ञेय रोग विशेषज्ञ
समय : दिनको १ बजेदेखि
दिउँसो ३ बजेसम्म (दैनिक)

डा. सबतोषकुमार मिश्र

अन्तराल तथा लघुप्रयोगिक
र चुरो सर्जल विभाजन विशेषज्ञ
समय : बिहान १० देखि १० बजेसम्म (सुबबार)

डा. लवराज लोहनी

घरेलु चिकित्सक तथा बालरोग विशेषज्ञ
समय : बिहान १० देखि
१० बजेसम्म (सुबबार)

डा. धीरज तामाकार

घरेलु चिकित्सक
समय : बिहान १० बजेदेखि
१० बजेसम्म (सुबबार)

डा. रोशन अटल

एच. डी. रोग तथा अन्य रोग विशेषज्ञ
समय : बिहान १० बजेदेखि
१० बजेसम्म (बिहीबार)

डा. रितेश शपलिया

एच. डी. रोग तथा अन्य रोग विशेषज्ञ
समय : बिहान १० बजेदेखि
१० बजेसम्म (बिहीबार)

डा. नरबहादुर अधिकारी

एनबीपीएस, सेन्ट्रल अस्पताल
समय : बिहान १० बजेदेखि
केन्द्रीय ५ बजेसम्म (दैनिक)

डा. आराम भट्टराई

एनबीपीएस, सेन्ट्रल अस्पताल
समय : बिहान १० बजेदेखि
केन्द्रीय ५ बजेसम्म (दैनिक)

डा. अनिकेत कोशरी

एनबीपीएस, सेन्ट्रल अस्पताल
समय : बिहान १० बजेदेखि
केन्द्रीय ५ बजेसम्म (दैनिक)

डा. हरिका श्रेष्ठ

एनबीपीएस, सेन्ट्रल अस्पताल
समय : बिहान १० बजेदेखि
केन्द्रीय ५ बजेसम्म (दैनिक)

डा. अस्तर अली

रेडियोलोजिस्ट
समय : बिहान ८ बजेदेखि
दिउँसो १० बजेसम्म (दैनिक)

शनिबार ०८ घण्टे बर्हिङ सेवा
सात्र सुल्ला रहनेछ ।

- डिडिबो इकाई-२
- इकाई-२
- इसीजी
- ०८ घण्टे इन्टरनेमी सेवा (अपराधको मर्मत)
- हाइलोसिस सेवा (अन्तरालको मर्मत)

- गर्भवती जीव सेवा
- रेडियोरुट्ट क्वासिसन
- परिवार नियोजन सेवा
- घाँघरको मुलको उपचारन जीव
- निःशुल्क सुदृढित गर्भवतन सेवा

- बरचाम हुने कुपोषण जीव तथा व्यवस्थापन
- नसर्ने रोगको जीव
- किटजन्य कोभिडको निरुद्धक जीव
- सोप कार्बनल
- निरोगिता प्रमाणपत्र दिने
- अक्षरोग/कुष्ठरोगको जीव तथा उपचार

नेपाल सरकारबाट तोकिएका औषधि
निःशुल्क वितरण, विशेषज्ञ डाक्टरबाट दैनिक
ओपीडी तथा परामर्श सेवा उपलब्ध छ ।

बिर्तामोड नगर अस्पतालमा
स्वास्थ्य बीमा सेवा सञ्चालनमा छ ।